

**DODATOK Č. 2/ DZ221201200290102 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2212012002901 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Žilinský samosprávny kraj  
sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina  
Slovenská republika  
konajúci : Ing. Juraj Blanár, predseda Žilinského samosprávneho kraja  
IČO : 37808427  
DIČ : 2021626695  
banka : Štátna pokladnica  
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky  
predfinancovanie: 7000374493/8180  
refundácia: 7000374493/8180  
(ďalej len „Prijímateľ“)

## **2. PREDMET A ÚČEL DODATKU**

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení Dodatku č. 1/DZ221201200290101 k Zmluve o poskytnutí NFP (ďalej len „Dodatok č. 1“) nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie: „3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
  - a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 896 592,03 EUR (slovom Osemstodeväťdesiatšesťtisíc päťstodeväťdesiatdva EUR a tri centy)
  - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 896 592,03 EUR (slovom Osemstodeväťdesiatšesťtisíc päťstodeväťdesiatdva EUR a tri centy),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 851 762,43 EUR (slovom Osemstopäťdesiatjeden sedemstošesťdesiatdva EUR a štyridsaťtri centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,“
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP v znení Dodatku č. 1 sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.4. Zároveň sa do Zmluvy o poskytnutí NFP v znení Dodatku č. 1 dopĺňa príloha č. 4 – Rozpočet projektu, ktorá tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

## **3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2212012002901.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis: .....

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v ....., dňa:

Podpis: .....

Ing. Juraj Blanár, predseda Žilinského samosprávneho kraja

Prílohy Dodatku č. 2:

Príloha č. 1 – **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 – **Rozpočet projektu**

## Príloha č. 1 - PREDMET PODPORY NFP

### 1. Všeobecné informácie o Projekte

|                                                            |                                                                                                                                                              |                       |
|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| Názov Projektu                                             | Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica                                                                                                                   |                       |
| Kód ITMS                                                   | 22120120029                                                                                                                                                  |                       |
| Operačný program                                           | Regionálny operačný program                                                                                                                                  |                       |
| Spolufinancovaný z                                         | Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR                                                                                                      |                       |
| Prioritná os                                               | 2 Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately                                                                            |                       |
| Opatrenie                                                  | 2.1a Infraštruktúra sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany a sociálnej kurately – Intervencie do existujúcich zariadení prevažne pre dospelých klientov |                       |
| Oblasť podpory                                             | 2.1a - Intervencie do existujúcich zariadení prevažne pre dospelých klientov                                                                                 |                       |
| Prioritná téma                                             | Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)                                                                                         | Forma financovania    |
| 79 – Iná sociálna infraštruktúra                           | 100                                                                                                                                                          | 01 – Nenávratná pomoc |
| Hospodárska činnosť                                        | Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)                                                                                   | Územná oblasť         |
| 20 – Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby | 100                                                                                                                                                          | 05 - vidiecka         |

### 2. Miesto realizácie Projektu <sup>1</sup>

|          |                          |
|----------|--------------------------|
| NUTS II  | NUTS 2 Stredné Slovensko |
| NUTS III | Žilinský kraj            |
| Okres    | Okres Čadca              |
| Obec     | Oščadnica                |
| Ulica    | Oščadnica                |
| Číslo    | 1464                     |

### 3. Ciele Projektu

|                            |                                                                                                                                                                |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Cieľ projektu              | Zlepšenie podmienok pre poskytovanie sociál. služieb prostredníctvom modernizácie, zníženia energetickej náročnosti a riešenia bezbariérovosti v DSS Oščadnica |
| Špecifický cieľ projektu 1 | Projektové a inžinierske práce týkajúce sa vypracovania PD, následné VO súvisí s výberom dodávateľa stavebných prác. Po VO sa začnú realizovať stavebné práce  |
| Špecifický cieľ projektu 2 | obstar. IKT (kamerový systém, IKT) a vnútorné vybavenie                                                                                                        |
| Špecifický cieľ projektu 3 | riešenie debarierizácie (rampa) pred pavilónom D, stavebné úpravy, zníženie energ. nárocn. (výmena výplní otvorov, zateplenie)                                 |
| Špecifický cieľ projektu 4 | zníženie vysokej energ. náročnosti zariadenia (zateplenie obvod. plášťa, striech, výmena výplní otvorov)                                                       |

<sup>1</sup> tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

#### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

| Typ      | Názov indikátora                                                                                      | Merná jednotka | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|------|-------------------|------|
| výsledok | počet technicky zhodnotených zariadení sociálnych služieb                                             | počet          | 0                    | 2009 | 1                 | 2014 |
|          | počet technicky zhodnotených objektov                                                                 | počet          | 0                    | 2009 | 5                 | 2014 |
|          | celková plocha technicky zhodnotených objektov                                                        | m <sup>2</sup> | 0                    | 2009 | 5 923,47          | 2014 |
|          | maximálny počet používateľov (kapacita) zariadenia                                                    | počet          | 110                  | 2009 | 110               | 2014 |
| dopad    | počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom | počet          | 0                    | 2009 | 6                 | 2019 |
|          | počet používateľov nových alebo inovovaných služieb                                                   | počet          | 0                    | 2009 | 371               | 2019 |

#### Merateľné ukazovatele pre horizontálne priority

| Typ                                                   | Názov indikátora                                                                                    | Merná jednotka     | Východisková hodnota | Rok  | Plánovaná hodnota | Rok  |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|------|-------------------|------|
| Horizontálna priorita informačná spoločnosť           |                                                                                                     |                    |                      |      |                   |      |
| výsledok                                              | počet zariadení, v ktorých je prostredníctvom realizácie projektu podporený rozvoj IS IKT vybavením | počet              | 0                    | 2009 | 1                 | 2014 |
| dopad                                                 | hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti         | EUR                | 0                    | 2009 | 896 592,03        | 2019 |
| Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj        |                                                                                                     |                    |                      |      |                   |      |
| výsledok                                              | zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením                            | %                  | 0                    | 2009 | 50,38             | 2014 |
|                                                       |                                                                                                     | kWh/m <sup>2</sup> | 0                    | 2009 | 407,5             | 2014 |
|                                                       | zateplená plocha                                                                                    | m <sup>2</sup>     | 0                    | 2009 | 11 541,17         | 2014 |
| dopad                                                 | úspora energie                                                                                      | GJ/rok             | 0                    | 2009 | 2 272,83          | 2019 |
| Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity |                                                                                                     |                    |                      |      |                   |      |
| výsledok                                              | počet zariadení, ktoré sú prostredníctvom realizácie projektu cielene zamerané na MRK               | počet              | 0                    | 2009 | 1                 | 2014 |
| dopad                                                 | hodnota projektu identifikovaného ÚSVRK ako cielene zameraného na MRK                               | EUR                | 0                    | 2009 | 896 592,03        | 2019 |
|                                                       | počet nových a kvalitnejších služieb poskytovaných príslušníkom MRK v podporenom zariadení          | počet              | 0                    | 2009 | 6                 | 2019 |
| Horizontálna priorita rovnosť príležitostí            |                                                                                                     |                    |                      |      |                   |      |
| výsledok                                              | počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí | počet              | 0                    | 2009 | 1                 | 2014 |
|                                                       | hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí                                | EUR                | 0                    | 2009 | 896 592,03        | 2014 |
|                                                       | počet debarierizovaných zariadení                                                                   | počet              | 0                    | 2009 | 1                 | 2014 |
|                                                       | hodnota projektu zameraného na debarierizáciu                                                       | EUR                | 0                    | 2009 | 896 592,03        | 2014 |

## 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu <sup>2</sup>

| Názov aktivity <sup>3</sup>                                                              |                             | Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR) | Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR) |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|-----------------------------------------|
| A 1 Rekonštr., rozšírov. a moderniz. exist. zariadení vrátane obstar. vnút. vybav. a IKT | Stavebné práce <sup>4</sup> | 07/2013                                | 02/2014                                 |
|                                                                                          | Vybavenie <sup>5</sup>      | 02/2014                                | 03/2014                                 |
| Podporné aktivity <sup>6</sup>                                                           |                             |                                        |                                         |
| B Projektové a inžinierske práce                                                         |                             | 01/2009                                | 05/2014                                 |
| C Proces verejného obstarávania                                                          |                             | 07/2010                                | 08/2013                                 |

  

|                                                            |         |
|------------------------------------------------------------|---------|
| Ukončenie realizácie aktivít Projektu                      | 05/2014 |
| V rámci implementácie projektu došlo k dvom pozastaveniam: |         |
| 1. Pozastavenie od 12.04.2012 do 08.06.2012 (57 dní)       |         |
| 2. Pozastavenie od 13.07.2012 do 14.11.2012 (124 dní)      |         |

## 6. Rozpočet projektu

| Aktivita                                                                                 |                                |                               | Oprávnené výdavky | Neoprávnené výdavky | Celkové výdavky projektu | Skupina výdavkov |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------|---------------------|--------------------------|------------------|-------------|
| Hlavné aktivity                                                                          |                                |                               | EUR               | 839 648,60          | 0,00                     | 839 648,60       |             |
| A 1 Rekonštr., rozšírov. a moderniz. exist. zariadení vrátane obstar. vnút. vybav. a IKT |                                |                               | EUR               | 752 408,64          | 0,00                     | 752 408,64       | 717002      |
|                                                                                          |                                |                               | EUR               | 752 408,64          | 0,00                     | 752 408,64       | Σ Stavba    |
|                                                                                          |                                |                               | EUR               | 49 837,68           | 0,00                     | 49 837,68        | 713001      |
|                                                                                          |                                |                               | EUR               | 21 442,28           | 0,00                     | 21 442,28        | 713003      |
|                                                                                          |                                |                               | EUR               | 15 960,00           | 0,00                     | 15 960,00        | 633004      |
|                                                                                          |                                |                               | EUR               | 87 239,96           | 0,00                     | 87 239,96        | Σ vybavenie |
| Podporné aktivity                                                                        |                                |                               | EUR               | 56 943,43           | 0,00                     | 56 943,43        |             |
| B                                                                                        | Projektové a inžinierske práce | B1 projektová dokumentácia    | EUR               | 30 273,60           | 0,00                     | 30 273,60        | 716         |
|                                                                                          |                                | B2 stavebný a technický dozor | EUR               | 21 600,00           | 0,00                     | 21 600,00        | 717002      |
|                                                                                          |                                | B3 autorský dozor             | EUR               | 1 650,00            | 0,00                     | 1 650,00         | 716         |
|                                                                                          |                                | SPOLU                         | EUR               | 53 523,60           | 0,00                     | 53 523,60        | Σ B         |
| C                                                                                        | Verejné obstarávanie           |                               | EUR               | 3 419,83            | 0,00                     | 3 419,83         | 637002      |
| Celkovo                                                                                  |                                |                               | EUR               | 896 592,03          | 0,00                     | 896 592,03       |             |

### Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

<sup>2</sup> niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

<sup>3</sup> schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

<sup>4</sup> relevantné v prípade investičných projektov

<sup>5</sup> relevantné v prípade investičných projektov

<sup>6</sup> pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Príloha č. 2 – **ROZPOČET PROJEKTU**

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU - nový (po zmene)

|              |                                                   |            |              |
|--------------|---------------------------------------------------|------------|--------------|
| Názov stavby | <b>Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica</b> | JKSO       |              |
|              |                                                   | EČO        |              |
|              |                                                   | Miesto     |              |
|              |                                                   | IČO        | IČ DPH       |
| Objednávateľ | Žilinský samosprávny kraj                         | 37808427   |              |
| Projektant   |                                                   |            |              |
| Zhotoviteľ   | PROMTO,a.s.                                       | 44361882   | SK2022668725 |
| Spracoval    |                                                   |            |              |
|              | Rozpočet číslo                                    | Dňa        | Položiek     |
|              |                                                   | 8. 2. 2013 |              |

### Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
|       |                  |       |                  |       |                  |

### Rozpočtové náklady v EUR

| A                   | Základné rozp. náklady         | B        | Doplňkové náklady   | C        | Vedľajšie rozpočtové náklady            |
|---------------------|--------------------------------|----------|---------------------|----------|-----------------------------------------|
| 1                   | <b>HSV</b> Dodávky 64 491,83   | 8        | Práce nadčas        | 13       | Zariad. staveniska 0,00                 |
| 2                   | Montáž 231 295,84              | 9        | Bez pevnej podl.    | 14       | Mimostav. doprava 0,00                  |
| 3                   | <b>PSV</b> Dodávky 228 607,50  | 10       | Kultúrna pamiatka   | 15       | Územné vplyvy 0,00                      |
| 4                   | Montáž 84 317,36               | 11       |                     | 16       | Prevádzkové vplyvy 0,00                 |
| 5                   | <b>"M"</b> Dodávky 5 797,54    |          |                     | 17       | Ostatné 0,00                            |
| 6                   | Montáž 12 497,13               |          |                     | 18       | VRN z rozpočtu 0,00                     |
| 7                   | <b>ZRN (r. 1-6)</b> 627 007,20 | 12       | <b>DN (r. 8-11)</b> | 19       | <b>VRN (r. 13-18)</b> 0,00              |
| 20                  | HZS 0,00                       | 21       | Kompl. činnosť 0,00 | 22       | Ostatné náklady 0,00                    |
| <b>Projektant</b>   |                                |          |                     | <b>D</b> | <b>Celkové náklady</b>                  |
|                     |                                |          |                     | 23       | Súčet 7, 12, 19-22 627 007,20           |
| Dátum a podpis      |                                | Pečiatka |                     | 24       | DPH 20,00 % z 632 500,01 125 401,44     |
| <b>Objednávateľ</b> |                                |          |                     | 25       | <b>Cena s DPH (r. 23-24) 752 408,64</b> |
|                     |                                |          |                     | <b>E</b> | <b>Prípočty a odpočty</b>               |
| Dátum a podpis      |                                | Pečiatka |                     | 26       | Dodávky objednávateľa 0,00              |
| <b>Zhotoviteľ</b>   |                                |          |                     | 27       | Kľzáva doložka 0,00                     |
|                     |                                |          |                     | 28       | Zvýhodnenie 0,00                        |
| Dátum a podpis      |                                | Pečiatka |                     |          |                                         |

## Rekapitulácia objektov stavby - nová (po zmene)

**Stavba:** Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: PROMTO,a.s.

Dátum: 8. 2. 2013

Projektant:

Spracoval:

| Kód             | Zákazka                                           | Cena bez DPH      | DPH               | Cena s DPH        | Ostatné     | ZRN               | HZS         | VRN         | KČ          |
|-----------------|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>08-13ZOD</b> | <b>Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica</b> | <b>627 007,20</b> | <b>125 401,44</b> | <b>752 408,64</b> | <b>0,00</b> | <b>627 007,20</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>SO 01</b>    | <b>Pavilon A</b>                                  | <b>66 666,67</b>  | <b>13 333,33</b>  | <b>80 000,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>66 666,67</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| SO 01 Z         | VV ZATEPL. "A"                                    | 49 154,44         | 9 830,88          | 58 985,32         | 0,00        | 49 154,44         | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| <b>SO 01 O</b>  | <b>VV OKNA "A"</b>                                | <b>14 042,44</b>  | <b>2 808,49</b>   | <b>16 850,93</b>  | <b>0,00</b> | <b>14 042,44</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| SO 01 E         | VV ELEKTR. "A"                                    | 3 469,79          | 693,96            | 4 163,75          | 0,00        | 3 469,79          | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| <b>SO 02</b>    | <b>Pavilon B</b>                                  | <b>172 008,12</b> | <b>34 401,62</b>  | <b>206 409,74</b> | <b>0,00</b> | <b>172 008,12</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>SO 02 Z</b>  | <b>VV ZATEPL. "B"</b>                             | <b>87 252,58</b>  | <b>17 450,51</b>  | <b>104 703,09</b> | <b>0,00</b> | <b>87 252,58</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>SO 02 O</b>  | <b>VV OKNA "B"</b>                                | <b>80 699,56</b>  | <b>16 139,91</b>  | <b>96 839,47</b>  | <b>0,00</b> | <b>80 699,56</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| SO 02 E         | VV ELEKTR. "B"                                    | 4 055,98          | 811,20            | 4 867,18          | 0,00        | 4 055,98          | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| <b>SO 03</b>    | <b>Pavilon C</b>                                  | <b>137 821,64</b> | <b>27 564,33</b>  | <b>165 385,97</b> | <b>0,00</b> | <b>137 821,64</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>SO 03 Z</b>  | <b>VV ZATEPL. "C"</b>                             | <b>70 837,05</b>  | <b>14 167,41</b>  | <b>85 004,46</b>  | <b>0,00</b> | <b>70 837,05</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>SO 03 O</b>  | <b>VV OKNA "C"</b>                                | <b>63 259,64</b>  | <b>12 651,93</b>  | <b>75 911,57</b>  | <b>0,00</b> | <b>63 259,64</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| SO 03 E         | VV ELEKTR. "C"                                    | 3 724,95          | 744,99            | 4 469,94          | 0,00        | 3 724,95          | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| <b>SO 04</b>    | <b>Pavilon D</b>                                  | <b>168 844,10</b> | <b>33 768,82</b>  | <b>202 612,92</b> | <b>0,00</b> | <b>168 844,10</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| SO 04 Z         | VV ZATEPL. "D"                                    | 86 005,19         | 17 201,04         | 103 206,23        | 0,00        | 86 005,19         | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| <b>SO 04 O</b>  | <b>VV OKNA "D"</b>                                | <b>72 807,60</b>  | <b>14 561,52</b>  | <b>87 369,12</b>  | <b>0,00</b> | <b>72 807,60</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| SO 04 B         | VV BEZBAR. D                                      | 5 699,29          | 1 139,86          | 6 839,15          | 0,00        | 5 699,29          | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SO 04 E         | VV ELEKTR. "D"                                    | 4 332,02          | 866,40            | 5 198,42          | 0,00        | 4 332,02          | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| <b>SO 05</b>    | <b>Pavilon E</b>                                  | <b>81 666,67</b>  | <b>16 333,34</b>  | <b>98 000,01</b>  | <b>0,00</b> | <b>81 666,67</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| SO 05 Z         | VV ZATEPL. "E"                                    | 52 048,53         | 10 409,71         | 62 458,24         | 0,00        | 52 048,53         | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| <b>SO 05 O</b>  | <b>VV OKNA "E"</b>                                | <b>26 034,50</b>  | <b>5 206,90</b>   | <b>31 241,40</b>  | <b>0,00</b> | <b>26 034,50</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| SO 05 E         | VV ELEKTR. "E"                                    | 3 583,64          | 716,73            | 4 300,37          | 0,00        | 3 583,64          | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| <b>Celkom</b>   |                                                   | <b>627 007,20</b> | <b>125 401,44</b> | <b>752 408,64</b> | <b>0,00</b> | <b>627 007,20</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

Objekt: Pavilon A

Časť: VV ZATEPL. "A"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1    | 2           | 3     | 4  | 5               | 6               | 7           | 8               |

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

20 957,78 32,248

### 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

17 767,77 5,759

|   |            |                                                                     |    |         |       |          |       |
|---|------------|---------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|-------|
| 1 | 61099-1111 | Zakrývanie okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                | m2 | 140,850 | 0,30  | 42,26    | 0,011 |
| 2 | 62147-3022 | Omietka vonk.stropov zo suchých zmesí hlad, ručne                   | m2 | 12,360  | 10,50 | 129,78   | 0,000 |
| 3 | 62246-1111 | Oprava omietky brizolitovej škrabanej -10%                          | m2 | 614,231 | 1,20  | 737,08   | 5,748 |
| 4 | 62247-4410 | Omietka vonk.stien slikátová hr.2,0mm škrabaná štr.,biela,fareb.ruč | m2 | 528,230 | 9,50  | 5 018,19 | 0,000 |
| 5 | 62248-4010 | Potiahnutie vonk. stien sklotextilnou mriežkou                      | m2 | 12,360  | 3,20  | 39,55    | 0,000 |
| 6 | 62299-1210 | Náter vonkajších omietok podhľadu vstupu farba 2x a 1x penetrácia   | m2 | 12,360  | 2,50  | 30,90    | 0,000 |
| 7 | 62599-1304 | Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr. 40 mm               | m2 | 48,057  | 13,90 | 667,99   | 0,000 |
| 8 | 62599-1310 | Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr.100 mm               | m2 | 480,173 | 17,30 | 8 306,99 | 0,000 |
| 9 | 62599-3010 | Zatepl.vonk sokla polystyr. extrud. hr. 50 mm a omiet. mozaika      | m2 | 86,001  | 32,50 | 2 795,03 | 0,000 |

### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

3 190,01 26,488

|    |             |                                                                       |     |           |      |        |        |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------|--------|--------|
| 10 | 94194-1041  | Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m      | m2  | 646,563   | 1,20 | 775,88 | 0,000  |
| 11 | 94194-1291  | Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041  | m2  | 1 291,126 | 0,60 | 774,68 | 25,995 |
| 12 | 94194-1841  | Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m    | m2  | 646,563   | 0,70 | 452,59 | 0,000  |
| 13 | 94195-5002  | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m                     | m2  | 9,600     | 3,20 | 30,72  | 0,493  |
| 14 | 95392-21121 | Demont.,dodávka+montáž vetracích mriežok odvetrania strešného plášt'a | kus | 60,000    | 2,20 | 132,00 | 0,000  |
| 15 | 97801-5221  | Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 10 %             | m2  | 12,360    | 0,25 | 3,09   | 0,000  |
| 16 | 97803-6121  | Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 10 %                          | m2  | 614,231   | 0,10 | 61,42  | 0,000  |
| 17 | 72124-2805  | Demontáž strešných vpustov DN 150                                     | kus | 4,000     | 5,50 | 22,00  | 0,000  |
| 18 | 76431-7800  | Klamp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek              | m2  | 12,330    | 0,60 | 7,40   | 0,000  |
| 19 | 76443-0840  | Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500                              | m   | 133,470   | 0,50 | 66,74  | 0,000  |
| 20 | 97901-1111  | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                    | t   | 4,999     | 0,50 | 2,50   | 0,000  |
| 21 | 97901-1121  | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie            | t   | 4,999     | 0,30 | 1,50   | 0,000  |
| 22 | 97908-1111  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                       | t   | 4,999     | 2,30 | 11,50  | 0,000  |
| 23 | 97908-1121  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km              | t   | 69,986    | 0,30 | 21,00  | 0,000  |
| 24 | 97908-2111  | Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m             | t   | 4,999     | 2,10 | 10,50  | 0,000  |

| P.Č.                                   | Kód položky  | Popis                                                                            | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|----------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                      | 2            | 3                                                                                | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 25                                     | 97908-2121   | Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                     | t   | 29,994          | 0,30            | 9,00             | 0,000           |
| 26                                     | 97913-1409   | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad  | t   | 4,999           | 5,50            | 27,49            | 0,000           |
| 27                                     | 99999-0001   | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                                  | hod | 120,000         | 6,50            | 780,00           | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>             |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>28 196,66</b> | <b>1,695</b>    |
| <b>712 - Povlakové krytiny</b>         |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>11 450,20</b> | <b>1,286</b>    |
| 28                                     | 71230-0841   | Odstránenie machu oškrabaním z povl. krytiny striech do 10°                      | m2  | 686,595         | 0,10            | 68,66            | 0,000           |
| 29                                     | 71231-0918   | Vykonanie údržby povl. krytiny striech do 10° za studena nástrek asphalt. tmelom | m2  | 343,298         | 1,50            | 514,95           | 0,417           |
| 30                                     | 246 3B0101   | Tmel asfaltový strešný-vodonepriepustný HDFC plech.18,9 l                        | l   | 171,649         | 4,20            | 720,93           | 0,000           |
| 31                                     | 71234-1659   | Zhotov. povl. krytiny striech do 10° pritavením NAIP bodovo                      | m2  | 686,595         | 3,00            | 2 059,79         | 0,238           |
| 32                                     | 71236-1702   | Zhotov. povl. krytiny striech do 10° lepením                                     | m2  | 686,595         | 3,50            | 2 403,08         | 0,385           |
| 33                                     | 628 2E1601   | Pás asfaltový modifik. špeciál dekor modrozelený                                 | m2  | 1 026,920       | 4,20            | 4 313,06         | 0,000           |
| 34                                     | 71236-3001   | Rozvinutie a natiahnutie expanznej fólie z mäkk. PVC v ploche strechy            | m2  | 686,595         | 0,10            | 68,66            | 0,000           |
| 35                                     | 283 2C0104   | Fólia expanzná na ploché strechy                                                 | m2  | 755,255         | 0,10            | 75,53            | 0,000           |
| 36                                     | 71286-1703   | Zhot. povl. krytiny striech samost. vytiahnutím prílepenej v celej ploche        | m2  | 290,280         | 3,50            | 1 015,98         | 0,247           |
| 37                                     | 71296-1901   | Vykonanie údržby povl. krytiny vpustov, vent. komín. fóliou prílepenou celoploš. | kus | 4,000           | 5,00            | 20,00            | 0,000           |
| 38                                     | 99871-2202   | Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m                     | %   | 157,970         | 1,20            | 189,56           | 0,000           |
| <b>713 - Izolácie tepelné</b>          |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>12 969,29</b> | <b>0,000</b>    |
| 39                                     | 71313-1141   | Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek | m2  | 91,245          | 0,90            | 82,12            | 0,000           |
| 40                                     | 283 1polydek | POLYDEK EPS 100 TOP hr. 50 mm                                                    | m2  | 93,070          | 9,50            | 884,17           | 0,000           |
| 41                                     | 71314-1181   | Montáž tep. izolácie striech rovn. hr. nad 17 cm skrutky vnútor pole v. do 20 m  | m2  | 686,595         | 0,90            | 617,94           | 0,000           |
| 42                                     | 283 polydek  | POLYDEK EPS 100 TOP hr. 200 mm                                                   | m2  | 700,327         | 15,80           | 11 065,17        | 0,000           |
| 43                                     | 71314-1211   | Montáž tep. izolácie striech rovn. volne položené atikový klin                   | m   | 159,300         | 0,50            | 79,65            | 0,000           |
| 44                                     | 283 155      | Klin atikový d.1000 mm - 50 x 50 mm                                              | m   | 162,486         | 0,25            | 40,62            | 0,000           |
| 45                                     | 99871-3202   | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m                       | %   | 249,519         | 0,80            | 199,62           | 0,000           |
| <b>721 - Vnútoraná kanalizácia</b>     |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>817,17</b>    | <b>0,034</b>    |
| 46                                     | 72117-0967   | Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 160                         | kus | 4,000           | 4,50            | 18,00            | 0,000           |
| 47                                     | 72117-2112   | Potrubie kanal. z PVC rúr hrdl. dažďové D 160x3,3                                | m   | 2,000           | 8,80            | 17,60            | 0,034           |
| 48                                     | 72123-3114.1 | Strešné vtoky polypropylen PP pre ploché strechy zvislý odtok DN 160-montáž      | kus | 4,000           | 22,40           | 89,60            | 0,000           |
| 49                                     | 553 5B0304   | Vpust strešná kol.vyhr.svetlosť 150 mm                                           | kus | 4,000           | 171,00          | 684,00           | 0,000           |
| 50                                     | 99872-1202   | Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m                      | %   | 7,586           | 1,05            | 7,97             | 0,000           |
| <b>763 - Konštrukcie - drevostavby</b> |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>847,04</b>    | <b>0,000</b>    |
| 51                                     | 76373-4113   | Drevostavby, montáž krokiev, väzníc, stužidiel prierez. plocha do 500 cm2        | m   | 132,510         | 1,70            | 225,27           | 0,000           |

| P.Č.<br>.                            | Kód položky  | Popis                                                         | MJ  | Množstvo<br>celkom | Cena<br>jednotková | Cena celkom             | Hmotnosť<br>celkom   |
|--------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------------|-----|--------------------|--------------------|-------------------------|----------------------|
| 1                                    | 2            | 3                                                             | 4   | 5                  | 6                  | 7                       | 8                    |
| 52                                   | 605 126240   | Fošňa SM omietaná 2 50 250-300                                | m3  | 3,578              | 155,00             | 554,59                  | 0,000                |
| 53                                   | 76379-3121   | Drevostavby, montáž svorníkov, skrutiek dĺžky do 100 mm       | kus | 530,000            | 0,02               | 10,60                   | 0,000                |
| 54                                   | 553 9B1613   | Hmoždinka telesk.45H 115 mm + nerezový klínc 56 mm            | kus | 530,000            | 0,03               | 15,90                   | 0,000                |
| 55                                   | 99876-3201   | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m         | %   | 19,372             | 2,10               | 40,68                   | 0,000                |
| <b>764 - Konštrukcie klampiarske</b> |              |                                                               |     |                    |                    | <b>1 874,53</b>         | <b>0,300</b>         |
| 56                                   | 76431-7200   | Klamp. PZ pl. zastrešenie hladké zo železobet. dosiek         | m2  | 12,330             | 18,40              | 226,87                  | 0,300                |
| 57                                   | 76433-4250.1 | Klamp. PZ pl. lem. múrov lep.kryt.rš 166+krycí pl. rš 50 mm   | m   | 25,150             | 8,50               | 213,78                  | 0,000                |
| 58                                   | 76443-0250.1 | Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 650                       | m   | 133,470            | 10,20              | 1 361,39                | 0,000                |
| 59                                   | 76498-1111   | Hmoždinky do 8mm do konštrukcie z tehál                       | kus | 534,000            | 0,03               | 16,02                   | 0,000                |
| 60                                   | 99876-4202   | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m | %   | 29,720             | 1,90               | 56,47                   | 0,000                |
| <b>783 - Nátery</b>                  |              |                                                               |     |                    |                    | <b>238,43</b>           | <b>0,075</b>         |
| 61                                   | 78320-1811   | Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrábaním   | m2  | 31,000             | 0,80               | 24,80                   | 0,000                |
| 62                                   | 78322-4900   | Opr. nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. jed.+1x email  | m2  | 31,000             | 2,40               | 74,40                   | 0,008                |
| 63                                   | 78322-6100   | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné            | m2  | 31,000             | 1,20               | 37,20                   | 0,002                |
| 64                                   | 78378-2203   | Nátery tesárskych konštr. protihnilobný                       | m2  | 145,761            | 0,70               | 102,03                  | 0,065                |
| <b><u>Celkom</u></b>                 |              |                                                               |     |                    |                    | <b><u>49 154,44</u></b> | <b><u>33,942</u></b> |

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

Objekt: Pavilon A

Časť: VV OKNA "A"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č.                                        | Kód položky | Popis                                                                         | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom     | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                                           | 2           | 3                                                                             | 4   | 5               | 6               | 7               | 8               |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>5 333,75</b> | <b>23,667</b>   |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>   |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>1 210,13</b> | <b>0,000</b>    |
| 1                                           | 31127-2359  | Murivo presné porobet tvárnice hr. 300mm, P6-700                              | m3  | 5,670           | 124,20          | 704,21          | 0,000           |
| 2                                           | 31714-1107  | Montáž prekladov pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm                            | kus | 24,000          | 5,50            | 132,00          | 0,000           |
| 3                                           | 593 218799  | Prekladový trámec porobet. 150x124x1800mm                                     | kus | 24,000          | 14,50           | 348,00          | 0,000           |
| 4                                           | 34266-8111  | Utesnenie styku prekladov s podhľadom montážnou penou                         | m   | 43,200          | 0,60            | 25,92           | 0,000           |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b> |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>1 848,79</b> | <b>12,702</b>   |
| 5                                           | 61242-5931  | Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou                              | m2  | 69,940          | 10,80           | 755,35          | 9,064           |
| 6                                           | 61247-3186  | Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí               | m   | 70,200          | 1,80            | 126,36          | 0,032           |
| 7                                           | 61248-1119  | Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou | m2  | 69,940          | 3,30            | 230,80          | 0,137           |
| 8                                           | 62945-1112  | Vyrovnávacia vrstva MC šír. 15-30 cm                                          | m   | 136,800         | 0,80            | 109,44          | 2,861           |
| 9                                           | 64899-1111  | Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm                     | m   | 68,400          | 3,50            | 239,40          | 0,609           |
| 10                                          | 611 9A0201  | Parapeta vnútorná komôrková plastová šír.180 mm                               | m   | 68,400          | 5,60            | 383,04          | 0,000           |
| 11                                          | 611 9A0206  | Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela                                   | pár | 22,000          | 0,20            | 4,40            | 0,000           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>      |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>2 274,83</b> | <b>10,965</b>   |
| 12                                          | 94195-5001  | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                             | m2  | 53,160          | 1,20            | 63,79           | 2,243           |
| 13                                          | 94195-5004  | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m                             | m2  | 43,200          | 3,50            | 151,20          | 3,281           |
| 14                                          | 95290-1111  | Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m         | m2  | 120,450         | 1,20            | 144,54          | 0,006           |
| 15                                          | 95394-1711  | Osadenie kotiev murivo tehl.                                                  | kus | 30,000          | 2,30            | 69,00           | 0,000           |
| 16                                          | 553 000113  | Oceľová kotva                                                                 | kus | 30,000          | 5,50            | 165,00          | 0,000           |
| 17                                          | 96806-1112  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2                       | kus | 32,000          | 1,20            | 38,40           | 0,000           |
| 18                                          | 96806-1113  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2                      | kus | 18,000          | 1,50            | 27,00           | 0,000           |
| 19                                          | 96806-1125  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dverí do 2 m2                         | kus | 2,000           | 1,20            | 2,40            | 0,000           |
| 20                                          | 96806-2354  | Vybúranie rámov okien drev. dvojité alebo zdvoj. do 1 m2                      | m2  | 6,864           | 3,50            | 24,02           | 0,682           |
| 21                                          | 96806-2356  | Vybúranie rámov okien drev. dvojité alebo zdvoj. do 4 m2                      | m2  | 154,800         | 1,10            | 170,28          | 4,752           |
| 22                                          | 96806-2456  | Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2                                | m2  | 6,210           | 5,50            | 34,16           | 0,000           |

| P.Č.                                 | Kód položky | Popis                                                                        | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|--------------------------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                    | 2           | 3                                                                            | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 23                                   | 97103-3131  | Vŕtanie otvoru pre kotvy v murive tehl. MV, MVC                              | kus | 30,000          | 0,50            | 15,00            | 0,000           |
| 24                                   | 97801-3191  | Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %                        | m2  | 43,040          | 2,30            | 98,99            | 0,000           |
| 25                                   | 76441-0850  | Klamp. demont. parapetov rš 330                                              | m   | 77,400          | 0,70            | 54,18            | 0,000           |
| 26                                   | 97901-1111  | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                           | t   | 11,377          | 0,50            | 5,69             | 0,000           |
| 27                                   | 97901-1121  | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                   | t   | 11,377          | 0,30            | 3,41             | 0,000           |
| 28                                   | 97908-1111  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                              | t   | 11,377          | 2,30            | 26,17            | 0,000           |
| 29                                   | 97908-1121  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                     | t   | 159,278         | 0,30            | 47,78            | 0,000           |
| 30                                   | 97908-2111  | Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                    | t   | 11,377          | 2,10            | 23,89            | 0,000           |
| 31                                   | 97908-2121  | Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                 | t   | 56,885          | 0,30            | 17,07            | 0,000           |
| 32                                   | 97913-1409  | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach                | t   | 11,377          | 12,00           | 136,52           | 0,000           |
| 33                                   | 99899-1111  | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                             | t   | 11,377          | 15,50           | 176,34           | 0,000           |
| 34                                   | 99999-0001  | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                              | hod | 120,000         | 6,50            | 780,00           | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>           |             |                                                                              |     |                 |                 | <b>8 708,69</b>  | <b>0,272</b>    |
| <b>764 - Konštrukcie klampiarske</b> |             |                                                                              |     |                 |                 | <b>1 014,67</b>  | <b>0,251</b>    |
| 35                                   | 76451-0350  | Elox. pl. oplechovanie parapetov rš 330                                      | m   | 68,400          | 14,50           | 991,80           | 0,251           |
| 36                                   | 99876-4202  | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m                | %   | 12,038          | 1,90            | 22,87            | 0,000           |
| <b>766 - Konštrukcie stolárske</b>   |             |                                                                              |     |                 |                 | <b>7 575,12</b>  | <b>0,000</b>    |
| 37                                   | 76662-2269  | Montáž plastových okien montážnou penou vr. kotvenia                         | bm  | 332,880         | 3,10            | 1 031,93         | 0,000           |
| 38                                   | 611 4B1051  | Okno plast.1-kridlové S -výš.60, šír.142,50 cm                               | kus | 8,000           | 55,97           | 447,76           | 0,000           |
| 39                                   | 611 4B1890  | Okno plast.1-kridlové OS -výš.150, šír.150 cm                                | kus | 2,000           | 95,40           | 190,80           | 0,000           |
| 40                                   | 611 4B2009  | Okno plast.2-kridlové P+S -výš.265, šír.150 cm                               | kus | 24,000          | 133,33          | 3 199,92         | 0,000           |
| 41                                   | 611 4B2842  | Okno plast.2-kridlové S/OS -výš.180, šír.150cm                               | kus | 12,000          | 140,86          | 1 690,32         | 0,000           |
| 42                                   | 611 7A0161  | Plast.stena š.230cm x v. 270cm s 2kr. vchod.dverami š.160x220cm+samozatvárač | kus | 1,000           | 884,19          | 884,19           | 0,000           |
| 43                                   | 99876-6202  | Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m                  | %   | 260,408         | 0,50            | 130,20           | 0,000           |
| <b>784 - Maľby</b>                   |             |                                                                              |     |                 |                 | <b>118,90</b>    | <b>0,021</b>    |
| 44                                   | 78441-1301  | Pačok váp. mliekom s obrúsením a presádr. v miest. do 3,8m                   | m2  | 69,940          | 0,20            | 13,99            | 0,007           |
| 45                                   | 78445-2371  | Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m                 | m2  | 69,940          | 1,50            | 104,91           | 0,014           |
| <b>Celkom</b>                        |             |                                                                              |     |                 |                 | <b>14 042,44</b> | <b>23,939</b>   |

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

Objekt: Pavilon A

Časť: VV ELEKTR. "A"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č.                                        | Kód položky | Popis                                                        | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom     | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                                           | 2           | 3                                                            | 4   | 5               | 6               | 7               | 8               |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |             |                                                              |     |                 |                 | <b>174,34</b>   | <b>0,436</b>    |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b> |             |                                                              |     |                 |                 | <b>73,50</b>    | <b>0,436</b>    |
| 1                                           | 61242-3531  | Omietka rýh stien šír. do 15 cm váp. štukovou                | m2  | 7,000           | 10,50           | 73,50           | 0,436           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>      |             |                                                              |     |                 |                 | <b>100,84</b>   | <b>0,000</b>    |
| 2                                           | 99899-1111  | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m             | t   | 0,435           | 52,50           | 22,84           | 0,000           |
| 3                                           | 99999-0001  | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                              | hod | 12,000          | 6,50            | 78,00           | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>                    |             |                                                              |     |                 |                 | <b>3 295,45</b> | <b>0,000</b>    |
| <b>M21 - 155 Elektromontáže</b>             |             |                                                              |     |                 |                 | <b>3 295,45</b> | <b>0,000</b>    |
| 4                                           | 21001-0005  | Rúrka ohybná PVC pod omietkou 36mm                           | m   | 50,000          | 0,74            | 37,00           | 0,000           |
| 5                                           | 345 650I204 | Rúrka el-inšt PVC ohybná 019858 : FX 32                      | m   | 51,000          | 0,57            | 29,07           | 0,000           |
| 6                                           | 21001-0321  | Škatuľa KR rozvodka kruhová (D68) vrátane zapojenia          | kus | 4,000           | 3,15            | 12,60           | 0,000           |
| 7                                           | 21001-0322  | Škatuľa KR rozvodka kruhová (D97) vrátane zapojenia          | kus | 1,000           | 3,21            | 3,21            | 0,000           |
| 8                                           | 345 608D040 | Škatuľa KR rozvodná : 6400-42 (KR 97) (D110x52) kompletná    | kus | 1,000           | 1,77            | 1,77            | 0,000           |
| 9                                           | 345 608K000 | Škatuľa KR rozvodná : KU 68-1903 (D73x42) kompletná          | kus | 4,000           | 1,12            | 4,48            | 0,000           |
| 10                                          | 21001-0323  | Škatuľa KR rozvodka hranatá (125) vrátane zapojenia          | kus | 7,000           | 3,15            | 22,05           | 0,000           |
| 11                                          | 345 604K110 | Škatuľa KO odbočná : KO 125 E (150x150x77) s viečkom         | kus | 7,000           | 1,48            | 10,36           | 0,000           |
| 12                                          | 21004-0711  | Otvor pre vývodkovú skriňu malú                              | kus | 5,000           | 2,95            | 14,75           | 0,000           |
| 13                                          | 21004-0730  | Vyrezanie rýh v plnom pálenom murive hl.2cm š.4cm frézovaním | m   | 70,000          | 0,42            | 29,40           | 0,000           |
| 14                                          | 21019-0001  | Montáž exipotenciálnej pripojnice                            | kus | 1,000           | 4,05            | 4,05            | 0,000           |
| 15                                          | 21019-0002  | Rozvádzač podružný úpravy                                    | kus | 1,000           | 10,71           | 10,71           | 0,000           |
| 16                                          | 21019-0003  | Montáž rozvádzača podružného 12 modulov                      | kus | 1,000           | 14,82           | 14,82           | 0,000           |
| 17                                          | 357 016F007 | Podružný rozvádzač 12 modulový                               | kus | 1,000           | 31,50           | 31,50           | 0,000           |
| 18                                          | 21022-0101  | Vodič zberný, zvodový s podperami FeZn D10, Al D10, Cu D8mm  | m   | 325,000         | 2,81            | 913,25          | 0,000           |
| 19                                          | 354 900O13  | Kruhový vodič 8 mm. pozinkovaný obj.č.5021081                | m   | 5,250           | 0,71            | 3,73            | 0,000           |
| 20                                          | 354 900O14  | Kruhový vodič 10 mm. pozinkovaný obj.č.5021103               | m   | 336,000         | 0,57            | 191,52          | 0,000           |
| 21                                          | 354 901Z45  | - podpera vedenia do vonkajších izolácií PV 17-1             | kus | 6,000           | 0,46            | 2,76            | 0,000           |

| P.Č. | Kód položky | Popis                                                                  | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-------------|------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1    | 2           | 3                                                                      | 4   | 5               | 6               | 7           | 8               |
| 22   | 354 901Z52  | - podložka plastová pre podpery PV 21                                  | kus | 52,000          | 0,85            | 44,20       | 0,000           |
| 23   | 21022-0301  | Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)                       | kus | 62,000          | 2,02            | 125,24      | 0,000           |
| 24   | 21022-0302  | Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)              | kus | 142,000         | 2,74            | 389,08      | 0,000           |
| 25   | 354 903Z10  | Svorka SK, krížová                                                     | kus | 3,000           | 0,53            | 1,59        | 0,000           |
| 26   | 354 903Z20  | Svorka SS, spojovacia                                                  | kus | 60,000          | 0,37            | 22,20       | 0,000           |
| 27   | 354 903Z22  | Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok                | kus | 2,000           | 0,61            | 1,22        | 0,000           |
| 28   | 354 903Z23  | Svorka SO, žľabová pre pripojenie odkvapových rúr                      | kus | 7,000           | 0,78            | 5,46        | 0,000           |
| 29   | 354 903Z27  | Svorka SZ, skúšobná                                                    | kus | 7,000           | 0,92            | 6,44        | 0,000           |
| 30   | 354 903Z44  | Svorka SU, univerzálna                                                 | kus | 125,000         | 0,45            | 56,25       | 0,000           |
| 31   | 21022-0362  | Tyč zemniaca ZT do 4,5m-súprava, zaraz.do zeme, prip.vedenia           | kus | 1,000           | 17,18           | 17,18       | 0,000           |
| 32   | 354 904Z12  | Tyč zemniaca ZT 3- dielna, D20, 3x2m                                   | kus | 1,000           | 27,06           | 27,06       | 0,000           |
| 33   | 21022-0401  | Štítok na označenie zvodu                                              | kus | 7,000           | 1,45            | 10,15       | 0,000           |
| 34   | 354 905Z20  | Štítok označovací na bleskozvod                                        | kus | 7,000           | 0,36            | 2,52        | 0,000           |
| 35   | 21022-0431  | Tvarovanie montážneho dielu - zbierača ochr. rúrky uholníka            | kus | 7,000           | 2,28            | 15,96       | 0,000           |
| 36   | 21081-0004  | Montáž DEVI kábla                                                      | m   | 159,000         | 0,74            | 117,66      | 0,000           |
| 37   | 831 00DE113 | Termokábel 1-žilový deviflex® DSIG-20, 230 V, 159 m, 3170 W            | kus | 1,000           | 203,15          | 203,15      | 0,000           |
| 38   | 831 09VS021 | Držiak vykurovacích káblov - SYFOK-P, pre zvod, úžľabia a atyp. odkvap | m   | 159,000         | 1,79            | 284,61      | 0,000           |
| 39   | 831 10VS631 | Snímač vlhkostno-teplotný ET OG-55/5, rozsah -20...+70°C               | kus | 2,000           | 7,68            | 15,36       | 0,000           |
| 40   | 21081-0045  | Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x1,5                                    | m   | 65,000          | 0,74            | 48,10       | 0,000           |
| 41   | 21081-0046  | Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x2,5                                    | m   | 5,000           | 0,74            | 3,70        | 0,000           |
| 42   | 341 203M100 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5                                           | m   | 68,250          | 0,46            | 31,40       | 0,000           |
| 43   | 341 203M110 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5                                           | m   | 5,250           | 0,74            | 3,89        | 0,000           |
| 44   | 21328-0050  | PPV (pomocné a podružné výkony)                                        | %   | 47,267          | 0,80            | 37,81       | 0,000           |
| 45   | 21328-0060  | Podružný materiál                                                      | %   | 47,267          | 2,42            | 114,39      | 0,000           |
| 46   | 21329-0010  | Zaistenie vypnutého stavu                                              | hod | 2,000           | 8,40            | 16,80       | 0,000           |
| 47   | 21329-0020  | Manipulácia v sieti NN                                                 | hod | 12,000          | 8,40            | 100,80      | 0,000           |
| 48   | 21329-0040  | Demontáž existujúceho zariadenia                                       | hod | 12,000          | 8,40            | 100,80      | 0,000           |
| 49   | 21329-0060  | Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača                                 | hod | 6,000           | 8,40            | 50,40       | 0,000           |
| 50   | 21329-1000  | Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy                | hod | 20,000          | 5,25            | 105,00      | 0,000           |

**Celkom**

**3 469,79**

**0,436**

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

Objekt: Pavilon B

Časť: VV ZATEPL. "B"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1    | 2           | 3     | 4  | 5               | 6               | 7           | 8               |

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

47 488,53

80,459

## 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

40 339,65

18,074

|    |            |                                                                            |    |           |       |           |        |
|----|------------|----------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------|-----------|--------|
| 1  | 61099-1111 | Zakrývanie okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                       | m2 | 393,255   | 0,30  | 117,98    | 0,032  |
| 2  | 62147-3022 | Omietka vonk.stropov zo suchých zmesí hlad, ručne                          | m2 | 20,400    | 10,50 | 214,20    | 0,000  |
| 3  | 62246-1111 | Oprava omietky brizolitovej škrabanej -10%                                 | m2 | 1 379,909 | 1,20  | 1 655,89  | 13,171 |
| 4  | 62247-4410 | Omietka vonk.stien slikátová hr.2,0mm škrabaná štr.,biela,fareb.ruč        | m2 | 1 280,970 | 9,50  | 12 169,22 | 0,000  |
| 5  | 62248-4010 | Potiahnutie vonk. stien sklotextilnou mriežkou                             | m2 | 20,400    | 3,20  | 65,28     | 0,000  |
| 6  | 62299-1210 | Náter vonkajších omietok farba 2x a 1x penetrácia                          | m2 | 20,400    | 2,50  | 51,00     | 0,000  |
| 7  | 62599-1304 | Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr. 40 mm                      | m2 | 388,763   | 13,90 | 5 403,81  | 0,000  |
| 8  | 62599-1310 | Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr.100 mm                      | m2 | 892,207   | 17,30 | 15 435,18 | 0,000  |
| 9  | 62599-1403 | Zatepl. systém stierka a doska minerálna vlna hr. 30 mm                    | m2 | 40,096    | 16,50 | 661,58    | 0,000  |
| 10 | 62599-3010 | Zatepl.vonk sokla polystyr. extrud. hr. 50 mm a omiet. mozaika             | m2 | 98,939    | 32,50 | 3 215,52  | 0,000  |
| 11 | 63247-7001 | Liaty samonivel.poter kontaktný pevne spojený s podklad.bet.konstr.hr.25mm | m2 | 108,000   | 12,50 | 1 350,00  | 4,871  |

## 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

7 148,88

62,385

|    |            |                                                                                 |     |           |      |          |        |
|----|------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------|----------|--------|
| 12 | 94194-1041 | Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m                | m2  | 1 434,932 | 1,20 | 1 721,92 | 0,001  |
| 13 | 94194-1291 | Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041            | m2  | 2 869,864 | 0,60 | 1 721,92 | 57,780 |
| 14 | 94194-1841 | Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m              | m2  | 1 434,932 | 0,70 | 1 004,45 | 0,000  |
| 15 | 94195-5001 | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                               | m2  | 108,000   | 1,20 | 129,60   | 4,557  |
| 16 | 95290-1111 | Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m           | m2  | 108,000   | 1,20 | 129,60   | 0,005  |
| 17 | 95392-211  | Demont.,dodávka+montáž vetracích mriežok odvetrania strešného plášťa            | kus | 54,000    | 2,20 | 118,80   | 0,000  |
| 18 | 95394-5001 | Profil ochranný rohový z ľahkého kovu na spevnenie zateplenia Terranova,č.29078 | m   | 49,160    | 1,10 | 54,08    | 0,042  |
| 19 | 96504-4121 | Búranie bet. podkladu s poterom a rabc. pletivom hr. 4 cm                       | m2  | 108,000   | 2,90 | 313,20   | 0,000  |
| 20 | 96508-1713 | Búranie dlažieb xyolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2                       | m2  | 108,000   | 1,80 | 194,40   | 0,000  |
| 21 | 97104-2131 | Vybúr. otvorov priemeru do 6 cm v betón. murive hr. do 15 cm                    | kus | 147,000   | 1,50 | 220,50   | 0,000  |
| 22 | 97801-5221 | Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 10 %                       | m2  | 20,400    | 0,25 | 5,10     | 0,000  |
| 23 | 97803-6121 | Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 10 %                                    | m2  | 1 407,509 | 0,10 | 140,75   | 0,000  |
| 24 | 71230-0841 | Odstránenie machu oškrabaním z povl. krytiny striech do 10°                     | m2  | 769,360   | 0,10 | 76,94    | 0,000  |

| P.Č.                                        | Kód položky  | Popis                                                                            | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                           | 2            | 3                                                                                | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 25                                          | 76431-7800   | Klamp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek                         | m2  | 29,257          | 0,60            | 17,55            | 0,000           |
| 26                                          | 76432-3820   | Klamp. demontáž odkvapov lep. kryt. rš 250                                       | m   | 49,280          | 0,70            | 34,50            | 0,000           |
| 27                                          | 76435-2810   | Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330-30ST                                      | m   | 49,280          | 0,70            | 34,50            | 0,000           |
| 28                                          | 76435-9841   | Klamp. demont. kotlík zberný                                                     | kus | 4,000           | 1,20            | 4,80             | 0,000           |
| 29                                          | 76443-0840   | Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500                                         | m   | 125,700         | 0,50            | 62,85            | 0,000           |
| 30                                          | 76445-4803   | Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-150                                    | m   | 29,400          | 0,60            | 17,64            | 0,000           |
| 31                                          | 97901-1111   | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                               | t   | 21,516          | 0,50            | 10,76            | 0,000           |
| 32                                          | 97901-1121   | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                       | t   | 43,032          | 0,30            | 12,91            | 0,000           |
| 33                                          | 97908-1111   | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                  | t   | 21,516          | 2,30            | 49,49            | 0,000           |
| 34                                          | 97908-1121   | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                         | t   | 301,224         | 0,30            | 90,37            | 0,000           |
| 35                                          | 97908-2111   | Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                        | t   | 21,516          | 2,10            | 45,18            | 0,000           |
| 36                                          | 97908-2121   | Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                     | t   | 129,096         | 0,30            | 38,73            | 0,000           |
| 37                                          | 97913-1409   | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad  | t   | 21,516          | 5,50            | 118,34           | 0,000           |
| 38                                          | 99999-0001   | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                                  | hod | 120,000         | 6,50            | 780,00           | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                  |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>39 764,05</b> | <b>3,253</b>    |
| <b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b> |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>877,55</b>    | <b>0,000</b>    |
| 39                                          | 71111-3111   | Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom - tekutá izolácia                         | m2  | 108,000         | 8,10            | 874,80           | 0,000           |
| 40                                          | 99871-1102   | Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m                    | t   | 0,108           | 25,42           | 2,75             | 0,000           |
| <b>712 - Poviakové krytiny</b>              |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>14 340,33</b> | <b>1,529</b>    |
| 41                                          | 71231-0918   | Vykonanie údržby povl. krytiny striech do 10° za studena nástrek asfalt. tmelom  | m2  | 384,680         | 1,50            | 577,02           | 0,467           |
| 42                                          | 246 3B0101   | Tmel asfaltový strešný-vodonepriepustný plech.18,9 l                             | kg  | 192,340         | 4,80            | 923,23           | 0,000           |
| 43                                          | 71234-1659   | Zhotov. povl. krytiny striech do 10° pritavením NAIP bodovo                      | m2  | 769,360         | 3,00            | 2 308,08         | 0,267           |
| 44                                          | 71236-1702   | Zhotov. povl. krytiny striech do 10° lepením                                     | m2  | 794,000         | 3,50            | 2 779,00         | 0,445           |
| 45                                          | 628 2E1601   | Pás asfaltový modifik.40 špeciál dekor modrozelený                               | m2  | 1 408,028       | 4,20            | 5 913,72         | 0,000           |
| 46                                          | 71236-3001   | Rozvinutie a natiahnutie expanznej fólie z mäčk. PVC v ploche strechy            | m2  | 769,360         | 0,10            | 76,94            | 0,000           |
| 47                                          | 283 2C0104   | Fólia expanzná na ploché strechy                                                 | m2  | 846,296         | 0,10            | 84,63            | 0,000           |
| 48                                          | 71286-1703   | Zhot. povl. krytiny striech samost. vyťahnutím prílepenej v celej ploche         | m2  | 412,440         | 3,50            | 1 443,54         | 0,351           |
| 49                                          | 99871-2202   | Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m                     | %   | 195,144         | 1,20            | 234,17           | 0,000           |
| <b>713 - Izolácie tepelné</b>               |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>14 325,25</b> | <b>0,000</b>    |
| 50                                          | 71313-1141   | Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek | m2  | 86,814          | 0,90            | 78,13            | 0,000           |
| 51                                          | 283 1polydek | POLYDEK EPS 100 TOP hr. 50 mm                                                    | m2  | 88,550          | 9,50            | 841,23           | 0,000           |
| 52                                          | 71314-1181   | Montáž tep. izolácie striech rovn. hr. nad 17 cm skrutky vnútor pole v. do 20 m  | m2  | 769,360         | 0,90            | 692,42           | 0,000           |
| 53                                          | 283 polydek  | POLYDEK EPS 100 TOP hr. 200 mm                                                   | m2  | 784,747         | 15,80           | 12 399,00        | 0,000           |

| P.Č.                                       | Kód položky  | Popis                                                                                 | MJ             | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom     | Hmotnosť celkom |
|--------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                                          | 2            | 3                                                                                     | 4              | 5               | 6               | 7               | 8               |
| 54                                         | 71314-1211   | Montáž tep. izolácie striech rovn. volne položené atikový klin                        | m              | 124,020         | 0,50            | 62,01           | 0,000           |
| 55                                         | 283 155      | Klin atikový d.1000 mm - 50 x 50 mm                                                   | m              | 126,500         | 0,25            | 31,63           | 0,000           |
| 56                                         | 99871-3202   | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m                            | %              | 276,042         | 0,80            | 220,83          | 0,000           |
| <b>721 - Vnútna kanalizácia</b>            |              |                                                                                       |                |                 |                 | <b>801,84</b>   | <b>0,212</b>    |
| 57                                         | 72114-2107   | Potrubie kanal. z liat. rúr dažďové DN 150                                            | m              | 6,000           | 48,50           | 291,00          | 0,212           |
| 58                                         | 72124-2117   | Lapače strešných spavenín DN 150                                                      | kus            | 4,000           | 125,00          | 500,00          | 0,000           |
| 59                                         | 99872-1202   | Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m                           | %              | 10,320          | 1,05            | 10,84           | 0,000           |
| <b>763 - Konštrukcie - drevostavby</b>     |              |                                                                                       |                |                 |                 | <b>1 474,41</b> | <b>0,000</b>    |
| 60                                         | 76373-4113   | Drevostavby, montáž krokiev, väzníc, stužidiel prierez. plocha do 500 cm <sup>2</sup> | m              | 174,580         | 1,70            | 296,79          | 0,000           |
| 61                                         | 605 126240   | Fošňa SM omietaná 2 50 250-300                                                        | m <sup>3</sup> | 3,383           | 155,00          | 524,37          | 0,000           |
| 62                                         | 605 152740   | Hranol SM 1 180x250 400-600                                                           | m <sup>3</sup> | 2,299           | 195,00          | 448,31          | 0,000           |
| 63                                         | 76379-3121   | Drevostavby, montáž svorníkov, skrutiek dĺžky do 100 mm                               | kus            | 500,000         | 0,02            | 10,00           | 0,000           |
| 64                                         | 553 9B1613   | Hmoždinka + nerezový klinček 56 mm                                                    | kus            | 500,000         | 0,03            | 15,00           | 0,000           |
| 65                                         | 76379-3122   | Drevostavby, montáž svorníkov, skrutiek dĺžky do 300 mm                               | kus            | 147,000         | 0,50            | 73,50           | 0,000           |
| 66                                         | 553 HILT I   | Dodávka kotvenia                                                                      | kus            | 147,000         | 0,20            | 29,40           | 0,000           |
| 67                                         | 99876-3201   | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m                                 | %              | 36,688          | 2,10            | 77,04           | 0,000           |
| <b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>       |              |                                                                                       |                |                 |                 | <b>3 998,03</b> | <b>1,078</b>    |
| 68                                         | 76425-2503   | Žlab ZnTi pododkvapný polkruhový rš 330,5m                                            | m              | 49,280          | 22,20           | 1 094,02        | 0,000           |
| 69                                         | 76425-9331   | Klamp. ZnTi žlaby kotlík štvorhranný 200x250x350                                      | kus            | 4,000           | 18,20           | 72,80           | 0,000           |
| 70                                         | 76431-7200   | Klamp. PZ pl. zastrešenie hladké zo železobet. dosiek                                 | m <sup>2</sup> | 28,279          | 18,40           | 520,33          | 0,688           |
| 71                                         | 76432-2230   | Klamp. PZ pl. odkvapov s tvrdou krytinou rš 400                                       | m              | 49,280          | 6,80            | 335,10          | 0,107           |
| 72                                         | 76432-3220   | Klamp. PZ pl. odkvapov lepená krytina rš 250                                          | m              | 49,280          | 4,20            | 206,98          | 0,153           |
| 73                                         | 76433-12201  | Klamp. PZ pl. lem. múrov tvr. kryt. rš 200                                            | m              | 49,280          | 1,20            | 59,14           | 0,000           |
| 74                                         | 76435-9231   | Klamp. PZ pl. žlaby kotlík 250x250                                                    | kus            | 4,000           | 2,50            | 10,00           | 0,000           |
| 75                                         | 76442-1240   | Klamp. PZ pl. oplechovanie balkónov, terás, loggií rš 250                             | m              | 48,000          | 4,20            | 201,60          | 0,129           |
| 76                                         | 76443-0250.1 | Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 650                                               | m              | 125,700         | 10,20           | 1 282,14        | 0,000           |
| 77                                         | 76455-4504   | Odpadové rúry ZnTi kruhové d 150                                                      | m              | 23,000          | 3,80            | 87,40           | 0,002           |
| 78                                         | 76498-1111   | Hmoždinky do 8mm do konštrukcie z tehál                                               | kus            | 503,000         | 0,03            | 15,09           | 0,000           |
| 79                                         | 99876-4202   | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m                         | %              | 59,702          | 1,90            | 113,43          | 0,000           |
| <b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických</b> |              |                                                                                       |                |                 |                 | <b>2 994,68</b> | <b>0,271</b>    |
| 80                                         | 77141-4112   | Montáž soklov pórov.rovných do flexib.lep.do 9cm                                      | m              | 74,260          | 2,10            | 155,95          | 0,000           |
| 81                                         | 77157-5110   | Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 400x400 do tmelu                            | m <sup>2</sup> | 108,000         | 10,50           | 1 134,00        | 0,271           |

| P.Č.                 | Kód položky | Popis                                                                 | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom             | Hmotnosť celkom      |
|----------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|-------------------------|----------------------|
| 1                    | 2           | 3                                                                     | 4  | 5               | 6               | 7                       | 8                    |
| 82                   | 597 671100  | Dlažba keramická protišmyková mrazuvzdorná                            | m2 | 121,197         | 12,40           | 1 502,84                | 0,000                |
| 83                   | 77158-9793  | Prípl. za použitie flexibilného lepidla pri motáži podláh keramických | m2 | 108,000         | 0,50            | 54,00                   | 0,000                |
| 84                   | 99877-1202  | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m           | %  | 37,921          | 3,90            | 147,89                  | 0,000                |
| <b>783 - Nátery</b>  |             |                                                                       |    |                 |                 | <b>951,96</b>           | <b>0,163</b>         |
| 85                   | 78320-1811  | Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním           | m2 | 87,000          | 0,80            | 69,60                   | 0,000                |
| 86                   | 78320-1821  | Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oklepaním            | m2 | 87,000          | 1,50            | 130,50                  | 0,027                |
| 87                   | 78322-4900  | Opr. nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. jed.+1x email          | m2 | 174,000         | 2,40            | 417,60                  | 0,043                |
| 88                   | 78322-6100  | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné                    | m2 | 174,000         | 1,20            | 208,80                  | 0,013                |
| 89                   | 78378-2203  | Nátery tesárskych konštr. protihnilobný                               | m2 | 179,225         | 0,70            | 125,46                  | 0,080                |
| <b><u>Celkom</u></b> |             |                                                                       |    |                 |                 | <b><u>87 252,58</u></b> | <b><u>83,712</u></b> |

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

Objekt: Pavilon B

Časť: VV OKNA "B"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č.                                        | Kód položky | Popis                                                                         | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                           | 2           | 3                                                                             | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>32 467,84</b> | <b>102,314</b>  |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>   |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>13 576,62</b> | <b>0,000</b>    |
| 1                                           | 31127-2359  | Murivo presné porobet tvárnice hr. 300mm, P6-700                              | m3  | 63,147          | 124,20          | 7 842,86         | 0,000           |
| 2                                           | 31714-1107  | Montáž prekladov pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm                            | kus | 272,000         | 5,50            | 1 496,00         | 0,000           |
| 3                                           | 593 218799  | Prekladový trámec porobet. 150x124x1800mm                                     | kus | 272,000         | 14,50           | 3 944,00         | 0,000           |
| 4                                           | 34266-8111  | Útesnenie styku prekladov s podhľadom montážnou penou                         | m   | 489,600         | 0,60            | 293,76           | 0,000           |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b> |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>9 454,40</b>  | <b>69,345</b>   |
| 5                                           | 61242-5931  | Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou                              | m2  | 437,127         | 10,80           | 4 720,97         | 57,837          |
| 6                                           | 61247-3186  | Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí               | m   | 684,400         | 1,80            | 1 231,92         | 0,331           |
| 7                                           | 61248-1119  | Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou | m2  | 437,127         | 3,30            | 1 442,52         | 0,875           |
| 8                                           | 62945-1112  | Vyrovňavacia vrstva MC šír. 15-30 cm                                          | m   | 390,400         | 0,80            | 312,32           | 8,540           |
| 9                                           | 64899-1111  | Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm                     | m   | 189,150         | 3,50            | 662,03           | 1,763           |
| 10                                          | 611 9A0201  | Parapeta vnútorná komôrková plastová šír.180 mm                               | m   | 189,150         | 5,60            | 1 059,24         | 0,000           |
| 11                                          | 611 9A0206  | Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela                                   | pár | 127,000         | 0,20            | 25,40            | 0,000           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>      |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>9 436,82</b>  | <b>32,969</b>   |
| 12                                          | 94195-5001  | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                             | m2  | 352,800         | 1,20            | 423,36           | 14,888          |
| 13                                          | 95290-1111  | Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m         | m2  | 352,800         | 1,20            | 423,36           | 0,017           |
| 14                                          | 95394-1711  | Osadenie kotiev pre uchytenie pilierov v murive tehl.                         | kus | 279,000         | 2,30            | 641,70           | 0,000           |
| 15                                          | 553 000113  | Oceľová kotva                                                                 | kus | 279,000         | 5,50            | 1 534,50         | 0,000           |
| 16                                          | 96806-1112  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2                       | kus | 187,000         | 1,20            | 224,40           | 0,000           |
| 17                                          | 96806-1113  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2                      | kus | 187,000         | 1,50            | 280,50           | 0,000           |
| 18                                          | 96806-1125  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2                         | kus | 18,000          | 1,20            | 21,60            | 0,000           |
| 19                                          | 96806-2356  | Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 4 m2                    | m2  | 572,220         | 1,10            | 629,44           | 18,064          |
| 20                                          | 96806-2456  | Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2                                | m2  | 40,650          | 5,50            | 223,58           | 0,000           |
| 21                                          | 96807-2876  | Vybúranie kov. mreží                                                          | m2  | 110,600         | 2,20            | 243,32           | 0,000           |
| 22                                          | 97103-3131  | Vŕtanie otvoru pre kotvy v murive tehl. MV, MVC                               | kus | 288,000         | 0,50            | 144,00           | 0,000           |

| P.Č.                                             | Kód položky | Popis                                                                           | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|--------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                                | 2           | 3                                                                               | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 23                                               | 97801-3191  | Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %                           | m2  | 155,985         | 2,30            | 358,77           | 0,000           |
| 24                                               | 76441-0850  | Klamp. demont. parapetov rš 330                                                 | m   | 274,200         | 0,70            | 191,94           | 0,000           |
| 25                                               | 76712-2812  | Demontáž stien a priečok s výplňou drôt. siete, spoj zváraním                   | m2  | 319,000         | 1,20            | 382,80           | 0,000           |
| 26                                               | 97901-1111  | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                              | t   | 42,248          | 0,50            | 21,12            | 0,000           |
| 27                                               | 97901-1121  | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                      | t   | 84,496          | 0,30            | 25,35            | 0,000           |
| 28                                               | 97908-1111  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                 | t   | 42,248          | 2,30            | 97,17            | 0,000           |
| 29                                               | 97908-1121  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                        | t   | 591,472         | 0,30            | 177,44           | 0,000           |
| 30                                               | 97908-2111  | Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                       | t   | 42,248          | 2,10            | 88,72            | 0,000           |
| 31                                               | 97908-2121  | Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                    | t   | 253,488         | 0,30            | 76,05            | 0,000           |
| 32                                               | 97913-1409  | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach                   | t   | 42,248          | 12,00           | 506,98           | 0,000           |
| 33                                               | 99899-1111  | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                                | t   | 125,208         | 15,50           | 1 940,72         | 0,000           |
| 34                                               | 99999-0001  | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                                 | hod | 120,000         | 6,50            | 780,00           | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                       |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>48 231,73</b> | <b>1,167</b>    |
| <b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>             |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>2 808,94</b>  | <b>0,727</b>    |
| 35                                               | 76451-0350  | Elox. pl. oplechovanie parapetov rš 330                                         | m   | 189,150         | 14,50           | 2 742,68         | 0,727           |
| 36                                               | 99876-4202  | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m                   | %   | 34,874          | 1,90            | 66,26            | 0,000           |
| <b>766 - Konštrukcie stolárske</b>               |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>25 772,60</b> | <b>0,000</b>    |
| 37                                               | 76662-2269  | Montáž plastových okien montážnou penou vr. kotvenia                            | bm  | 911,200         | 3,10            | 2 824,72         | 0,000           |
| 38                                               | 611 4B2782  | Okno plast.2-kridlové S/OS -výš.180, šír.110cm                                  | kus | 3,000           | 114,57          | 343,71           | 0,000           |
| 39                                               | 611 4B2842  | Okno plast.2-kridlové S/OS -výš.180, šír.150cm                                  | kus | 107,000         | 140,86          | 15 072,02        | 0,000           |
| 39a                                              | 611 4B2842a | Okno plast.2-kridlové O/OS -výš.180, šír.150cm                                  | kus | 17,000          | 140,86          | 2 394,62         | 0,000           |
| 40                                               | 611 7A0198  | Dvere vchodové 2-kridlové š.150cm x v.210cm s nadsvetlíkom P/P š.150cm x v.60cm | kus | 8,000           | 518,80          | 4 150,40         | 0,000           |
| 41                                               | 611 7A0199  | Dvere vchodové 2-kridlové š.155cm x v.210cm s nadsvetlíkom P/P š.155cm x v.60cm | kus | 1,000           | 550,91          | 550,91           | 0,000           |
| 42                                               | 99876-6202  | Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m                     | %   | 872,440         | 0,50            | 436,22           | 0,000           |
| <b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b> |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>17 159,87</b> | <b>0,108</b>    |
| 43                                               | 76712-2112  | Montáž ochranného sita s výplňou drôt. siete, spoj zváraním                     | m2  | 117,600         | 35,50           | 4 174,80         | 0,015           |
| 44                                               | 553 032920  | Steny oceľové s výplňou pletiva (šatne, pivnice, prepážky strojovní, časti ochr | kg  | 1 176,000       | 3,00            | 3 528,00         | 0,000           |
| 45                                               | 76766-2120  | Montáž mreží pevných zváraním                                                   | m2  | 194,400         | 35,50           | 6 901,20         | 0,093           |
| 46                                               | 553 042210  | Mreže - dodávka                                                                 | kg  | 1 749,600       | 1,35            | 2 361,96         | 0,000           |
| 47                                               | 99876-7202  | Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m          | %   | 176,286         | 1,10            | 193,91           | 0,000           |
| <b>783 - Nátery</b>                              |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>1 747,20</b>  | <b>0,198</b>    |
| 48                                               | 78322-5100  | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email                     | m2  | 624,000         | 2,80            | 1 747,20         | 0,198           |

| P.Č.<br>. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo<br>celkom | Cena<br>jednotková | Cena celkom | Hmotnosť<br>celkom |
|-----------|-------------|-------|----|--------------------|--------------------|-------------|--------------------|
| 1         | 2           | 3     | 4  | 5                  | 6                  | 7           | 8                  |

**784 - Maľby**

**743,12**

**0,133**

|    |            |                                                              |    |         |      |        |       |
|----|------------|--------------------------------------------------------------|----|---------|------|--------|-------|
| 49 | 78441-1301 | Pačok váp. mliekom s obrúsením a presádr. v miest. do 3,8m   | m2 | 437,130 | 0,20 | 87,43  | 0,046 |
| 50 | 78445-2371 | Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m | m2 | 437,130 | 1,50 | 655,70 | 0,088 |

**Celkom**

**80 699,56**

**103,481**

# ROZPOČET

Stavba: Stavbné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

Objekt: Pavilon B

Časť: VV ELEKTR. "B"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č.                                        | Kód položky | Popis                                                                 | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom     | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                                           | 2           | 3                                                                     | 4   | 5               | 6               | 7               | 8               |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>174,34</b>   | <b>0,436</b>    |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b> |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>73,50</b>    | <b>0,436</b>    |
| 1                                           | 61242-3531  | Omietka rýh stien šír. do 15 cm váp. štukovou                         | m2  | 7,000           | 10,50           | 73,50           | 0,436           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>      |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>100,84</b>   | <b>0,000</b>    |
| 2                                           | 99899-1111  | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                      | t   | 0,435           | 52,50           | 22,84           | 0,000           |
| 3                                           | 99999-0001  | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                       | hod | 12,000          | 6,50            | 78,00           | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>                    |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>3 881,64</b> | <b>0,000</b>    |
| <b>M21 - 155 Elektromontáže</b>             |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>3 881,64</b> | <b>0,000</b>    |
| 4                                           | 21001-0005  | Rúrka ohybná PVC pod omietkou 36mm                                    | m   | 56,000          | 0,74            | 41,44           | 0,000           |
| 5                                           | 345 650I204 | Rúrka el-inšt PVC ohybná 019858 : FX 32                               | m   | 57,120          | 0,57            | 32,56           | 0,000           |
| 6                                           | 21001-0323  | Škatuľa KR rozvodka hranatá (125) vrátane zapojenia                   | kus | 10,000          | 3,15            | 31,50           | 0,000           |
| 7                                           | 345 604K110 | Škatuľa KO odbočná : KO 125 E (150x150x77) s viečkom                  | kus | 6,000           | 1,48            | 8,88            | 0,000           |
| 8                                           | 345 604L106 | Škatuľa KA 8102                                                       | kus | 4,000           | 4,24            | 16,96           | 0,000           |
| 9                                           | 21004-0711  | Otvor pre vývodkovú skriňu malú                                       | kus | 10,000          | 2,95            | 29,50           | 0,000           |
| 10                                          | 21004-0730  | Vyrežanie rýh v plnom pálenom tehelnom murive hl.2cm š.4cm frézovaním | m   | 70,000          | 0,42            | 29,40           | 0,000           |
| 11                                          | 21019-0001  | Montáž exipotenciálnej pripojnice                                     | kus | 1,000           | 4,05            | 4,05            | 0,000           |
| 12                                          | 21019-0002  | Rozvádzač podružný úpravy                                             | kus | 1,000           | 10,71           | 10,71           | 0,000           |
| 13                                          | 21019-0003  | Montáž rozvádzača podružného 12 modulov                               | kus | 1,000           | 14,82           | 14,82           | 0,000           |
| 14                                          | 357 016F007 | Podružný rozvádzač 12 modulový                                        | kus | 1,000           | 31,50           | 31,50           | 0,000           |
| 15                                          | 21022-0101  | Vodič zberný, zvodový s podperami FeZn D10, Al D10, Cu D8mm           | m   | 405,000         | 2,81            | 1 138,05        | 0,000           |
| 16                                          | 354 900O13  | Kruhový vodič 8 mm. pozinkovaný obj.č.5021081                         | m   | 420,000         | 0,71            | 298,20          | 0,000           |
| 17                                          | 354 900O14  | Kruhový vodič 10 mm. pozinkovaný obj.č.5021103                        | m   | 5,250           | 0,57            | 2,99            | 0,000           |
| 18                                          | 354 901Z52  | - podložka plastová pre podpery PV 21                                 | kus | 88,000          | 0,85            | 74,80           | 0,000           |
| 19                                          | 21022-0301  | Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)                      | kus | 62,000          | 2,02            | 125,24          | 0,000           |
| 20                                          | 21022-0302  | Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)             | kus | 142,000         | 2,74            | 389,08          | 0,000           |
| 21                                          | 354 903Z10  | Svorka SK, krížová                                                    | kus | 22,000          | 0,53            | 11,66           | 0,000           |

| P.Č. | Kód položky | Popis                                                                   | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-------------|-------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1    | 2           | 3                                                                       | 4   | 5               | 6               | 7           | 8               |
| 22   | 354 903Z20  | Svorka SS, spojovacia                                                   | kus | 200,000         | 0,37            | 74,00       | 0,000           |
| 23   | 354 903Z22  | Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok                 | kus | 1,000           | 0,61            | 0,61        | 0,000           |
| 24   | 354 903Z23  | Svorka SO, žľabová pre pripojenie odkvapových rúr                       | kus | 15,000          | 0,78            | 11,70       | 0,000           |
| 25   | 354 903Z27  | Svorka SZ, skúšobná                                                     | kus | 6,000           | 0,92            | 5,52        | 0,000           |
| 26   | 354 903Z44  | Svorka SU, univerzálna                                                  | kus | 147,000         | 0,45            | 66,15       | 0,000           |
| 27   | 21022-0362  | Tyč zemniaca ZT do 4,5m-súprava, zaraz.do zeme, prip.vedenia            | kus | 1,000           | 17,18           | 17,18       | 0,000           |
| 28   | 354 904Z12  | Tyč zemniaca ZT 3- dielna, D20, 3x2m                                    | kus | 1,000           | 27,06           | 27,06       | 0,000           |
| 29   | 21022-0372  | Uholník ochranný s držiakmi do muríva                                   | kus | 6,000           | 6,97            | 41,82       | 0,000           |
| 30   | 354 905Z01  | Uholník ochranný OU 1,7m, l=1700mm                                      | kus | 6,000           | 3,38            | 20,28       | 0,000           |
| 31   | 354 905Z03  | - držiak ochranného uholníka DU z, do muríva                            | kus | 14,000          | 0,58            | 8,12        | 0,000           |
| 32   | 21022-0401  | Štítok na označenie zvodu                                               | kus | 6,000           | 1,45            | 8,70        | 0,000           |
| 33   | 354 905Z20  | Štítok označovací nableskozvod                                          | kus | 6,000           | 0,36            | 2,16        | 0,000           |
| 34   | 21022-0431  | Tvarovanie montážneho dielu - zberača ochr. rúrky uholníka              | kus | 7,000           | 2,28            | 15,96       | 0,000           |
| 35   | 21081-0004  | Montáž DEVI kábla                                                       | m   | 159,000         | 0,74            | 117,66      | 0,000           |
| 36   | 831 00DE113 | Termokábel 1-žilový deviflex® DSIG-20, 230 V, 159 m, 3170 W             | kus | 1,000           | 203,15          | 203,15      | 0,000           |
| 37   | 831 09VS021 | Držiak vykurovacích káblov - SYFOK-P, pre zvody, úžľabia a atyp. odkvap | m   | 159,000         | 1,79            | 284,61      | 0,000           |
| 38   | 831 10VS631 | Snímač vlhkosťno-teplotný ETOG-55/5, rozsah -20...+70°C                 | kus | 2,000           | 7,68            | 15,36       | 0,000           |
| 39   | 21081-0046  | Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x2,5                                     | m   | 60,000          | 0,74            | 44,40       | 0,000           |
| 40   | 341 203M110 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5                                            | m   | 63,000          | 0,74            | 46,62       | 0,000           |
| 41   | 21081-0057  | Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x4-16                                    | m   | 12,000          | 0,77            | 9,24        | 0,000           |
| 42   | 341 203M320 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4                                              | m   | 12,600          | 1,58            | 19,91       | 0,000           |
| 43   | 21328-0050  | PPV (pomocné a podružné výkony)                                         | %   | 54,749          | 0,80            | 43,80       | 0,000           |
| 44   | 21328-0060  | Podružný materiál                                                       | %   | 54,749          | 2,42            | 132,49      | 0,000           |
| 45   | 21329-0010  | Zaistenie vypnutého stavu                                               | hod | 2,000           | 8,40            | 16,80       | 0,000           |
| 46   | 21329-0020  | Manipulácia v sieti NN                                                  | hod | 12,000          | 8,40            | 100,80      | 0,000           |
| 47   | 21329-0040  | Demontáž existujúceho zariadenia                                        | hod | 12,000          | 8,40            | 100,80      | 0,000           |
| 48   | 21329-0060  | Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača                                  | hod | 6,000           | 8,40            | 50,40       | 0,000           |
| 49   | 21329-1000  | Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy                 | hod | 20,000          | 5,25            | 105,00      | 0,000           |

**Celkom**

**4 055,98**

**0,436**

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

Objekt: Pavilon C

Časť: VV ZATEPL. "C"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1    | 2           | 3     | 4  | 5               | 6               | 7           | 8               |

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

32 377,95

56,856

## 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

26 969,58

9,090

|   |            |                                                                     |    |         |       |           |       |
|---|------------|---------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|-----------|-------|
| 1 | 61099-1111 | Zakrývanie okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                | m2 | 351,225 | 0,30  | 105,37    | 0,028 |
| 2 | 62246-1111 | Oprava omietky brizolitovej škrabanej -10%                          | m2 | 947,552 | 1,20  | 1 137,06  | 9,062 |
| 3 | 62247-4410 | Omietka vonk.stien slikátová hr.2,0mm škrabaná štr.,biela,fareb.ruč | m2 | 881,295 | 9,50  | 8 372,30  | 0,000 |
| 4 | 62599-1304 | Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr. 40 mm               | m2 | 142,458 | 13,90 | 1 980,17  | 0,000 |
| 5 | 62599-1310 | Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr.100 mm               | m2 | 738,837 | 17,30 | 12 781,88 | 0,000 |
| 6 | 62599-1403 | Zatepl. systém stierka a doska minerálna vlna hr. 30 mm             | m2 | 34,512  | 16,50 | 569,45    | 0,000 |
| 7 | 62599-3010 | Zatepl.vonk sokla polystyr. extrud. hr. 50 mm a omiet. mozaika      | m2 | 62,257  | 32,50 | 2 023,35  | 0,000 |

## 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

5 408,37

47,766

|    |            |                                                                      |     |           |      |          |        |
|----|------------|----------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------|----------|--------|
| 8  | 94194-1041 | Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m     | m2  | 1 186,215 | 1,20 | 1 423,46 | 0,001  |
| 9  | 94194-1291 | Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041 | m2  | 2 372,430 | 0,60 | 1 423,46 | 47,765 |
| 10 | 94194-1841 | Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m   | m2  | 1 186,215 | 0,70 | 830,35   | 0,000  |
| 11 | 95392-211  | Demont.,dodávka+montáž vetracích mriežok odvetrania strešného plášťa | kus | 54,000    | 2,20 | 118,80   | 0,000  |
| 12 | 97104-2131 | Vybúr. otvorov priemeru do 6 cm v betón. murive hr. do 15 cm         | kus | 222,000   | 1,50 | 333,00   | 0,000  |
| 13 | 97803-6121 | Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 10 %                         | m2  | 968,367   | 0,10 | 96,84    | 0,000  |
| 14 | 71230-0841 | Odstránenie machu oškrabaním z povl. krytiny striech do 10°          | m2  | 867,573   | 0,10 | 86,76    | 0,000  |
| 15 | 76431-7800 | Klamp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek             | m2  | 2,920     | 0,60 | 1,75     | 0,000  |
| 16 | 76432-3820 | Klamp. demontáž odkvapov lep. kryt. rš 250                           | m   | 73,380    | 0,70 | 51,37    | 0,000  |
| 17 | 76435-2810 | Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330-30ST                          | m   | 73,380    | 0,70 | 51,37    | 0,000  |
| 18 | 76435-9841 | Klamp. demont. kotlík zberný                                         | kus | 6,000     | 1,20 | 7,20     | 0,000  |
| 19 | 76443-0840 | Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500                             | m   | 107,850   | 0,50 | 53,93    | 0,000  |
| 20 | 76445-4803 | Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-150                        | m   | 36,460    | 0,60 | 21,88    | 0,000  |
| 21 | 97901-1111 | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                   | t   | 7,541     | 0,50 | 3,77     | 0,000  |
| 22 | 97901-1121 | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie           | t   | 7,541     | 0,30 | 2,26     | 0,000  |
| 23 | 97908-1111 | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                      | t   | 7,541     | 2,30 | 17,34    | 0,000  |
| 24 | 97908-1121 | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km             | t   | 105,574   | 0,30 | 31,67    | 0,000  |

| P.Č.                                   | Kód položky  | Popis                                                                            | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|----------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                      | 2            | 3                                                                                | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 25                                     | 97908-2111   | Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                        | t   | 7,541           | 2,10            | 15,84            | 0,000           |
| 26                                     | 97908-2121   | Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                     | t   | 52,787          | 0,30            | 15,84            | 0,000           |
| 27                                     | 97913-1409   | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad  | t   | 7,541           | 5,50            | 41,48            | 0,000           |
| 28                                     | 99999-0001   | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                                  | hod | 120,000         | 6,50            | 780,00           | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>             |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>38 459,10</b> | <b>2,641</b>    |
| <b>712 - Povlakové krytiny</b>         |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>14 857,97</b> | <b>1,590</b>    |
| 29                                     | 71231-0918   | Vykonanie údržby povl. krytiny striech do 10° za studena nástrek asphalt. tmelom | m2  | 423,253         | 1,50            | 634,88           | 0,514           |
| 30                                     | 246 3B0101   | Tmel asphaltový strešný-vodonepriepustný plech.18,9 l                            | kg  | 211,627         | 4,80            | 1 015,81         | 0,000           |
| 31                                     | 71234-1659   | Zhotov. povl. krytiny striech do 10° prítavením NAIP bodovo                      | m2  | 846,505         | 3,00            | 2 539,52         | 0,294           |
| 32                                     | 71236-1702   | Zhotov. povl. krytiny striech do 10° lepením                                     | m2  | 883,595         | 3,50            | 3 092,58         | 0,495           |
| 33                                     | 628 2E1601   | Pás asphaltový modifik. 40 špeciál dekor modrozelený                             | m2  | 1 422,034       | 4,20            | 5 972,54         | 0,000           |
| 34                                     | 71236-3001   | Rozvinutie a natiahnutie expanznej fólie z mäkk. PVC v ploche strechy            | m2  | 846,505         | 0,10            | 84,65            | 0,000           |
| 35                                     | 283 2C0104   | Fólia expanzná na ploché strechy                                                 | m2  | 931,156         | 0,10            | 93,12            | 0,000           |
| 36                                     | 71286-1703   | Zhot. povl. krytiny striech samost. vytiahnutím prílepenej v celej ploche        | m2  | 338,250         | 3,50            | 1 183,88         | 0,288           |
| 37                                     | 99871-2202   | Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m                     | %   | 200,824         | 1,20            | 240,99           | 0,000           |
| <b>713 - Izolácie tepelné</b>          |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>15 511,69</b> | <b>0,000</b>    |
| 38                                     | 71313-1141   | Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek | m2  | 74,389          | 0,90            | 66,95            | 0,000           |
| 39                                     | 283 1polydek | POLYDEK EPS 100 TOP hr. 50 mm                                                    | m2  | 75,877          | 9,50            | 720,83           | 0,000           |
| 40                                     | 71314-1181   | Montáž tep. izolácie striech rovn. hr. nad 17 cm skrutky vnútor pole v. do 20 m  | m2  | 846,505         | 0,90            | 761,85           | 0,000           |
| 41                                     | 283 polydek  | POLYDEK EPS 100 TOP hr. 200 mm                                                   | m2  | 863,435         | 15,80           | 13 642,27        | 0,000           |
| 42                                     | 71314-1211   | Montáž tep. izolácie striech rovn. volne položené atikový klin                   | m   | 106,270         | 0,50            | 53,14            | 0,000           |
| 43                                     | 283 155      | Klin atikový d.1000 mm - 50 x 50 mm                                              | m   | 108,395         | 0,25            | 27,10            | 0,000           |
| 44                                     | 99871-3202   | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m                       | %   | 299,434         | 0,80            | 239,55           | 0,000           |
| <b>721 - Vnúterná kanalizácia</b>      |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>1 202,75</b>  | <b>0,318</b>    |
| 45                                     | 72114-2107   | Potrubie kanal. z liat. rúr dažďové DN 150                                       | m   | 9,000           | 48,50           | 436,50           | 0,318           |
| 46                                     | 72124-2117   | Lapače strešných spavenín DN 150                                                 | kus | 6,000           | 125,00          | 750,00           | 0,000           |
| 47                                     | 99872-1202   | Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m                      | %   | 15,480          | 1,05            | 16,25            | 0,000           |
| <b>763 - Konštrukcie - drevostavby</b> |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>1 704,05</b>  | <b>0,000</b>    |
| 48                                     | 76373-4113   | Drevostavby, montáž krokiev, väzníc, stužidiel prierez. plocha do 500 cm2        | m   | 182,030         | 1,70            | 309,45           | 0,000           |
| 49                                     | 605 126240   | Fošňa SM omietaná 2 50 250-300                                                   | m3  | 2,912           | 155,00          | 451,36           | 0,000           |
| 50                                     | 605 152740   | Hranol SM 1 180x250 400-600                                                      | m3  | 3,461           | 195,00          | 674,90           | 0,000           |
| 51                                     | 76379-3121   | Drevostavby, montáž svorníkov, skrutiek dĺžky do 100 mm                          | kus | 432,000         | 0,02            | 8,64             | 0,000           |

| P.Č. | Kód položky | Popis                                                   | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-------------|---------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1    | 2           | 3                                                       | 4   | 5               | 6               | 7           | 8               |
| 52   | 553 9B1613  | Hmoždinka + nerezový klinec 56 mm                       | kus | 432,000         | 0,03            | 12,96       | 0,000           |
| 53   | 76379-3122  | Drevostavby, montáž svorníkov, skrutiek dĺžky do 300 mm | kus | 222,000         | 0,50            | 111,00      | 0,000           |
| 54   | 553 HILTI   | Dodávka kotvenia                                        | kus | 222,000         | 0,20            | 44,40       | 0,000           |
| 55   | 99876-3201  | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m   | %   | 43,494          | 2,10            | 91,34       | 0,000           |

#### 764 - Konštrukcie klampiarske

**4 809,58**

**0,634**

|    |              |                                                               |     |         |       |          |       |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------|-------|
| 56 | 76425-2503   | Žlab ZnTi pododkvapný polkruhový rš 330,5m                    | m   | 72,980  | 22,20 | 1 620,16 | 0,000 |
| 57 | 76425-9331   | Klomp. ZnTi žľaby kotlík štvorhranný 200x250x350              | kus | 6,000   | 18,20 | 109,20   | 0,000 |
| 58 | 76431-7200   | Klomp. PZ pl. zastrešenie hladké zo železobet. dosiek         | m2  | 4,226   | 18,40 | 77,76    | 0,103 |
| 59 | 76432-2230   | Klomp. PZ pl. odkvapov s tvrdou krytinou rš 400               | m   | 74,180  | 6,80  | 504,42   | 0,162 |
| 60 | 76432-3220   | Klomp. PZ pl. odkvapov lepená krytina rš 250                  | m   | 74,180  | 4,20  | 311,56   | 0,230 |
| 61 | 76433-12201  | Klomp. PZ pl. lem. múrov tvr. kryt. rš 200                    | m   | 74,180  | 1,20  | 89,02    | 0,000 |
| 62 | 76435-9231   | Klomp. PZ pl. žľaby kotlík 250x250                            | kus | 6,000   | 2,50  | 15,00    | 0,000 |
| 63 | 76443-0250.1 | Klomp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 650                       | m   | 107,850 | 10,20 | 1 100,07 | 0,000 |
| 64 | 76445-4204   | Klomp. PZ pl. rúry odpadové kruhové d-150                     | m   | 36,460  | 20,40 | 743,78   | 0,138 |
| 65 | 76455-4504   | Odpadové rúry ZnTi kruhové d 150                              | m   | 27,700  | 3,80  | 105,26   | 0,002 |
| 66 | 76498-1111   | Hmoždinky do 8mm do konštrukcie z tehál                       | kus | 432,000 | 0,03  | 12,96    | 0,000 |
| 67 | 99876-4202   | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m | %   | 63,364  | 1,90  | 120,39   | 0,000 |

#### 783 - Nátery

**373,06**

**0,099**

|    |            |                                                              |    |         |      |        |       |
|----|------------|--------------------------------------------------------------|----|---------|------|--------|-------|
| 68 | 78320-1811 | Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním  | m2 | 56,000  | 0,80 | 44,80  | 0,000 |
| 69 | 78322-4900 | Opr. nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. jed.+1x email | m2 | 56,000  | 2,40 | 134,40 | 0,014 |
| 70 | 78322-6100 | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné           | m2 | 56,000  | 1,20 | 67,20  | 0,004 |
| 71 | 78378-2203 | Nátery tesárskych konštr. protihnilobný                      | m2 | 180,946 | 0,70 | 126,66 | 0,080 |

#### Celkom

**70 837,05**

**59,496**

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

Objekt: Pavilon C

Časť: VV OKNA "C"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č.                                        | Kód položky | Popis                                                                         | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                           | 2           | 3                                                                             | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>27 652,52</b> | <b>83,781</b>   |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>   |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>11 321,07</b> | <b>0,000</b>    |
| 1                                           | 31127-2359  | Murivo presné porobet tvárnice hr. 300mm, P6-700                              | m3  | 47,702          | 124,20          | 5 924,59         | 0,000           |
| 2                                           | 31714-1107  | Montáž prekladov pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm                            | kus | 256,000         | 5,50            | 1 408,00         | 0,000           |
| 3                                           | 593 218799  | Prekladový trámec pôrobet.150x124x1800mm                                      | kus | 256,000         | 14,50           | 3 712,00         | 0,000           |
| 4                                           | 34266-8111  | Utesnenie styku prekladov s podhľadom montážnou penou                         | m   | 460,800         | 0,60            | 276,48           | 0,000           |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b> |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>7 825,39</b>  | <b>53,669</b>   |
| 5                                           | 61242-5931  | Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou                              | m2  | 327,705         | 10,80           | 3 539,21         | 42,992          |
| 6                                           | 61247-3186  | Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí               | m   | 640,500         | 1,80            | 1 152,90         | 0,302           |
| 7                                           | 61248-1119  | Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou | m2  | 327,705         | 3,30            | 1 081,43         | 0,650           |
| 8                                           | 62945-1112  | Vyrovňavacia vrstva MC šír. 15-30 cm                                          | m   | 378,000         | 0,80            | 302,40           | 8,030           |
| 9                                           | 64899-1111  | Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm                     | m   | 189,500         | 3,50            | 663,25           | 1,695           |
| 10                                          | 611 9A0201  | Parapeta vnútorná komôrková plastová šír.180 mm                               | m   | 189,500         | 5,60            | 1 061,20         | 0,000           |
| 11                                          | 611 9A0206  | Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela                                   | pár | 125,000         | 0,20            | 25,00            | 0,000           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>      |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>8 506,06</b>  | <b>30,112</b>   |
| 12                                          | 94195-5001  | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                             | m2  | 302,400         | 1,20            | 362,88           | 12,761          |
| 13                                          | 94195-5102  | Lešenie ľahké prac. pomocné v schodisku výš. do 3,5 m                         | m2  | 7,200           | 4,50            | 32,40            | 0,574           |
| 14                                          | 95290-1111  | Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m         | m2  | 309,600         | 1,20            | 371,52           | 0,015           |
| 15                                          | 95394-1711  | Osadenie kotiev pre uchytenie pilierov v murive tehl.                         | kus | 258,000         | 2,30            | 593,40           | 0,000           |
| 16                                          | 553 000113  | Oceľová kotva                                                                 | kus | 258,000         | 5,50            | 1 419,00         | 0,000           |
| 17                                          | 96806-1112  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2                       | kus | 165,000         | 1,20            | 198,00           | 0,000           |
| 18                                          | 96806-1113  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2                      | kus | 165,000         | 1,50            | 247,50           | 0,000           |
| 19                                          | 96806-1125  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2                         | kus | 2,000           | 1,20            | 2,40             | 0,000           |
| 20                                          | 96806-2356  | Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 4 m2                    | m2  | 538,125         | 1,10            | 591,94           | 16,762          |
| 21                                          | 96806-2456  | Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2                                | m2  | 4,500           | 5,50            | 24,75            | 0,000           |
| 22                                          | 96807-2875  | Vybúranie kov. mreží                                                          | m2  | 201,400         | 2,60            | 523,64           | 0,000           |
| 23                                          | 97103-3131  | Vŕtanie otvoru pre kotvy v murive tehl. MV, MVC                               | kus | 258,000         | 0,50            | 129,00           | 0,000           |
| 24                                          | 97801-3191  | Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %                         | m2  | 132,855         | 2,30            | 305,57           | 0,000           |

| P.Č.                                             | Kód položky | Popis                                                                           | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|--------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                                | 2           | 3                                                                               | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 25                                               | 76441-0850  | Klamp. demont. parapetov rš 330                                                 | m   | 253,500         | 0,70            | 177,45           | 0,000           |
| 26                                               | 76712-2812  | Demontáž stien a priečok s výplňou drôt. siete, spoj zváraním                   | m2  | 201,400         | 1,20            | 241,68           | 0,000           |
| 27                                               | 97901-1111  | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                              | t   | 41,048          | 0,50            | 20,52            | 0,000           |
| 28                                               | 97901-1121  | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                      | t   | 41,048          | 0,30            | 12,31            | 0,000           |
| 29                                               | 97908-1111  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                 | t   | 41,048          | 2,30            | 94,41            | 0,000           |
| 30                                               | 97908-1121  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                        | t   | 574,672         | 0,30            | 172,40           | 0,000           |
| 31                                               | 97908-2111  | Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                       | t   | 41,048          | 2,10            | 86,20            | 0,000           |
| 32                                               | 97908-2121  | Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                    | t   | 246,288         | 0,30            | 73,89            | 0,000           |
| 33                                               | 97913-1409  | Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach                | t   | 41,048          | 12,00           | 492,58           | 0,000           |
| 34                                               | 99899-1111  | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                                | t   | 100,169         | 15,50           | 1 552,62         | 0,000           |
| 35                                               | 99999-0001  | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                                 | hod | 120,000         | 6,50            | 780,00           | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                       |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>35 607,12</b> | <b>1,016</b>    |
| <b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>             |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>2 782,45</b>  | <b>0,699</b>    |
| 36                                               | 76451-0350  | Elox. pl. oplechovanie parapetov rš 330                                         | m   | 187,500         | 14,50           | 2 718,75         | 0,699           |
| 37                                               | 99876-4202  | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m                   | %   | 33,528          | 1,90            | 63,70            | 0,000           |
| <b>766 - Konštrukcie stolárske</b>               |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>21 144,41</b> | <b>0,000</b>    |
| 38                                               | 76662-2269  | Montáž plastových okien montážnou penou vr. kotvenia                            | bm  | 835,800         | 3,10            | 2 590,98         | 0,000           |
| 39                                               | 611 4B2121  | Okno plast.2-kridlové O+O -výš.250, šír.150 cm                                  | kus | 0,000           | 185,81          | 0,00             | 0,000           |
| 40                                               | 611 4B2153  | Okno plast.2-kridlové O+O -výš.300, šír.150 cm                                  | kus | 1,000           | 212,60          | 212,60           | 0,000           |
| 41                                               | 611 4B2154  | Okno plast.2-kridlové O+O -výš.275, šír.150 cm                                  | kus | 0,000           | 198,70          | 0,00             | 0,000           |
| 42                                               | 611 4B2842  | Okno plast.2-kridlové O+O -výš.180, šír.150 cm                                  | kus | 106,000         | 140,86          | 14 931,16        | 0,000           |
| 42a                                              | 611 4B2842a | Okno plast.2-kridlové O+OS -výš.180, šír.150 cm                                 | kus | 18,000          | 140,86          | 2 535,48         | 0,000           |
| 43                                               | 611 7A0198  | Dvere vchodové 2-kridlové š.150cm x v.210cm s nadsvetlíkom P/P š.150cm x v.60cm | kus | 1,000           | 518,80          | 518,80           | 0,000           |
| 44                                               | 99876-6202  | Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m                     | %   | 710,786         | 0,50            | 355,39           | 0,000           |
| <b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b> |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>9 995,32</b>  | <b>0,093</b>    |
| 45                                               | 76766-2120  | Montáž mreží pevných zváraním                                                   | m2  | 201,400         | 35,50           | 7 149,70         | 0,093           |
| 46                                               | 553 042210  | Dodávka atyp. oceľ. mreží okien                                                 | kg  | 2 014,000       | 1,35            | 2 718,90         | 0,000           |
| 47                                               | 99876-7202  | Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m          | %   | 115,201         | 1,10            | 126,72           | 0,000           |
| <b>783 - Nátery</b>                              |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>1 127,84</b>  | <b>0,125</b>    |
| 48                                               | 78322-5100  | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email                     | m2  | 402,800         | 2,80            | 1 127,84         | 0,125           |
| <b>784 - Maľby</b>                               |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>557,10</b>    | <b>0,099</b>    |
| 49                                               | 78441-1301  | Pačok váp. mliekom s obrúsením a presádr. v miest. do 3,8m                      | m2  | 327,705         | 0,20            | 65,54            | 0,034           |
| 50                                               | 78445-2371  | Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m                    | m2  | 327,705         | 1,50            | 491,56           | 0,065           |
| <b>Celkom</b>                                    |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>63 259,64</b> | <b>84,797</b>   |

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Ošcadnica

Objekt: Pavilon C

Časť: VV ELEKTR. "C"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č.                                        | Kód položky | Popis                                                                 | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom     | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                                           | 2           | 3                                                                     | 4   | 5               | 6               | 7               | 8               |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>174,34</b>   | <b>0,436</b>    |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b> |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>73,50</b>    | <b>0,436</b>    |
| 1                                           | 61242-3531  | Omietka rýh stien šír. do 15 cm váp. štukovou                         | m2  | 7,000           | 10,50           | 73,50           | 0,436           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>      |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>100,84</b>   | <b>0,000</b>    |
| 2                                           | 99899-1111  | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                      | t   | 0,435           | 52,50           | 22,84           | 0,000           |
| 3                                           | 99999-0001  | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                       | hod | 12,000          | 6,50            | 78,00           | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>                    |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>3 550,61</b> | <b>0,000</b>    |
| <b>M21 - 155 Elektromontáže</b>             |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>3 550,61</b> | <b>0,000</b>    |
| 4                                           | 21001-0005  | Rúrka ohybná PVC pod omietkou 36mm                                    | m   | 60,000          | 0,74            | 44,40           | 0,000           |
| 5                                           | 345 650I204 | Rúrka el-inšt PVC ohybná 019858 : FX 32                               | m   | 61,200          | 0,57            | 34,88           | 0,000           |
| 6                                           | 21001-0323  | Škatuľa KR rozvodka hranatá (125) vrátane zapojenia                   | kus | 14,000          | 3,15            | 44,10           | 0,000           |
| 7                                           | 345 604K110 | Škatuľa KO odbočná : KO 125 E (150x150x77) s viečkom                  | kus | 10,000          | 1,48            | 14,80           | 0,000           |
| 8                                           | 345 604L106 | Škatuľa KA 8102                                                       | kus | 4,000           | 4,24            | 16,96           | 0,000           |
| 9                                           | 21004-0711  | Otvor pre vývodkovú skriňu malú                                       | kus | 14,000          | 2,95            | 41,30           | 0,000           |
| 10                                          | 21004-0730  | Výrezanie rýh v plnom pálenom tehelnom murive hl.2cm š.4cm frézovaním | m   | 70,000          | 0,42            | 29,40           | 0,000           |
| 11                                          | 21019-0001  | Montáž exipotenciálnej pripojnice                                     | kus | 1,000           | 4,05            | 4,05            | 0,000           |
| 12                                          | 21019-0002  | Rozvádzač podružný úpravy                                             | kus | 1,000           | 10,71           | 10,71           | 0,000           |
| 13                                          | 21019-0003  | Montáž rozvádzača podružného 12 modulov                               | kus | 1,000           | 14,82           | 14,82           | 0,000           |
| 14                                          | 357 016F007 | Podružný rozvádzač 12 modulový                                        | kus | 1,000           | 31,50           | 31,50           | 0,000           |
| 15                                          | 21022-0101  | Vodič zberný, zvodový s podperami FeZn D10, Al D10, Cu D8mm           | m   | 305,000         | 2,81            | 857,05          | 0,000           |
| 16                                          | 354 900O13  | Kruhový vodič 8 mm. pozinkovaný obj.č.5021081                         | m   | 315,000         | 0,71            | 223,65          | 0,000           |
| 17                                          | 354 900O14  | Kruhový vodič 10 mm. pozinkovaný obj.č.5021103                        | m   | 5,250           | 0,57            | 2,99            | 0,000           |
| 18                                          | 354 901Z45  | - podpera vedenia do vonkajších izolácií PV 17-1                      | kus | 12,000          | 0,46            | 5,52            | 0,000           |
| 19                                          | 354 901Z52  | - podložka plastová pre podpery PV 21                                 | kus | 85,000          | 0,85            | 72,25           | 0,000           |
| 20                                          | 21022-0301  | Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)                      | kus | 65,000          | 2,02            | 131,30          | 0,000           |
| 21                                          | 21022-0302  | Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)             | kus | 169,000         | 2,74            | 463,06          | 0,000           |

| P.Č. | Kód položky | Popis                                                                    | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1    | 2           | 3                                                                        | 4   | 5               | 6               | 7           | 8               |
| 22   | 354 903Z01  | Svorka SJ 01, pre zvodové tyče JD, JK, JZ, JP                            | kus | 1,000           | 0,93            | 0,93        | 0,000           |
| 23   | 354 903Z10  | Svorka SK, krížová                                                       | kus | 8,000           | 0,53            | 4,24        | 0,000           |
| 24   | 354 903Z20  | Svorka SS, spojovacia                                                    | kus | 60,000          | 0,37            | 22,20       | 0,000           |
| 25   | 354 903Z22  | Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok                  | kus | 5,000           | 0,61            | 3,05        | 0,000           |
| 26   | 354 903Z23  | Svorka SO, žľabová pre pripojenie odkvapových rúr                        | kus | 10,000          | 0,78            | 7,80        | 0,000           |
| 27   | 354 903Z27  | Svorka SZ, skúšobná                                                      | kus | 10,000          | 0,92            | 9,20        | 0,000           |
| 28   | 354 903Z44  | Svorka SU, univerzálna                                                   | kus | 130,000         | 0,45            | 58,50       | 0,000           |
| 29   | 21022-0362  | Tyč zemniaca ZT do 4,5m-súprava, zaraz.do zeme, prip.vedenia             | kus | 2,000           | 17,18           | 34,36       | 0,000           |
| 30   | 354 904Z12  | Tyč zemniaca ZT 3- dielna, D20, 3x2m                                     | kus | 2,000           | 27,06           | 54,12       | 0,000           |
| 31   | 21022-0401  | Štítok na označenie zvodu                                                | kus | 10,000          | 1,45            | 14,50       | 0,000           |
| 32   | 354 905Z20  | Štítok označovací na bleskozvod                                          | kus | 10,000          | 0,36            | 3,60        | 0,000           |
| 33   | 21022-0431  | Tvarovanie montážneho dielu - zberača ochr. rúrky uholníka               | kus | 10,000          | 2,28            | 22,80       | 0,000           |
| 34   | 21081-0004  | Montáž DEVI kábla                                                        | m   | 159,000         | 0,74            | 117,66      | 0,000           |
| 35   | 831 00DE113 | Termokábel 1-žilový deviflex® DSIG-20, 230 V, 159 m, 3170 W              | kus | 1,000           | 203,15          | 203,15      | 0,000           |
| 36   | 831 09VS021 | Držiak vykurovacích káblov - SYFOK-P, pre zvody, úžľabia a atyp. odkvapy | m   | 159,000         | 1,79            | 284,61      | 0,000           |
| 37   | 831 10VS631 | Snímač vlhkosťno-teplotný ETOG-55/5, rozsah -20...+70°C                  | kus | 2,000           | 7,68            | 15,36       | 0,000           |
| 38   | 21081-0046  | Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x2,5                                      | m   | 60,000          | 0,74            | 44,40       | 0,000           |
| 39   | 341 203M110 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5                                             | m   | 63,000          | 0,74            | 46,62       | 0,000           |
| 40   | 21081-0057  | Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x4-16                                     | m   | 12,000          | 0,77            | 9,24        | 0,000           |
| 41   | 341 203M320 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4                                               | m   | 12,600          | 1,58            | 19,91       | 0,000           |
| 42   | 21328-0050  | PPV (pomocné a podružné výkony)                                          | %   | 49,013          | 0,80            | 39,21       | 0,000           |
| 43   | 21328-0060  | Podružný materiál                                                        | %   | 49,013          | 2,42            | 118,61      | 0,000           |
| 44   | 21329-0010  | Zaistenie vypnutého stavu                                                | hod | 2,000           | 8,40            | 16,80       | 0,000           |
| 45   | 21329-0020  | Manipulácia v sieti NN                                                   | hod | 12,000          | 8,40            | 100,80      | 0,000           |
| 46   | 21329-0040  | Demontáž existujúceho zariadenia                                         | hod | 12,000          | 8,40            | 100,80      | 0,000           |
| 47   | 21329-0060  | Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača                                   | hod | 6,000           | 8,40            | 50,40       | 0,000           |
| 48   | 21329-1000  | Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy                  | hod | 20,000          | 5,25            | 105,00      | 0,000           |

**Celkom**

**3 724,95**

**0,436**

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Ošadnica

Objekt: Pavilon D

Časť: VV ZATEPL. "D"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č.                                        | Kód položky | Popis                                                                           | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                           | 2           | 3                                                                               | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>47 163,79</b> | <b>81,757</b>   |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b> |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>39 917,44</b> | <b>17,846</b>   |
| 1                                           | 61099-1111  | Zakrývanie okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                            | m2  | 410,240         | 0,30            | 123,07           | 0,033           |
| 2                                           | 62246-1111  | Oprava omietky brizolitovej škrabanej -10%                                      | m2  | 1 383,054       | 1,20            | 1 659,66         | 12,942          |
| 3                                           | 62247-4410  | Omietka vonk.stien slikaťová hr.2,0mm škrabaná štr.,biela,fareb.ruč             | m2  | 1 311,756       | 9,50            | 12 461,68        | 0,000           |
| 4                                           | 62599-1304  | Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr. 40 mm                           | m2  | 396,927         | 13,90           | 5 517,29         | 0,000           |
| 5                                           | 62599-1310  | Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr.100 mm                           | m2  | 914,829         | 17,30           | 15 826,54        | 0,000           |
| 6                                           | 62599-1403  | Zatepl. systém stierka a doska minerálna vlna hr. 30 mm                         | m2  | 40,122          | 16,50           | 662,01           | 0,000           |
| 7                                           | 62599-3010  | Zatepl.vonk sokla polystyr. extrud. hr. 50 mm a omiet. mozaika                  | m2  | 71,298          | 32,50           | 2 317,19         | 0,000           |
| 8                                           | 63247-7001  | Liaty samonivel.poter kontaktný pevne spojený s podklad.bet.konštr.hr.25mm      | m2  | 108,000         | 12,50           | 1 350,00         | 4,871           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>      |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>7 246,35</b>  | <b>63,911</b>   |
| 9                                           | 94194-1041  | Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m                | m2  | 1 472,820       | 1,20            | 1 767,38         | 0,001           |
| 10                                          | 94194-1291  | Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041            | m2  | 2 945,640       | 0,60            | 1 767,38         | 59,306          |
| 11                                          | 94194-1841  | Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m              | m2  | 1 472,820       | 0,70            | 1 030,97         | 0,000           |
| 12                                          | 94195-5001  | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                               | m2  | 108,000         | 1,20            | 129,60           | 4,557           |
| 13                                          | 95290-1111  | Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m           | m2  | 108,000         | 1,20            | 129,60           | 0,005           |
| 14                                          | 95392-211   | Demont.,dodávka+montáž vetracích mriežok odvetrania strešného plášt'a           | kus | 54,000          | 2,20            | 118,80           | 0,000           |
| 15                                          | 95394-5001  | Profil ochranný rohový z ľahkého kovu na spevnenie zateplenia Terranova,č.29078 | m   | 49,160          | 1,10            | 54,08            | 0,042           |
| 16                                          | 96504-4121  | Búranie bet. podkladu s poterom a rabc. pletivom hr. 4 cm                       | m2  | 108,000         | 2,90            | 313,20           | 0,000           |
| 17                                          | 96508-1713  | Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2                      | m2  | 108,000         | 1,80            | 194,40           | 0,000           |
| 18                                          | 97104-2131  | Vybúr. otvorov priemeru do 6 cm v betón. murive hr. do 15 cm                    | kus | 150,000         | 1,50            | 225,00           | 0,000           |
| 19                                          | 97803-6121  | Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 10 %                                    | m2  | 1 383,054       | 0,10            | 138,31           | 0,000           |
| 20                                          | 71230-0841  | Odstránenie machu oškrabaním z povl. krytiny striech do 10°                     | m2  | 779,367         | 0,10            | 77,94            | 0,000           |
| 21                                          | 76431-7800  | Klamp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek                        | m2  | 2,616           | 0,60            | 1,57             | 0,000           |
| 22                                          | 76432-3820  | Klamp. demontáž odkvapov lep. kryt. rš 250                                      | m   | 48,480          | 0,70            | 33,94            | 0,000           |
| 23                                          | 76435-2810  | Klamp. demont. žľaby polkruhové rš 330-30ST                                     | m   | 48,480          | 0,70            | 33,94            | 0,000           |
| 24                                          | 76435-9841  | Klamp. demont. kotlík zberný                                                    | kus | 4,000           | 1,20            | 4,80             | 0,000           |
| 25                                          | 76443-0840  | Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500                                        | m   | 124,780         | 0,50            | 62,39            | 0,000           |
| 26                                          | 76445-4803  | Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-150                                   | m   | 29,400          | 0,60            | 17,64            | 0,000           |

| P.Č.                                        | Kód položky  | Popis                                                                            | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                           | 2            | 3                                                                                | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 27                                          | 97901-1111   | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                               | t   | 21,122          | 0,50            | 10,56            | 0,000           |
| 28                                          | 97901-1121   | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                       | t   | 42,244          | 0,30            | 12,67            | 0,000           |
| 29                                          | 97908-1111   | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                  | t   | 21,122          | 2,30            | 48,58            | 0,000           |
| 30                                          | 97908-1121   | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                         | t   | 295,708         | 0,30            | 88,71            | 0,000           |
| 31                                          | 97908-2111   | Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                        | t   | 21,122          | 2,10            | 44,36            | 0,000           |
| 32                                          | 97908-2121   | Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                     | t   | 147,854         | 0,30            | 44,36            | 0,000           |
| 33                                          | 97913-1409   | Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad | t   | 21,122          | 5,50            | 116,17           | 0,000           |
| 34                                          | 99999-0001   | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                                  | hod | 120,000         | 6,50            | 780,00           | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                  |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>38 841,40</b> | <b>2,632</b>    |
| <b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b> |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>904,85</b>    | <b>0,000</b>    |
| 35                                          | 71111-3111   | Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom - tekutá izolácia                         | m2  | 108,000         | 8,10            | 874,80           | 0,000           |
| 36                                          | 99871-1202   | Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m                    | %   | 11,340          | 2,65            | 30,05            | 0,000           |
| <b>712 - Povlakové krytiny</b>              |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>14 161,94</b> | <b>1,511</b>    |
| 37                                          | 71231-0918   | Vykonanie údržby povl. krytiny striech do 10° za studena nástrek asfalt. tmelom  | m2  | 389,684         | 1,50            | 584,53           | 0,473           |
| 38                                          | 246 3B0101   | Tmel asfaltový strešný-vodonepriepustný plech.18,9 l                             | kg  | 194,842         | 4,80            | 935,24           | 0,000           |
| 39                                          | 71234-1659   | Zhotov. povl. krytiny striech do 10° pritavením NAIP bodovo                      | m2  | 753,888         | 3,00            | 2 261,66         | 0,262           |
| 40                                          | 71236-1702   | Zhotov. povl. krytiny striech do 10° lepením                                     | m2  | 804,007         | 3,50            | 2 814,02         | 0,450           |
| 41                                          | 628 2E1601   | Pás asfaltový modifik. 40 špeciál dekor modrozelený                              | m2  | 1 385,696       | 4,20            | 5 819,92         | 0,000           |
| 42                                          | 71236-3001   | Rozvinutie a natiehanie expanznej fólie z mäčk. PVC v ploche strechy             | m2  | 804,007         | 0,10            | 80,40            | 0,000           |
| 43                                          | 283 2C0104   | Fólia expanzná na ploché strechy                                                 | m2  | 884,408         | 0,10            | 88,44            | 0,000           |
| 44                                          | 71286-1703   | Zhot. povl. krytiny striech samost. vytiahnutím prilepenej v celej ploche        | m2  | 384,240         | 3,50            | 1 344,84         | 0,327           |
| 45                                          | 99871-2202   | Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m                     | %   | 194,077         | 1,20            | 232,89           | 0,000           |
| <b>713 - Izolácie tepelné</b>               |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>14 038,43</b> | <b>0,000</b>    |
| 46                                          | 71313-1141   | Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek | m2  | 86,450          | 0,90            | 77,81            | 0,000           |
| 47                                          | 283 1polydek | POLYDEK EPS 100 TOP hr. 50 mm                                                    | m2  | 88,179          | 9,50            | 837,70           | 0,000           |
| 48                                          | 71314-1181   | Montáž tep. izolácie striech rovn. hr. nad 17 cm skrutky vnútor pole v. do 20 m  | m2  | 753,888         | 0,90            | 678,50           | 0,000           |
| 49                                          | 283 polydek  | POLYDEK EPS 100 TOP hr. 200 mm                                                   | m2  | 768,966         | 15,80           | 12 149,66        | 0,000           |
| 50                                          | 71314-1211   | Montáž tep. izolácie striech rovn. voľne položené atikový klin                   | m   | 122,860         | 0,50            | 61,43            | 0,000           |
| 51                                          | 283 155      | Klin atikový d.1000 mm - 50 x 50 mm                                              | m   | 125,317         | 0,25            | 31,33            | 0,000           |
| 52                                          | 99871-3202   | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m                       | %   | 252,500         | 0,80            | 202,00           | 0,000           |
| <b>721 - Vnútna kanalizácia</b>             |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>801,84</b>    | <b>0,212</b>    |
| 53                                          | 72114-2107   | Potrubie kanal. z liat. rúr dažďové DN 150                                       | m   | 6,000           | 48,50           | 291,00           | 0,212           |
| 54                                          | 72124-2117   | Lapače strešných spavenín DN 150                                                 | kus | 4,000           | 125,00          | 500,00           | 0,000           |
| 55                                          | 99872-1202   | Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m                      | %   | 10,320          | 1,05            | 10,84            | 0,000           |

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1    | 2           | 3     | 4  | 5               | 6               | 7           | 8               |

#### 763 - Konštrukcie - drevostavby

**1 475,55** **0,000**

|    |            |                                                                           |     |         |        |        |       |
|----|------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|--------|-------|
| 56 | 76373-4113 | Drevostavby, montáž krokiev, väzníc, stužidiel prierez. plocha do 500 cm2 | m   | 174,340 | 1,70   | 296,38 | 0,000 |
| 57 | 605 126240 | Fošňa SM omietaná 2 50 250-300                                            | m3  | 3,377   | 155,00 | 523,44 | 0,000 |
| 58 | 605 152740 | Hranol SM 1 180x250 400-600                                               | m3  | 2,299   | 195,00 | 448,31 | 0,000 |
| 59 | 76379-3121 | Drevostavby, montáž svorníkov, skrutiek dĺžky do 100 mm                   | kus | 500,000 | 0,02   | 10,00  | 0,000 |
| 60 | 553 9B1613 | Hmoždinka + nerezový kliniec 56 mm                                        | kus | 500,000 | 0,03   | 15,00  | 0,000 |
| 61 | 76379-3122 | Drevostavby, montáž svorníkov, skrutiek dĺžky do 300 mm                   | kus | 150,000 | 0,50   | 75,00  | 0,000 |
| 62 | 553 HILTI  | Dodávka kotvenia                                                          | kus | 150,000 | 0,20   | 30,00  | 0,000 |
| 63 | 99876-3201 | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m                     | %   | 36,869  | 2,10   | 77,42  | 0,000 |

#### 764 - Konštrukcie klampiarske

**3 517,87** **0,475**

|    |              |                                                               |     |         |       |          |       |
|----|--------------|---------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------|-------|
| 64 | 76425-2503   | Žľab ZnTi pododkvapný polkruhový rš 330,5m                    | m   | 49,280  | 22,20 | 1 094,02 | 0,000 |
| 65 | 76425-9331   | Klamp. ZnTi žľaby kotlík štvorhranný 200x250x350              | kus | 4,000   | 18,20 | 72,80    | 0,000 |
| 66 | 76431-7200   | Klamp. PZ pl. zastrešenie hladké zo železobet. dosiek         | m2  | 3,343   | 18,40 | 61,51    | 0,081 |
| 67 | 76432-2230   | Klamp. PZ pl. odkvapov s tvrdou krytinou rš 400               | m   | 49,280  | 6,80  | 335,10   | 0,107 |
| 68 | 76432-3220   | Klamp. PZ pl. odkvapov lepená krytina rš 250                  | m   | 49,280  | 4,20  | 206,98   | 0,153 |
| 69 | 76433-12201  | Klamp. PZ pl. lem. múrov tvr. kryt. rš 200                    | m   | 49,280  | 1,20  | 59,14    | 0,000 |
| 70 | 76442-1240   | Klamp. PZ pl. oplechovanie balkónov, terás, loggií rš 250     | m   | 49,160  | 4,20  | 206,47   | 0,132 |
| 71 | 76443-0250.1 | Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 650                       | m   | 125,060 | 10,20 | 1 275,61 | 0,000 |
| 72 | 76455-4504   | Odpadové rúry ZnTi kruhové d 150                              | m   | 23,000  | 3,80  | 87,40    | 0,002 |
| 73 | 76498-1111   | Hmoždinky do 8mm do konštrukcie z tehál                       | kus | 500,000 | 0,03  | 15,00    | 0,000 |
| 74 | 99876-4202   | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m | %   | 54,654  | 1,90  | 103,84   | 0,000 |

#### 771 - Podlahy z dlaždíc keramických

**2 989,15** **0,271**

|    |            |                                                                       |    |         |       |          |       |
|----|------------|-----------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|-------|
| 75 | 77147-4112 | Montáž soklov keram.rovných do flexib.lep.do 9cm                      | m  | 70,660  | 2,20  | 155,45   | 0,000 |
| 76 | 77157-5110 | Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 400x400 do tmelu            | m2 | 108,000 | 10,50 | 1 134,00 | 0,271 |
| 77 | 597 671100 | Dlažba keramická protišmyková mrazuvzdorná                            | m2 | 120,819 | 12,40 | 1 498,16 | 0,000 |
| 78 | 77158-9793 | Prípl. za použitie flexibilného lepidla pri motáži podláh keramických | m2 | 108,000 | 0,50  | 54,00    | 0,000 |
| 79 | 99877-1202 | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m           | %  | 37,830  | 3,90  | 147,54   | 0,000 |

#### 783 - Nátery

**951,77** **0,163**

|    |            |                                                              |    |         |      |        |       |
|----|------------|--------------------------------------------------------------|----|---------|------|--------|-------|
| 80 | 78320-1811 | Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním  | m2 | 87,000  | 0,80 | 69,60  | 0,000 |
| 81 | 78320-1821 | Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oklepaním   | m2 | 87,000  | 1,50 | 130,50 | 0,027 |
| 82 | 78322-4900 | Opr. nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. jed.+1x email | m2 | 174,000 | 2,40 | 417,60 | 0,043 |
| 83 | 78322-6100 | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné           | m2 | 174,000 | 1,20 | 208,80 | 0,013 |
| 84 | 78378-2203 | Nátery tesárskych konštr. protihnilobné                      | m2 | 178,961 | 0,70 | 125,27 | 0,079 |

#### Celkom

**86 005,19** **84,389**

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

Objekt: Pavilon D

Časť: VV OKNA "D"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č.                                        | Kód položky | Popis                                                                         | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                           | 2           | 3                                                                             | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>29 820,51</b> | <b>85,921</b>   |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>   |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>12 880,38</b> | <b>0,000</b>    |
| 1                                           | 31127-2359  | Murivo presné porobet tvárnice hr. 300mm, P6-700                              | m3  | 55,844          | 124,20          | 6 935,82         | 0,000           |
| 2                                           | 31714-1107  | Montáž prekladov pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm                            | kus | 282,000         | 5,50            | 1 551,00         | 0,000           |
| 3                                           | 593 218799  | Prekladový trámec pôrobet. 150x124x1800mm                                     | kus | 282,000         | 14,50           | 4 089,00         | 0,000           |
| 4                                           | 34266-8111  | Utesnenie styku prekladov s podhľadom montážnou penou                         | m   | 507,600         | 0,60            | 304,56           | 0,000           |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b> |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>7 670,33</b>  | <b>51,030</b>   |
| 5                                           | 61242-5931  | Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou                              | m2  | 294,918         | 10,80           | 3 185,11         | 38,918          |
| 6                                           | 61247-3186  | Prípl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí               | m   | 701,400         | 1,80            | 1 262,52         | 0,333           |
| 7                                           | 61248-1119  | Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou | m2  | 294,418         | 3,30            | 971,58           | 0,589           |
| 8                                           | 62945-1112  | Vyrovnávací vrstva MC šír. 15-30 cm                                           | m   | 441,200         | 0,80            | 352,96           | 9,320           |
| 9                                           | 64899-1111  | Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm                     | m   | 205,600         | 3,50            | 719,60           | 1,869           |
| 10                                          | 611 9A0201  | Parapeta vnútorná komôrková plastová šír.180 mm                               | m   | 205,600         | 5,60            | 1 151,36         | 0,000           |
| 11                                          | 611 9A0206  | Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela                                   | pár | 136,000         | 0,20            | 27,20            | 0,000           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>      |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>9 269,79</b>  | <b>34,891</b>   |
| 12                                          | 94195-5001  | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                             | m2  | 364,752         | 1,20            | 437,70           | 15,392          |
| 13                                          | 94195-5102  | Lešenie ľahké prac. pomocné v schodisku výš. do 3,5 m                         | m2  | 7,200           | 4,50            | 32,40            | 0,574           |
| 14                                          | 95290-1111  | Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m         | m2  | 371,952         | 1,20            | 446,34           | 0,018           |
| 15                                          | 95394-1711  | Osadenie kotiev pre uchytenie pilierov v murive tehl.                         | kus | 300,000         | 2,30            | 690,00           | 0,000           |
| 16                                          | 553 000113  | Oceľová kotva                                                                 | kus | 300,000         | 5,50            | 1 650,00         | 0,000           |
| 17                                          | 96806-1112  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2                       | kus | 196,000         | 1,20            | 235,20           | 0,000           |
| 18                                          | 96806-1113  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2                      | kus | 192,000         | 1,50            | 288,00           | 0,000           |
| 19                                          | 96806-1125  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2                         | kus | 22,000          | 1,20            | 26,40            | 0,000           |
| 20                                          | 96806-2356  | Vybúranie rámov okien drev. dvojité alebo zdvoj. do 4 m2                      | m2  | 603,286         | 1,10            | 663,61           | 18,907          |
| 21                                          | 96806-2456  | Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2                                | m2  | 49,500          | 5,50            | 272,25           | 0,000           |
| 22                                          | 96807-2876  | Vybúranie kov. mreží                                                          | m2  | 72,000          | 2,20            | 158,40           | 0,000           |

| P.Č.                                             | Kód položky | Popis                                                                           | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|--------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                                | 2           | 3                                                                               | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 23                                               | 97103-3131  | Vŕtanie otvoru pre kotvy v murive tehl. MV, MVC                                 | kus | 300,000         | 0,50            | 150,00           | 0,000           |
| 24                                               | 97801-3191  | Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %                           | m2  | 163,607         | 2,30            | 376,30           | 0,000           |
| 25                                               | 76441-0850  | Klamp. demont. parapetov rš 330                                                 | m   | 290,455         | 0,70            | 203,32           | 0,000           |
| 26                                               | 76712-2812  | Demontáž stien a priečok s výplňou drôt. siete, spoj zváraním                   | m2  | 72,000          | 1,20            | 86,40            | 0,000           |
| 27                                               | 97901-1111  | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                              | t   | 46,071          | 0,50            | 23,04            | 0,000           |
| 28                                               | 97901-1121  | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie                      | t   | 92,142          | 0,30            | 27,64            | 0,000           |
| 29                                               | 97908-1111  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                 | t   | 46,071          | 2,30            | 105,96           | 0,000           |
| 30                                               | 97908-1121  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                        | t   | 644,994         | 0,30            | 193,50           | 0,000           |
| 31                                               | 97908-2111  | Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                       | t   | 46,071          | 2,10            | 96,75            | 0,000           |
| 32                                               | 97908-2121  | Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                    | t   | 92,142          | 0,30            | 27,64            | 0,000           |
| 33                                               | 97913-1409  | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach                   | t   | 46,071          | 12,00           | 552,85           | 0,000           |
| 34                                               | 99899-1111  | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                                | t   | 112,651         | 15,50           | 1 746,09         | 0,000           |
| 35                                               | 99999-0001  | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                                 | hod | 120,000         | 6,50            | 780,00           | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                       |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>42 987,09</b> | <b>0,915</b>    |
| <b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>             |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>3 051,46</b>  | <b>0,771</b>    |
| 36                                               | 76451-0350  | Elox. pl. oplechovanie parapetov rš 330                                         | m   | 205,600         | 14,50           | 2 981,20         | 0,771           |
| 37                                               | 99876-4202  | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m                   | %   | 36,978          | 1,90            | 70,26            | 0,000           |
| <b>766 - Konštrukcie stolárske</b>               |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>34 488,47</b> | <b>0,000</b>    |
| 38                                               | 76662-2269  | Montáž plastových okien montážnou penou vr. kotvenia                            | bm  | 986,900         | 3,10            | 3 059,39         | 0,000           |
| 39                                               | 611 4B2085* | Okno plast.2-kridlové S+S -výš.65, šír.230 cm                                   | kus | 2,000           | 103,42          | 206,84           | 0,000           |
| 40                                               | 611 4B2842  | Okno plast.2-kridlové O+O -výš.180, šír.150 cm                                  | kus | 116,000         | 140,86          | 16 339,76        | 0,000           |
| 40a                                              | 611 4B2842a | Okno plast.2-kridlové OS+O -výš.180, šír.150 cm                                 | kus | 18,000          | 140,86          | 2 535,48         | 0,000           |
| 41                                               | 611 7A0188  | Al.stena š.300cm x v. 270cm s 2kr. vchod.dverami š.140x210cm na senzor          | kus | 1,000           | 4 042,00        | 4 042,00         | 0,000           |
| 42                                               | 611 7A0189  | Al.stena š.300cm x v. 300cm s 2kr. vchod.dverami š.140x210cm na senzor          | kus | 1,000           | 4 192,00        | 4 192,00         | 0,000           |
| 43                                               | 611 7A0198  | Dvere vchodové 2-kridlové š.150cm x v.210cm s nadsvetlíkom P/P š.150cm x v.60cm | kus | 7,000           | 518,80          | 3 631,60         | 0,000           |
| 44                                               | 99876-6202  | Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m                     | %   | 962,790         | 0,50            | 481,40           | 0,000           |
| <b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b> |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>4 543,28</b>  | <b>0,009</b>    |
| 45                                               | 76712-2112  | Montáž ochranného sita s výplňou drôt. siete, spoj zváraním                     | m2  | 72,000          | 35,50           | 2 556,00         | 0,009           |
| 46                                               | 553 032920  | Steny oceľové s výplňou pletiva (šatne, pivnice, prepážky strojovní, časti ochr | kg  | 648,000         | 3,00            | 1 944,00         | 0,000           |
| 47                                               | 99876-7202  | Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m          | %   | 39,348          | 1,10            | 43,28            | 0,000           |
| <b>783 - Nátery</b>                              |             |                                                                                 |     |                 |                 | <b>403,20</b>    | <b>0,045</b>    |
| 48                                               | 78322-5100  | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email                     | m2  | 144,000         | 2,80            | 403,20           | 0,045           |

| P.Č.<br>. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo<br>celkom | Cena<br>jednotková | Cena celkom | Hmotnosť<br>celkom |
|-----------|-------------|-------|----|--------------------|--------------------|-------------|--------------------|
| 1         | 2           | 3     | 4  | 5                  | 6                  | 7           | 8                  |

**784 - Maľby**

**500,68**

**0,090**

|    |            |                                                              |    |         |      |        |       |
|----|------------|--------------------------------------------------------------|----|---------|------|--------|-------|
| 49 | 78441-1301 | Pačok váp. mliekom s obrúsením a presádr. v miest. do 3,8m   | m2 | 294,518 | 0,20 | 58,90  | 0,031 |
| 50 | 78445-2371 | Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m | m2 | 294,518 | 1,50 | 441,78 | 0,059 |

**Celkom**

**72 807,60**

**86,836**

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

Objekt: Pavilon D

Časť: VV BEZBAR. D

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 24. 5. 2011

| P.Č.                                        | Kód položky | Popis                                                                      | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom     | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                                           | 2           | 3                                                                          | 4   | 5               | 6               | 7               | 8               |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |             |                                                                            |     |                 |                 | <b>3 048,13</b> | <b>7,236</b>    |
| <b>1 - ZEMNE PRÁCE</b>                      |             |                                                                            |     |                 |                 | <b>11,70</b>    | <b>0,000</b>    |
| 1                                           | 11310-7142  | Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 10 cm, do 200 m2          | m2  | 2,250           | 5,20            | 11,70           | 0,000           |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b> |             |                                                                            |     |                 |                 | <b>540,95</b>   | <b>6,199</b>    |
| 2                                           | 62146-2113  | Príprava podkladu pod omietky podhládov, miešanie a nanášanie ručne hr.2 m | m2  | 11,008          | 2,20            | 24,22           | 0,077           |
| 3                                           | 62147-4102  | Vonkajšia omietka podhládov maltou zo suchých zmesí do hr.15 mm            | m2  | 11,008          | 15,60           | 171,72          | 1,968           |
| 4                                           | 62247-6109  | Náter vonk. starého muriva sanačný neutralizačný                           | m2  | 1,179           | 6,40            | 7,55            | 0,000           |
| 5                                           | 62247-6711  | Omietka vonk. soklov sanačná štuková MSC-064+MSJ-034 hr. 22 mm             | m2  | 1,179           | 15,50           | 18,27           | 0,000           |
| 6                                           | 62299-1208  | Náter vonkajších omietok farba 1x a 1x penetrácia                          | m2  | 11,008          | 1,40            | 15,41           | 0,000           |
| 7                                           | 63131-5611  | Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 12-24 cm                           | m3  | 1,620           | 132,00          | 213,84          | 3,928           |
| 8                                           | 63131-9155  | Priplatok za prehlád. povrchu mazaniny tr. B10 ocel. hlad. hr. do 24 cm    | m3  | 1,620           | 6,50            | 10,53           | 0,000           |
| 9                                           | 63131-9175  | Pripl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 24 cm      | m3  | 1,620           | 2,30            | 3,73            | 0,000           |
| 10                                          | 63136-2021  | Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari                        | t   | 0,036           | 890,00          | 32,04           | 0,043           |
| 11                                          | 63245-6221  | Poter pieskocem. stupňov 600 kg cem./m3 ocel. hladný hr. 2 cm              | m2  | 1,738           | 5,90            | 10,25           | 0,097           |
| 12                                          | 63247-7005  | Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm                                     | m2  | 18,550          | 1,80            | 33,39           | 0,085           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>      |             |                                                                            |     |                 |                 | <b>2 495,48</b> | <b>1,037</b>    |
| 13                                          | 94195-5002  | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m                          | m2  | 16,000          | 2,20            | 35,20           | 0,822           |
| 14                                          | 95290-1411  | Výčistenie ostatných objektov                                              | m2  | 18,550          | 1,50            | 27,83           | 0,000           |
| 15                                          | 95394-1110  | Osadenie zábradlia                                                         | m   | 16,100          | 35,00           | 563,50          | 0,215           |
| 16                                          | 553 466960  | Zábradlie schodiskové                                                      | m   | 5,300           | 65,00           | 344,50          | 0,000           |
| 17                                          | 553 467000  | Zábradlie bezbarierovej rampy                                              | m   | 10,800          | 35,00           | 378,00          | 0,000           |
| 18                                          | 95399-1241  | Dodávka a osadenie kotiev                                                  | kus | 10,000          | 6,40            | 64,00           | 0,000           |
| 19                                          | 96508-1713  | Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2                 | m2  | 10,000          | 1,80            | 18,00           | 0,000           |
| 20                                          | 96702-2681  | Prisekanie plôch stupňov kamenných pre nové povrch. vrstvy                 | m   | 11,070          | 9,80            | 108,49          | 0,000           |
| 21                                          | 97908-1111  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                            | t   | 0,888           | 2,30            | 2,04            | 0,000           |
| 22                                          | 97908-1121  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                   | t   | 12,432          | 0,30            | 3,73            | 0,000           |

| P.Č.                                   | Kód položky | Popis                                                                            | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom     | Hmotnosť celkom |
|----------------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                                      | 2           | 3                                                                                | 4   | 5               | 6               | 7               | 8               |
| 23                                     | 97908-2111  | Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                        | t   | 0,888           | 2,10            | 1,86            | 0,000           |
| 24                                     | 97913-1409  | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach                    | t   | 0,888           | 5,50            | 4,88            | 0,000           |
| 25                                     | 99801-1001  | Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m                                     | t   | 5,299           | 8,20            | 43,45           | 0,000           |
| 26                                     | 99999-0001  | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                                  | hod | 60,000          | 7,50            | 450,00          | 0,000           |
| 27                                     | 99999-logo  | Zhotovenie názvu zariadenia nad vstupom                                          | kpl | 1,000           | 450,00          | 450,00          | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>             |             |                                                                                  |     |                 |                 | <b>2 651,16</b> | <b>0,146</b>    |
| <b>712 - Povlakové krytiny</b>         |             |                                                                                  |     |                 |                 | <b>70,28</b>    | <b>0,000</b>    |
| 28                                     | 71236-3001  | Rozvinutie a natiehnutie fólie z mäčk. PVC v ploche strechy                      | m2  | 13,200          | 1,80            | 23,76           | 0,000           |
| 29                                     | 283 2C0104  | Fólia podstrešná                                                                 | m2  | 14,520          | 3,10            | 45,01           | 0,000           |
| 30                                     | 99871-2201  | Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m                      | %   | 0,604           | 2,50            | 1,51            | 0,000           |
| <b>762 - Konštrukcie tesárske</b>      |             |                                                                                  |     |                 |                 | <b>100,46</b>   | <b>0,003</b>    |
| 31                                     | 76234-2203  | Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm, vrátane vyrez. otvor. do 0,25 m2 | m2  | 13,200          | 1,50            | 19,80           | 0,000           |
| 32                                     | 76234-2204  | Montáž kontralátí, rozpätie 80-120 cm                                            | m2  | 13,200          | 2,80            | 36,96           | 0,000           |
| 33                                     | 605 171000  | Lata SM 1 do 25cm2 x 50-75cm                                                     | m3  | 0,148           | 230,00          | 34,04           | 0,000           |
| 34                                     | 76239-5000  | Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovv                                | m3  | 0,148           | 45,00           | 6,66            | 0,003           |
| 35                                     | 99876-2202  | Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m                       | %   | 0,667           | 4,50            | 3,00            | 0,000           |
| <b>763 - Konštrukcie - drevostavby</b> |             |                                                                                  |     |                 |                 | <b>667,04</b>   | <b>0,000</b>    |
| 36                                     | 76373-2112  | Drevostavby, montáž strechy z priehradových väzníkov o dĺžke do 18 m             | m   | 18,500          | 15,90           | 294,15          | 0,000           |
| 37                                     | 605 000055  | Dodávka strešného priehradového väzníka dl. 370 cm                               | kus | 5,000           | 72,40           | 362,00          | 0,000           |
| 38                                     | 99876-3201  | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m                            | %   | 5,184           | 2,10            | 10,89           | 0,000           |
| <b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>   |             |                                                                                  |     |                 |                 | <b>800,14</b>   | <b>0,088</b>    |
| 39                                     | 76417-2008  | Škridlóvé tabule elox. pl. sklon do 30°                                          | m2  | 13,200          | 18,60           | 245,52          | 0,065           |
| 40                                     | 76417-2070  | Štitové lemovanie elox. pl.vrchné sklon do 30°                                   | m   | 8,800           | 9,60            | 84,48           | 0,001           |
| 41                                     | 76417-2073  | Okapové lemovanie elox. pl.sklon do 30°                                          | m   | 6,520           | 7,50            | 48,90           | 0,004           |
| 42                                     | 76417-2080  | Hrebeň z hrebeňáčov oblých elox. pl.sklon do 30°                                 | m   | 3,260           | 14,40           | 46,94           | 0,009           |
| 43                                     | 76417-2090  | Koncovka hrebeňa sedlová sklon do 30°                                            | kus | 1,000           | 4,74            | 4,74            | 0,000           |
| 44                                     | 76417-2125  | Snehová zábrana LE sklon do 30°                                                  | m   | 6,520           | 12,79           | 83,39           | 0,009           |
| 45                                     | 76425-2501  | Žľab ZnTi pododkvapný polkruhový rš 250,5m                                       | m   | 6,520           | 16,20           | 105,62          | 0,000           |
| 46                                     | 76431-7800  | Klomp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek                         | m2  | 10,000          | 1,80            | 18,00           | 0,000           |
| 47                                     | 76435-9211  | Klomp. žľaby kotlík konický pre rúry o d-100                                     | kus | 2,000           | 15,10           | 30,20           | 0,000           |
| 48                                     | 76455-4501  | Odpadové rúry ZnTi kruhové d 75                                                  | m   | 7,000           | 16,70           | 116,90          | 0,000           |
| 49                                     | 99876-4201  | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m                     | %   | 8,350           | 1,85            | 15,45           | 0,000           |

| P.Č.                                       | Kód položky | Popis                                                        | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom            | Hmotnosť celkom     |
|--------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------|----|-----------------|-----------------|------------------------|---------------------|
| 1                                          | 2           | 3                                                            | 4  | 5               | 6               | 7                      | 8                   |
| <b>766 - Konštrukcie stolárske</b>         |             |                                                              |    |                 |                 | <b>110,83</b>          | <b>0,001</b>        |
| 50                                         | 76642-3113  | Montáž oblož. podhládov člen. palub. z mäk. dreva š. do100mm | m2 | 2,873           | 7,80            | 22,41                  | 0,001               |
| 51                                         | 611 912200  | Obloženie tatranský profil I.tr. SM hr.16 š-65/80mm nad 2m   | m2 | 2,988           | 29,50           | 88,15                  | 0,000               |
| 52                                         | 99876-6201  | Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m   | %  | 0,539           | 0,50            | 0,27                   | 0,000               |
| <b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických</b> |             |                                                              |    |                 |                 | <b>857,43</b>          | <b>0,046</b>        |
| 53                                         | 77127-4124  | Montáž obkl.stupňov sklz.keram.do flex.lep.do 35cm           | m  | 5,430           | 19,60           | 106,43                 | 0,000               |
| 54                                         | 77127-4241  | Montáž obkl.podstup.sklz.keram.do flex.lep.do 15cm           | m  | 5,430           | 13,20           | 71,68                  | 0,000               |
| 55                                         | 77157-5109  | Montáž podláh z dlaždíc keram. protišmyk. 300x300 do tmelu   | m2 | 18,550          | 15,80           | 293,09                 | 0,046               |
| 56                                         | 597 637250  | Dlažba keramická mrazuvzdorná tvrdená protišmyková 330x330   | m2 | 22,157          | 16,30           | 361,16                 | 0,000               |
| 57                                         | 99877-1201  | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m   | %  | 7,062           | 3,55            | 25,07                  | 0,000               |
| <b>783 - Nátery</b>                        |             |                                                              |    |                 |                 | <b>44,98</b>           | <b>0,007</b>        |
| 58                                         | 78340-1812  | Odstránenie náterov z kov. potrubia do DN 100mm              | m  | 6,000           | 0,50            | 3,00                   | 0,000               |
| 59                                         | 78342-5350  | Nátery synt. potrubia do DN 100mm dvojnás. 1x email +zákl.   | m  | 6,000           | 3,20            | 19,20                  | 0,001               |
| 60                                         | 78362-6300  | Nátery stolár. výrobkov lazurovacím lakom 3x lakovaním       | m2 | 2,873           | 5,20            | 14,94                  | 0,001               |
| 61                                         | 78378-2203  | Nátery tesárskych konštr. protihnilobný                      | m2 | 11,200          | 0,70            | 7,84                   | 0,005               |
| <b><u>Celkom</u></b>                       |             |                                                              |    |                 |                 | <b><u>5 699,29</u></b> | <b><u>7,382</u></b> |

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

Objekt: Pavilon D

Časť: VV ELEKTR. "D"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č.                                        | Kód položky | Popis                                                                 | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom     | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                                           | 2           | 3                                                                     | 4   | 5               | 6               | 7               | 8               |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>174,34</b>   | <b>0,436</b>    |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b> |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>73,50</b>    | <b>0,436</b>    |
| 1                                           | 61242-3531  | Omietka rýh stien šír. do 15 cm váp. štukovou                         | m2  | 7,000           | 10,50           | 73,50           | 0,436           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>      |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>100,84</b>   | <b>0,000</b>    |
| 2                                           | 99899-1111  | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                      | t   | 0,435           | 52,50           | 22,84           | 0,000           |
| 3                                           | 99999-0001  | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                       | hod | 12,000          | 6,50            | 78,00           | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>                    |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>4 157,68</b> | <b>0,000</b>    |
| <b>M21 - 155 Elektromontáže</b>             |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>4 157,68</b> | <b>0,000</b>    |
| 4                                           | 21001-0005  | Rúrka ohybná PVC pod omietkou 36mm                                    | m   | 56,000          | 0,74            | 41,44           | 0,000           |
| 5                                           | 345 650I204 | Rúrka el-inšt PVC ohybná 019858 : FX 32                               | m   | 57,120          | 0,57            | 32,56           | 0,000           |
| 6                                           | 21001-0323  | Škatuľa KR rozvodka hranatá (125) vrátane zapojenia                   | kus | 14,000          | 3,15            | 44,10           | 0,000           |
| 7                                           | 345 604K110 | Škatuľa KO odbočná : KO 125 E (150x150x77) s viečkom                  | kus | 10,000          | 1,48            | 14,80           | 0,000           |
| 8                                           | 345 604L106 | Škatuľa KA 8102                                                       | kus | 4,000           | 4,24            | 16,96           | 0,000           |
| 9                                           | 21004-0711  | Otvor pre vývodkovú skriňu malú                                       | kus | 14,000          | 2,95            | 41,30           | 0,000           |
| 10                                          | 21004-0730  | Výrezanie rýh v plnom pálenom tehelnom murive hl.2cm š.4cm frézovaním | m   | 70,000          | 0,42            | 29,40           | 0,000           |
| 11                                          | 21019-0001  | Montáž exipotenciálnej pripojnice                                     | kus | 1,000           | 4,05            | 4,05            | 0,000           |
| 12                                          | 21019-0002  | Rozvádzač podružný úpravy                                             | kus | 1,000           | 10,71           | 10,71           | 0,000           |
| 13                                          | 21019-0003  | Montáž rozvádzača podružného 12 modulov                               | kus | 2,000           | 14,82           | 29,64           | 0,000           |
| 14                                          | 357 016F007 | Podružný rozvádzač 12 modulový                                        | kus | 2,000           | 31,50           | 63,00           | 0,000           |
| 15                                          | 21022-0101  | Vodič zberný, zvodový s podperami FeZn D10, Al D10, Cu D8mm           | m   | 405,000         | 2,81            | 1 138,05        | 0,000           |
| 16                                          | 354 900O13  | Kruhový vodič 8 mm. pozinkovaný obj.č.5021081                         | m   | 420,000         | 0,71            | 298,20          | 0,000           |
| 17                                          | 354 900O14  | Kruhový vodič 10 mm. pozinkovaný obj.č.5021103                        | m   | 5,250           | 0,57            | 2,99            | 0,000           |
| 18                                          | 354 901Z52  | - podložka plastová pre podpery PV 21                                 | kus | 88,000          | 0,85            | 74,80           | 0,000           |
| 19                                          | 21022-0301  | Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)                      | kus | 101,000         | 2,02            | 204,02          | 0,000           |
| 20                                          | 21022-0302  | Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)             | kus | 184,000         | 2,74            | 504,16          | 0,000           |
| 21                                          | 354 903Z01  | Svorka SJ 01, pre zvodové tyče JD, JK, JZ, JP                         | kus | 1,000           | 0,94            | 0,94            | 0,000           |

| P.Č | Kód položky | Popis                                                                    | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----|-------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1   | 2           | 3                                                                        | 4   | 5               | 6               | 7           | 8               |
| 22  | 354 903Z10  | Svorka SK, krížová                                                       | kus | 22,000          | 0,53            | 11,66       | 0,000           |
| 23  | 354 903Z20  | Svorka SS, spojovacia                                                    | kus | 100,000         | 0,37            | 37,00       | 0,000           |
| 24  | 354 903Z22  | Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok                  | kus | 1,000           | 0,61            | 0,61        | 0,000           |
| 25  | 354 903Z23  | Svorka SO, žľabová pre pripojenie odkvapových rúr                        | kus | 6,000           | 0,78            | 4,68        | 0,000           |
| 26  | 354 903Z27  | Svorka SZ, skúšobná                                                      | kus | 8,000           | 0,92            | 7,36        | 0,000           |
| 27  | 354 903Z44  | Svorka SU, univerzálna                                                   | kus | 147,000         | 0,45            | 66,15       | 0,000           |
| 28  | 21022-0362  | Týč zemniaca ZT do 4,5m-súprava, zaraz.do zeme, prip.vedenia             | kus | 1,000           | 17,18           | 17,18       | 0,000           |
| 29  | 354 904Z12  | Týč zemniaca ZT 3- dielna, D20, 3x2m                                     | kus | 1,000           | 27,06           | 27,06       | 0,000           |
| 30  | 21022-0372  | Uholník ochranný s držiakmi do muriva                                    | kus | 6,000           | 6,97            | 41,82       | 0,000           |
| 31  | 354 905Z01  | Uholník ochranný OU 1,7m, l=1700mm                                       | kus | 6,000           | 3,38            | 20,28       | 0,000           |
| 32  | 354 905Z03  | - držiak ochranného uholníka DU z, do muriva                             | kus | 4,000           | 0,58            | 2,32        | 0,000           |
| 33  | 21022-0401  | Štítok na označenie zvodu                                                | kus | 8,000           | 1,45            | 11,60       | 0,000           |
| 34  | 354 905Z20  | Štítok označovací nableskozvod                                           | kus | 8,000           | 0,36            | 2,88        | 0,000           |
| 35  | 21022-0431  | Tvarovanie montážneho dielu - zberača ochr. rúrky uholníka               | kus | 8,000           | 2,28            | 18,24       | 0,000           |
| 36  | 21081-0004  | Montáž DEVI kábla                                                        | m   | 159,000         | 0,74            | 117,66      | 0,000           |
| 37  | 831 00DE113 | Termokábel 1-žilový deviflex® DSIG-20, 230 V, 159 m, 3170 W              | kus | 1,000           | 203,15          | 203,15      | 0,000           |
| 38  | 831 09VS021 | Držiak vykurovacích káblov - SYFOK-P, pre zvody, úžľabia a atyp. odkvapy | m   | 159,000         | 1,79            | 284,61      | 0,000           |
| 39  | 831 10VS631 | Snímač vlhkostno-teplotný ETOG-55/5, rozsah -20...+70°C                  | kus | 2,000           | 7,68            | 15,36       | 0,000           |
| 40  | 21081-0045  | Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x1,5                                      | m   | 15,000          | 0,74            | 11,10       | 0,000           |
| 41  | 21081-0046  | Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x2,5                                      | m   | 60,000          | 0,74            | 44,40       | 0,000           |
| 42  | 341 203M100 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5                                             | m   | 15,750          | 0,46            | 7,25        | 0,000           |
| 43  | 341 203M110 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5                                             | m   | 63,000          | 0,74            | 46,62       | 0,000           |
| 44  | 21081-0056  | Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x2,5                                      | m   | 5,000           | 0,74            | 3,70        | 0,000           |
| 45  | 341 203M310 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5                                             | m   | 5,250           | 0,99            | 5,20        | 0,000           |
| 46  | 21081-0057  | Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x4-16                                     | m   | 12,000          | 0,77            | 9,24        | 0,000           |
| 47  | 341 203M320 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4                                               | m   | 12,600          | 1,58            | 19,91       | 0,000           |
| 48  | 21328-0050  | PPV (pomocné a podružné výkony)                                          | %   | 60,782          | 0,80            | 48,63       | 0,000           |
| 49  | 21328-0060  | Podružný materiál                                                        | %   | 60,782          | 2,42            | 147,09      | 0,000           |
| 50  | 21329-0010  | Zaistenie vypnutého stavu                                                | hod | 2,000           | 8,40            | 16,80       | 0,000           |
| 51  | 21329-0020  | Manipulácia v sieti NN                                                   | hod | 12,000          | 8,40            | 100,80      | 0,000           |
| 52  | 21329-0040  | Demontáž existujúceho zariadenia                                         | hod | 12,000          | 8,40            | 100,80      | 0,000           |
| 53  | 21329-0060  | Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača                                   | hod | 6,000           | 8,40            | 50,40       | 0,000           |
| 54  | 21329-1000  | Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy                  | hod | 20,000          | 5,25            | 105,00      | 0,000           |

**Celkom**

**4 332,02**

**0,436**

# ROZPOČET

**Stavba:** Stavbné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

**Objekt:** Pavilon E

**Časť:** VV ZATEPL. "E"

**Objednávateľ:**

**Zhotoviteľ:**

**JKSO:**

**EČO:**

**Spracoval:**

**Dátum:** 13. 5. 2011

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1    | 2           | 3     | 4  | 5               | 6               | 7           | 8               |

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**22 570,67**

**38,596**

## 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**18 509,53**

**6,232**

|    |            |                                                                            |    |         |       |          |       |
|----|------------|----------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|-------|
| 1  | 61099-1111 | Zakrývanie okenných otvorov, predmetov a konštrukcií                       | m2 | 366,790 | 0,30  | 110,04   | 0,029 |
| 2  | 62147-3022 | Omietka vonk.stropov zo suchých zmesí hlad, ručne                          | m2 | 14,140  | 10,50 | 148,47   | 0,000 |
| 3  | 62246-1111 | Oprava omietky brizolitovej škrabanej -10%                                 | m2 | 593,583 | 1,20  | 712,30   | 5,555 |
| 4  | 62247-4410 | Omietka vonk.stien slikaťová hr.2,0mm škrabaná štr.,biela,fareb.ruč        | m2 | 593,583 | 9,50  | 5 639,04 | 0,000 |
| 5  | 62248-4010 | Potiahnutie vonk. stien sklotextilnou mriežkou                             | m2 | 14,140  | 3,20  | 45,25    | 0,000 |
| 6  | 62299-1210 | Náter vonkajších omietok podhľadu vstupu farba 2x a 1x penetrácia          | m2 | 14,140  | 2,50  | 35,35    | 0,000 |
| 7  | 62599-1304 | Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr. 40 mm                      | m2 | 93,064  | 13,90 | 1 293,59 | 0,000 |
| 8  | 62599-1310 | Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr.100 mm                      | m2 | 500,519 | 17,30 | 8 658,98 | 0,000 |
| 9  | 62599-3010 | Zatepl.vonk sokla polystyr. extrud. hr. 50 mm a omiet. mozaika             | m2 | 51,908  | 32,50 | 1 687,01 | 0,000 |
| 10 | 63247-7001 | Liaty samonivel.poter kontaktný pevne spojený s podklad.bet.konštr.hr.25mm | m2 | 14,360  | 12,50 | 179,50   | 0,648 |

## 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**4 061,14**

**32,365**

|    |             |                                                                                 |     |           |      |        |        |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|------|--------|--------|
| 11 | 94194-1041  | Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m                | m2  | 739,408   | 1,20 | 887,29 | 0,000  |
| 12 | 94194-1291  | Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041            | m2  | 1 478,816 | 0,60 | 887,29 | 29,774 |
| 13 | 94194-1841  | Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m              | m2  | 739,408   | 0,70 | 517,59 | 0,000  |
| 14 | 94195-5001  | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                               | m2  | 14,360    | 1,20 | 17,23  | 0,606  |
| 15 | 94195-5002  | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m                               | m2  | 38,518    | 3,20 | 123,26 | 1,979  |
| 16 | 95392-21121 | Demont.,dodávka+montáž vetracích mriežok odvetrania strešného plášťa            | kus | 48,000    | 2,20 | 105,60 | 0,000  |
| 17 | 95394-5001  | Profil ochranný rohový z ľahkého kovu na spevnenie zateplenia Terranova,č.29078 | m   | 6,220     | 1,10 | 6,84   | 0,005  |
| 18 | 96504-4121  | Búranie bet. podkladu s poterom a rabc. pletivom hr. 4 cm                       | m2  | 14,360    | 2,90 | 41,64  | 0,000  |
| 19 | 96508-1713  | Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2                      | m2  | 19,995    | 1,80 | 35,99  | 0,000  |
| 20 | 97801-5221  | Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 10 %                       | m2  | 14,140    | 0,25 | 3,54   | 0,000  |
| 21 | 97803-6121  | Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 10 %                                    | m2  | 645,491   | 0,10 | 64,55  | 0,000  |
| 22 | 72124-2805  | Demontáž strešných vpustov DN 150                                               | kus | 4,000     | 5,50 | 22,00  | 0,000  |
| 23 | 76431-7800  | Klamp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek                        | m2  | 22,284    | 0,60 | 13,37  | 0,000  |
| 24 | 76443-0840  | Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500                                        | m   | 104,120   | 0,50 | 52,06  | 0,000  |

| P.Č.                                        | Kód položky  | Popis                                                                            | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                           | 2            | 3                                                                                | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 25                                          | 97901-1111   | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie                               | t   | 6,884           | 0,50            | 3,44             | 0,000           |
| 26                                          | 97908-1111   | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                  | t   | 6,884           | 2,30            | 15,83            | 0,000           |
| 27                                          | 97908-1121   | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                         | t   | 96,376          | 0,30            | 28,91            | 0,000           |
| 28                                          | 97908-2111   | Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                        | t   | 6,884           | 2,10            | 14,46            | 0,000           |
| 29                                          | 97908-2121   | Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                     | t   | 41,304          | 0,30            | 12,39            | 0,000           |
| 30                                          | 97913-1409   | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad  | t   | 6,884           | 5,50            | 37,86            | 0,000           |
| 31                                          | 99999-0001   | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                                  | hod | 180,000         | 6,50            | 1 170,00         | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>                  |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>29 477,86</b> | <b>2,053</b>    |
| <b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b> |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>116,68</b>    | <b>0,000</b>    |
| 32                                          | 71111-3111   | Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom tekutá izolácia                           | m2  | 14,360          | 8,10            | 116,32           | 0,000           |
| 33                                          | 99871-1102   | Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m                    | t   | 0,014           | 25,42           | 0,36             | 0,000           |
| <b>712 - Povlakové krytiny</b>              |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>11 823,30</b> | <b>1,275</b>    |
| 34                                          | 71230-0841   | Odstránenie machu oškrabaním z povl. krytiny striech do 10°                      | m2  | 691,419         | 0,10            | 69,14            | 0,000           |
| 35                                          | 71231-0918   | Vykonanie údržby povl. krytiny striech do 10° za studena nástrek asfalt. tmelom  | m2  | 345,710         | 1,50            | 518,57           | 0,420           |
| 36                                          | 246 3B0101   | Tmel asfaltový strešný-vodonepriepustný plech.18,9 l                             | l   | 172,855         | 4,20            | 725,99           | 0,000           |
| 37                                          | 71234-1659   | Zhotov. povl. krytiny striech do 10° pritavením NAIP bodovo                      | m2  | 691,419         | 3,00            | 2 074,26         | 0,240           |
| 38                                          | 71236-1702   | Zhotov. povl. krytiny striech do 10° lepením                                     | m2  | 691,419         | 3,50            | 2 419,97         | 0,387           |
| 39                                          | 628 2E1601   | Pás asfaltový modifik. 40 špeciál dekor modrozelený                              | m2  | 1 122,129       | 4,20            | 4 712,94         | 0,000           |
| 40                                          | 71236-3001   | Rozvinutie a natiahnutie expanznej fólie z mäčk. PVC v ploche strechy            | m2  | 691,419         | 0,10            | 69,14            | 0,000           |
| 41                                          | 283 2C0104   | Fólia expanzná na ploché strechy                                                 | m2  | 760,561         | 0,10            | 76,06            | 0,000           |
| 42                                          | 71286-1703   | Zhot. povl. krytiny striech samost. vytiahnutím prílepenej v celej ploche        | m2  | 269,164         | 3,50            | 942,07           | 0,229           |
| 43                                          | 71296-1901   | Vykonanie údržby povl. krytiny vpustov, vent. komín. fóliou prílepenou celoploš. | kus | 4,000           | 5,00            | 20,00            | 0,000           |
| 44                                          | 99871-2202   | Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m                     | %   | 162,637         | 1,20            | 195,16           | 0,000           |
| <b>713 - Izolácie tepelné</b>               |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>12 821,39</b> | <b>0,000</b>    |
| 45                                          | 71313-1141   | Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek | m2  | 73,584          | 0,90            | 66,23            | 0,000           |
| 46                                          | 283 1polydek | POLYDEK EPS 100 TOP hr. 50 mm                                                    | m2  | 75,056          | 9,50            | 713,03           | 0,000           |
| 47                                          | 71314-1181   | Montáž tep. izolácie striech rovn. hr. nad 17 cm skrutky vnútor pole v. do 20 m  | m2  | 691,419         | 0,90            | 622,28           | 0,000           |
| 48                                          | 283 polydek  | POLYDEK EPS 100 TOP hr. 200 mm                                                   | m2  | 705,247         | 15,80           | 11 142,90        | 0,000           |
| 49                                          | 71314-1211   | Montáž tep. izolácie striech rovn. volne položené atikový klin                   | m   | 104,920         | 0,50            | 52,46            | 0,000           |
| 50                                          | 283 155      | Klin atikový d.1000 mm - 50 x 50 mm                                              | m   | 107,018         | 0,25            | 26,75            | 0,000           |
| 51                                          | 99871-3202   | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m                       | %   | 247,175         | 0,80            | 197,74           | 0,000           |
| <b>721 - Vnútorná kanalizácia</b>           |              |                                                                                  |     |                 |                 | <b>817,17</b>    | <b>0,034</b>    |
| 52                                          | 72117-0967   | Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 160                         | kus | 4,000           | 4,50            | 18,00            | 0,000           |

| P.Č.                                       | Kód položky  | Popis                                                                       | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|--------------------------------------------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                          | 2            | 3                                                                           | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| 53                                         | 72117-2112   | Potrubie kanal. z PVC rúr hrdl. dažďové D 160x3,3                           | m   | 2,000           | 8,80            | 17,60            | 0,034           |
| 54                                         | 72123-3114.1 | Strešné vtoky polypropylen PP pre ploché strechy zvislý odtok DN 160-montáž | kus | 4,000           | 22,40           | 89,60            | 0,000           |
| 55                                         | 553 5B0304   | Vpust kol.vyhr.svetlosť 150 mm - 2215                                       | kus | 4,000           | 171,00          | 684,00           | 0,000           |
| 56                                         | 99872-1202   | Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m                 | %   | 7,586           | 1,05            | 7,97             | 0,000           |
| <b>763 - Konštrukcie - drevostavby</b>     |              |                                                                             |     |                 |                 | <b>684,64</b>    | <b>0,000</b>    |
| 57                                         | 76373-4113   | Drevostavby, montáž krokiev, väzníc, stužidiel prierez. plocha do 500 cm2   | m   | 107,120         | 1,70            | 182,10           | 0,000           |
| 58                                         | 605 126240   | Foša SM omietaná 2 50 250-300                                               | m3  | 2,892           | 155,00          | 448,26           | 0,000           |
| 59                                         | 76379-3121   | Drevostavby, montáž svorníkov, skrutiek dĺžky do 100 mm                     | kus | 428,000         | 0,02            | 8,56             | 0,000           |
| 60                                         | 553 9B1613   | Hmoždinka + nerezový klinec 56 mm                                           | kus | 428,000         | 0,03            | 12,84            | 0,000           |
| 61                                         | 99876-3201   | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m                       | %   | 15,655          | 2,10            | 32,88            | 0,000           |
| <b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>       |              |                                                                             |     |                 |                 | <b>1 637,28</b>  | <b>0,610</b>    |
| 62                                         | 76431-7200   | Klamp. PZ pl. zastrešenie hladké zo železobet. dosiek                       | m2  | 24,164          | 18,40           | 444,62           | 0,588           |
| 63                                         | 76433-1830   | Klamp. demont. lem. múrov na ploch. strech. rš 330 -30ST                    | m   | 3,000           | 2,50            | 7,50             | 0,000           |
| 64                                         | 76433-4250   | Klamp. PZ pl. lem. múrov lep.kryt.+krycí pl. rš 500                         | m   | 3,000           | 15,70           | 47,10            | 0,013           |
| 65                                         | 76442-1240   | Klamp. PZ pl. oplechovanie balkónov, terás a loggií rš 250                  | m   | 3,550           | 4,20            | 14,91            | 0,010           |
| 66                                         | 76443-0250.1 | Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 650                                     | m   | 104,120         | 10,20           | 1 062,02         | 0,000           |
| 67                                         | 76498-1111   | Hmoždinky do 8mm do konštrukcie z tehál                                     | kus | 428,000         | 0,03            | 12,84            | 0,000           |
| 68                                         | 99876-4202   | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m               | %   | 25,416          | 1,90            | 48,29            | 0,000           |
| <b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických</b> |              |                                                                             |     |                 |                 | <b>890,18</b>    | <b>0,036</b>    |
| 69                                         | 77127-1111   | Montáž obkl.stupňov hlad.keram.do malty do 20cm                             | m   | 12,250          | 16,14           | 197,72           | 0,000           |
| 70                                         | 77127-1113   | Montáž obkl.stupňov hlad.keram.do malty do 30cm                             | m   | 12,250          | 16,14           | 197,72           | 0,000           |
| 71                                         | 77141-4112   | Montáž soklov pórov.rovných do flexib.lep.do 9cm                            | m   | 8,720           | 2,10            | 18,31            | 0,000           |
| 72                                         | 77157-5110   | Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 400x400 do tmelu                  | m2  | 14,360          | 10,50           | 150,78           | 0,036           |
| 73                                         | 77157-9793   | Prípl. za použitie flexibilného lepidla pri motáži podláh keramických       | m2  | 14,360          | 1,50            | 21,54            | 0,000           |
| 74                                         | 597 671100   | Dlažba keramická protišmyková mrazuvzdorná                                  | m2  | 22,168          | 12,40           | 274,88           | 0,000           |
| 75                                         | 99877-1202   | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m                 | %   | 7,494           | 3,90            | 29,23            | 0,000           |
| <b>783 - Nátery</b>                        |              |                                                                             |     |                 |                 | <b>687,22</b>    | <b>0,098</b>    |
| 76                                         | 78320-1811   | Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním                 | m2  | 137,440         | 0,80            | 109,95           | 0,000           |
| 77                                         | 78322-4900   | Opr. nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. jed.+1x email                | m2  | 137,440         | 2,40            | 329,86           | 0,034           |
| 78                                         | 78322-6100   | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné                          | m2  | 137,440         | 1,20            | 164,93           | 0,011           |
| 79                                         | 78378-2203   | Nátery tesárskych konštr. protihnilobný                                     | m2  | 117,832         | 0,70            | 82,48            | 0,052           |
| <b>Celkom</b>                              |              |                                                                             |     |                 |                 | <b>52 048,53</b> | <b>40,650</b>   |

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica

Objekt: Pavilon E

Časť: VV OKNA "E"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č.                                        | Kód položky | Popis                                                                         | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                                           | 2           | 3                                                                             | 4   | 5               | 6               | 7                | 8               |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>10 825,34</b> | <b>33,963</b>   |
| <b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>   |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>3 952,49</b>  | <b>0,000</b>    |
| 1                                           | 31127-2359  | Murivo presné porobet tvárnice hr. 300mm, P6-700                              | m3  | 17,906          | 124,20          | 2 223,93         | 0,000           |
| 2                                           | 31714-1107  | Montáž prekladov pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm                            | kus | 82,000          | 5,50            | 451,00           | 0,000           |
| 3                                           | 593 218799  | Prekladový trámec pôrobet. 150x124x1800mm                                     | kus | 82,000          | 14,50           | 1 189,00         | 0,000           |
| 4                                           | 34266-8111  | Utesnenie styku prekladov s podhľadom montážnou penou                         | m   | 147,600         | 0,60            | 88,56            | 0,000           |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b> |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>3 003,21</b>  | <b>18,823</b>   |
| 5                                           | 61242-5931  | Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou                              | m2  | 96,210          | 10,80           | 1 039,07         | 12,468          |
| 6                                           | 61247-3186  | Pripl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí               | m   | 245,100         | 1,80            | 441,18           | 0,113           |
| 7                                           | 61248-1119  | Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou | m2  | 96,210          | 3,30            | 317,49           | 0,189           |
| 8                                           | 62945-1112  | Vyrovnávacia vrstva MC šír. 15-30 cm                                          | m   | 242,940         | 0,80            | 194,35           | 5,080           |
| 9                                           | 64899-1111  | Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. do 20 cm                     | m   | 109,420         | 3,50            | 382,97           | 0,974           |
| 10                                          | 611 9A0201  | Parapeta vnútorná komôrková plastová šír.180 mm                               | m   | 109,420         | 5,60            | 612,75           | 0,000           |
| 11                                          | 611 9A0206  | Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela                                   | pár | 77,000          | 0,20            | 15,40            | 0,000           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>      |             |                                                                               |     |                 |                 | <b>3 869,64</b>  | <b>15,139</b>   |
| 12                                          | 94195-5001  | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                             | m2  | 190,704         | 1,20            | 228,84           | 8,047           |
| 13                                          | 95290-1111  | Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m         | m2  | 190,704         | 1,20            | 228,84           | 0,009           |
| 14                                          | 95394-1711  | Osadenie kotiev pre uchytenie pilierov v murive tehl.                         | kus | 102,000         | 2,30            | 234,60           | 0,000           |
| 15                                          | 553 000113  | Oceľová kotva                                                                 | kus | 102,000         | 5,50            | 561,00           | 0,000           |
| 16                                          | 96806-1112  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2                       | kus | 102,000         | 1,20            | 122,40           | 0,000           |
| 17                                          | 96806-1113  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2                      | kus | 56,000          | 1,50            | 84,00            | 0,000           |
| 18                                          | 96806-1125  | Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2                         | kus | 5,000           | 1,20            | 6,00             | 0,000           |
| 19                                          | 96806-2356  | Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 4 m2                    | m2  | 230,708         | 1,10            | 253,78           | 7,083           |
| 20                                          | 96806-2456  | Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2                                | m2  | 16,713          | 5,50            | 91,92            | 0,000           |
| 21                                          | 97103-3131  | Vítanie otvoru pre kotvy v murive tehl. MV, MVC                               | kus | 102,000         | 0,50            | 51,00            | 0,000           |
| 22                                          | 97801-3191  | Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %                         | m2  | 68,013          | 2,30            | 156,43           | 0,000           |
| 23                                          | 76441-0850  | Klamp. demont. parapetov rš 330                                               | m   | 140,270         | 0,70            | 98,19            | 0,000           |

| P.Č. | Kód položky | Popis                                                         | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-------------|---------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1    | 2           | 3                                                             | 4   | 5               | 6               | 7           | 8               |
| 24   | 97901-1111  | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie            | t   | 16,949          | 0,50            | 8,47        | 0,000           |
| 25   | 97901-1121  | Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie    | t   | 33,898          | 0,30            | 10,17       | 0,000           |
| 26   | 97908-1111  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km               | t   | 16,949          | 2,30            | 38,98       | 0,000           |
| 27   | 97908-1121  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km      | t   | 237,286         | 0,30            | 71,19       | 0,000           |
| 28   | 97908-2111  | Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m     | t   | 16,949          | 2,10            | 35,59       | 0,000           |
| 29   | 97908-2121  | Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m  | t   | 101,694         | 0,30            | 30,51       | 0,000           |
| 30   | 97913-1409  | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach | t   | 16,949          | 12,00           | 203,39      | 0,000           |
| 31   | 99899-1111  | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m              | t   | 37,054          | 15,50           | 574,34      | 0,000           |
| 32   | 99999-0001  | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                               | hod | 120,000         | 6,50            | 780,00      | 0,000           |

**PRÁCE A DODÁVKY PSV**

**15 209,16**

**0,430**

**764 - Konštrukcie klampiarske**

**1 623,18**

**0,402**

|    |            |                                                               |   |         |       |          |       |
|----|------------|---------------------------------------------------------------|---|---------|-------|----------|-------|
| 33 | 76451-0350 | Elox. pl. oplechovanie parapetov rš 330                       | m | 109,420 | 14,50 | 1 586,59 | 0,402 |
| 34 | 99876-4202 | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m | % | 19,258  | 1,90  | 36,59    | 0,000 |

**766 - Konštrukcie stolárske**

**13 422,42**

**0,000**

|     |             |                                                                               |     |         |        |          |       |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|----------|-------|
| 35  | 76662-2269  | Montáž plastových okien montážnou penou vr. kotvenia                          | bm  | 469,740 | 3,10   | 1 456,19 | 0,000 |
| 36  | 611 4B0288  | Okno plast.pevné P -výš.120, šír.150 cm s integrovaným ventilátorom           | kus | 1,000   | 185,61 | 185,61   | 0,000 |
| 37  | 611 4B1051  | Okno plast.1-kridlové S -výš.59, šír.150 cm                                   | kus | 4,000   | 55,97  | 223,88   | 0,000 |
| 38  | 611 4B1168  | Okno plast.1-kridlové S -výš.120, šír.90 cm                                   | kus | 12,000  | 74,10  | 889,20   | 0,000 |
| 39  | 611 4B1504  | Okno plast.1-kridlové S -výš.120, šír.120 cm                                  | kus | 2,000   | 85,70  | 171,40   | 0,000 |
| 40  | 611 4B1887  | Okno plast.1-kridlové OS -výš.120, šír.150 cm                                 | kus | 17,000  | 113,27 | 1 925,59 | 0,000 |
| 40a | 611 4B1887a | Okno plast.2-kridlové S/OS -výš.120, šír.150 cm                               | kus | 2,000   | 113,27 | 226,54   | 0,000 |
| 41  | 611 4B2686  | Okno plast.2-kridlové P+OS -výš.88,5cm šír.236 cm s integrovaným ventilátorom | kus | 2,000   | 239,70 | 479,40   | 0,000 |
| 42  | 611 4B2842  | Okno plast.2-kridlové S/OS -výš.180, šír.150cm                                | kus | 28,000  | 140,86 | 3 944,08 | 0,000 |
| 42a | 611 4B2842a | Okno plast.2-kridlové O/OS -výš.180, šír.150cm                                | kus | 6,000   | 140,86 | 845,16   | 0,000 |
| 43  | 611 4B2842* | Okno plast.2-kridlové S -výš.180, šír.150cm s integrovaným ventilátorom       | kus | 3,000   | 248,30 | 744,90   | 0,000 |
| 44  | 611 7A0129  | Dvere vchodové 1-kridlové O -výš.197, šír.125 cm                              | kus | 1,000   | 387,65 | 387,65   | 0,000 |
| 45  | 611 7A0161* | Plastová stena š.235 x v.300cm s vchod.dverami 2kr. š.160cm x 220cm           | kus | 1,000   | 884,19 | 884,19   | 0,000 |
| 46  | 611 7A0162* | Plastová stena š.240 x v.300cm s vchod.dverami 2kr. š.160cm x 220cm           | kus | 1,000   | 857,90 | 857,90   | 0,000 |
| 47  | 99876-6202  | Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m                   | %   | 401,456 | 0,50   | 200,73   | 0,000 |

**784 - Maľby**

**163,56**

**0,029**

|    |            |                                                              |    |        |      |        |       |
|----|------------|--------------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|-------|
| 48 | 78441-1301 | Pačok váp. mliekom s obrúsením a presádr. v miest. do 3,8m   | m2 | 96,210 | 0,20 | 19,24  | 0,010 |
| 49 | 78445-2371 | Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m | m2 | 96,210 | 1,50 | 144,32 | 0,019 |

**Celkom**

**26 034,50**

**34,393**

# ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS Ošľadnica

Objekt: Pavilon E

Časť: VV ELEKTR. "E"

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 13. 5. 2011

| P.Č.                                        | Kód položky | Popis                                                                 | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom     | Hmotnosť celkom |
|---------------------------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                                           | 2           | 3                                                                     | 4   | 5               | 6               | 7               | 8               |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>                  |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>174,34</b>   | <b>0,436</b>    |
| <b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b> |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>73,50</b>    | <b>0,436</b>    |
| 1                                           | 61242-3531  | Omietka rýh stien šír. do 15 cm váp. štukovou                         | m2  | 7,000           | 10,50           | 73,50           | 0,436           |
| <b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>      |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>100,84</b>   | <b>0,000</b>    |
| 2                                           | 99899-1111  | Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m                      | t   | 0,435           | 52,50           | 22,84           | 0,000           |
| 3                                           | 99999-0001  | Konštrukcie a práce HSV, HZS T1                                       | hod | 12,000          | 6,50            | 78,00           | 0,000           |
| <b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>                    |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>3 409,30</b> | <b>0,000</b>    |
| <b>M21 - 155 Elektromontáže</b>             |             |                                                                       |     |                 |                 | <b>3 409,30</b> | <b>0,000</b>    |
| 4                                           | 21001-0005  | Rúrka ohybná PVC pod omietkou 36mm                                    | m   | 55,000          | 0,74            | 40,70           | 0,000           |
| 5                                           | 345 650I204 | Rúrka el-inšt PVC ohybná 019858 : FX 32                               | m   | 57,750          | 0,57            | 32,92           | 0,000           |
| 6                                           | 21001-0321  | Škatuľa KR rozvodka kruhová (D68) vrátane zapojenia                   | kus | 4,000           | 3,15            | 12,60           | 0,000           |
| 7                                           | 21001-0322  | Škatuľa KR rozvodka kruhová (D97) vrátane zapojenia                   | kus | 1,000           | 3,21            | 3,21            | 0,000           |
| 8                                           | 345 608D040 | Škatuľa KR rozvodná : 6400-42 (KR 97) (D110x52) kompletná             | kus | 4,000           | 1,77            | 7,08            | 0,000           |
| 9                                           | 345 608K000 | Škatuľa KR rozvodná : KU 68-1903 (D73x42) kompletná                   | kus | 1,000           | 1,12            | 1,12            | 0,000           |
| 10                                          | 21001-0323  | Škatuľa KR rozvodka hranatá (125) vrátane zapojenia                   | kus | 8,000           | 3,15            | 25,20           | 0,000           |
| 11                                          | 345 604K110 | Škatuľa KO odbočná : KO 125 E (150x150x77) s viečkom                  | kus | 8,000           | 1,48            | 11,84           | 0,000           |
| 12                                          | 21004-0711  | Otvor pre vývodkovú skriňu malú                                       | kus | 12,000          | 2,95            | 35,40           | 0,000           |
| 13                                          | 21004-0730  | Výrezanie rýh v plnom pálenom tehelnom murive hl.2cm š.4cm frézovaním | m   | 90,000          | 0,42            | 37,80           | 0,000           |
| 14                                          | 21019-0001  | Montáž exipotenciálnej pripojnice                                     | kus | 1,000           | 4,05            | 4,05            | 0,000           |
| 15                                          | 21019-0002  | Rozvádzač podružný úpravy                                             | kus | 1,000           | 10,71           | 10,71           | 0,000           |
| 16                                          | 21019-0003  | Montáž rozvádzača podružného 12 modulov                               | kus | 1,000           | 14,82           | 14,82           | 0,000           |
| 17                                          | 357 016F007 | Podružný rozvádzač 12 modulový                                        | kus | 1,000           | 31,50           | 31,50           | 0,000           |
| 18                                          | 21022-0101  | Vodič zberný, zvodový s podperami FeZn D10, Al D10, Cu D8mm           | m   | 310,000         | 2,81            | 871,10          | 0,000           |
| 19                                          | 354 900O13  | Kruhový vodič 8 mm. pozinkovaný obj.č.5021081                         | m   | 315,000         | 0,71            | 223,65          | 0,000           |
| 20                                          | 354 900O14  | Kruhový vodič 10 mm. pozinkovaný obj.č.5021103                        | m   | 10,500          | 0,57            | 5,99            | 0,000           |
| 21                                          | 354 901Z45  | - podpera vedenia do vonkajších izolácií PV 17-1                      | kus | 6,000           | 0,46            | 2,76            | 0,000           |

| P.Č. | Kód položky | Popis                                                                    | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|------|-------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 1    | 2           | 3                                                                        | 4   | 5               | 6               | 7           | 8               |
| 22   | 354 901Z52  | - podložka plastová pre podpery PV 21                                    | kus | 104,000         | 0,85            | 88,40       | 0,000           |
| 23   | 21022-0301  | Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)                         | kus | 6,000           | 2,02            | 12,12       | 0,000           |
| 24   | 21022-0302  | Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)                | kus | 148,000         | 2,74            | 405,52      | 0,000           |
| 25   | 354 903Z01  | Svorka SJ 01, pre zvodové tyče JD, JK, JZ, JP                            | kus | 2,000           | 0,94            | 1,88        | 0,000           |
| 26   | 354 903Z10  | Svorka SK, križová                                                       | kus | 2,000           | 0,53            | 1,06        | 0,000           |
| 27   | 354 903Z20  | Svorka SS, spojovacia                                                    | kus | 94,000          | 0,37            | 34,78       | 0,000           |
| 28   | 354 903Z22  | Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok                  | kus | 2,000           | 0,61            | 1,22        | 0,000           |
| 29   | 354 903Z23  | Svorka SO, žľabová pre pripojenie odkvapových rúr                        | kus | 6,000           | 0,78            | 4,68        | 0,000           |
| 30   | 354 903Z27  | Svorka SZ, skúšobná                                                      | kus | 8,000           | 0,92            | 7,36        | 0,000           |
| 31   | 354 903Z44  | Svorka SU, univerzálna                                                   | kus | 128,000         | 0,45            | 57,60       | 0,000           |
| 32   | 354 903Z61  | Svorka ST 02,                                                            | kus | 2,000           | 0,58            | 1,16        | 0,000           |
| 33   | 21022-0362  | Tyč zemniaca ZT do 4,5m-súprava, zaraz.do zeme, prip.vedenia             | kus | 2,000           | 17,18           | 34,36       | 0,000           |
| 34   | 354 904Z12  | Tyč zemniaca ZT 3- dielna, D20, 3x2m                                     | kus | 2,000           | 27,06           | 54,12       | 0,000           |
| 35   | 21022-0372  | Uholník ochranný s držiakmi do muriva                                    | kus | 1,000           | 6,97            | 6,97        | 0,000           |
| 36   | 354 905Z01  | Uholník ochranný OU 1,7m, l=1700mm                                       | kus | 1,000           | 3,38            | 3,38        | 0,000           |
| 37   | 354 905Z03  | - držiak ochranného uholníka DU z, do muriva                             | kus | 2,000           | 0,58            | 1,16        | 0,000           |
| 38   | 21022-0401  | Štítok na označenie zvodu                                                | kus | 8,000           | 1,45            | 11,60       | 0,000           |
| 39   | 354 905Z20  | Štítok označovací na bleskozvod                                          | kus | 8,000           | 0,36            | 2,88        | 0,000           |
| 40   | 21022-0431  | Tvarovanie montážneho dielu - zberača ochr. rúrky uholníka               | kus | 8,000           | 2,28            | 18,24       | 0,000           |
| 41   | 21081-0004  | Montáž DEVI kábla                                                        | m   | 159,000         | 0,74            | 117,66      | 0,000           |
| 42   | 831 00DE113 | Termokábel 1-žilový deviflex® DSIG-20, 230 V, 159 m, 3170 W              | kus | 1,000           | 203,15          | 203,15      | 0,000           |
| 43   | 831 09VS021 | Držiak vykurovacích káblov - SYFOK-P, pre zvody, úžľabia a atyp. odkvapy | m   | 159,000         | 1,79            | 284,61      | 0,000           |
| 44   | 831 10VS631 | Snímač vlhkosťno-teplotný ETOG-55/5, rozsah -20...+70°C                  | kus | 2,000           | 7,68            | 15,36       | 0,000           |
| 45   | 21081-0045  | Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x1,5                                      | m   | 5,000           | 0,74            | 3,70        | 0,000           |
| 46   | 21081-0046  | Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x2,5                                      | m   | 90,000          | 0,74            | 66,60       | 0,000           |
| 47   | 341 203M100 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5                                             | m   | 5,250           | 0,46            | 2,42        | 0,000           |
| 48   | 341 203M110 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5                                             | m   | 94,500          | 0,74            | 69,93       | 0,000           |
| 49   | 21328-0050  | PPV (pomocné a podružné výkony)                                          | %   | 46,932          | 0,80            | 37,55       | 0,000           |
| 50   | 21328-0060  | Podružný materiál                                                        | %   | 46,932          | 2,42            | 113,58      | 0,000           |
| 51   | 21329-0010  | Zaistenie vypnutého stavu                                                | hod | 2,000           | 8,40            | 16,80       | 0,000           |
| 52   | 21329-0020  | Manipulácia v sieti NN                                                   | hod | 12,000          | 8,40            | 100,80      | 0,000           |
| 53   | 21329-0040  | Demontáž existujúceho zariadenia                                         | hod | 12,000          | 8,40            | 100,80      | 0,000           |
| 54   | 21329-0060  | Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača                                   | hod | 6,000           | 8,40            | 50,40       | 0,000           |
| 55   | 21329-1000  | Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy                  | hod | 20,000          | 5,25            | 105,00      | 0,000           |

**Celkom**

**3 583,64**

**0,436**

Vnútoré vybavenie a IKT

## Rozpočet vybavenia - spoločnosť Ditel spol.s r.o.

Stavba: Stavebné úpravy a zateplenie DSS

Súbor: IKT - DSS Oščadnica (Kamerový systém, káblové trasy, ostatné komponenty IKT)

**skupina výdavkov: 713003**

| P.Č | KCN | Popis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková EUR bez DPH | Cena spolu EUR bez DPH | Montáž/ks EUR bez DPH | Montáž celkom EUR bez DPH |
|-----|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------------|
| 1   | 2   | 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 5   | 6               | 7                           | 8                      | 9                     | 10                        |
| 1   |     | Kamera exterierová farebná,IR LED 30 m,1/3Sony Super HAD CCD vo vodotesnom kryte,rozlíšenie 540 TV riadkov,citlivosť 0 Lux pri I R varifokálny objektív 4-10mm, 36ks IR LED,napájanie 12 VDC, 400mA,rozмеры 200x171x83mm,IP65,príslušenstvo držiak kamery, vnútorné vedenie káblov+externé nastavovanie,hmotnosť 1300 g                                                                                                                                                                                                                                | KUS | 46              | 72,76                       | 3346,96                | 0,00                  | 0                         |
| 2   |     | Videorekordér sieťový digitálny triplexný 16-kanálový,predný ovladací panel,videokompresia MPEG-4,16x audio vstup,1x audio výstup,prehliadač400snímkov/sek @ D1 (720x576),záznam 400 snímkov/sek @ CIF(360x288),100 snímkov/sek @ D1 (720x576), 2x3,5" HDD SATA do 1TB(dodané bez HDD) 16x alarmové vstupy, 4x alarmový výstup, 1x RJ-45,2x USB port + DVD-RW pre zálohu,myš ,VGA a BNC video výstup,1x Spotmonitor, 16x LOOK OUT, E-SATA,RS232/RS485,podporaCM3000,PDA viewer, Vzdialená konzola,Web viewer,Java viewer,rozмеры 370x430x60mm + HDD 1T | KUS | 3               | 871,71                      | 2615,13                | 0,00                  | 0                         |
| 3   |     | Monitor farebný LCD 22" VGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KUS | 3               | 165,37                      | 496,11                 | 0,00                  | 0                         |
| 4   |     | 19" rozvádzač stojanový 32U/600x800 šedý, Stojanový rozvádzač určený pre datové a telekomunikačné rozvody                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KUS | 1               | 294,00                      | 294,00                 | 0,00                  | 0                         |
| 5   |     | Vybavenie rozvadzača 19" - polička s perforáciou 1U/450mm - 1 ks polička výklopná pre klávesnicu a myš - 1 ks, vyvážovací panel 1U 2 ks, Rozvodný panel 6x230V-3m,záslepka 1U 3U, 4U Ral 9005 čierna min 4ks, montážna sada 4xM6(4x plovúci matice, 4x plas.podložka,sada nožičiek pod stojanové rozvádzače )                                                                                                                                                                                                                                          | KUS | 1               | 234,15                      | 234,15                 | 0,00                  | 0                         |
| 6   |     | Ventilačná jednotka horná(spodná), 4 ventilátory - 230V/60W termostat,rozsah pracovných teplôt 5-55 C                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KUS | 1               | 105,00                      | 105,00                 | 0,00                  | 0                         |
| 7   |     | Záložný zdroj (na ochranu HDD) 1500VA rackové prevedenie 19" 2U,1500VA/980W, Input 230V/Output 230V, Interface Port DB-9 RS-232 SmartSlot, USB,Sínusový výstup                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KUS | 1               | 491,40                      | 491,40                 | 0,00                  | 0                         |
| 8   |     | Napájací spínaný zdroj v kryte 12VDC/12,5A(vstup230V AC/50Hz)trimmer,poistka proti prepätíu,poistka proti skratu,poistka proti preťaženiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KUS | 4               | 29,32                       | 117,28                 | 0,00                  | 0                         |
| 9   |     | Prenosná pracovná stanica PC1 Procesor výsledok po teste SYSmark2007 Preview Overall Score na úrovni min.146 bodov, 4GB DDR2 RAM,500 GB HDD, monitor: 17.0"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KUS | 1               | 452,55                      | 452,55                 | 0,00                  | 0                         |
| 10  |     | Centrálny softwer pre sledovanie a ovládanie AVerDIGI DVR od 16 do 64 DVR. Do 16 DVR je softwer - ZADARMO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KUS | 1               | 0,00                        | 0,00                   | 0,00                  | 0                         |

| P.Č | KCN | Popis                                                                                                                                                                  | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková EUR bez DPH | Cena spolu EUR bez DPH | Montáž/ks EUR bez DPH | Montáž celkom EUR bez DPH |
|-----|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------------|
| 1   | 2   | 4                                                                                                                                                                      | 5   | 6               | 7                           | 8                      | 9                     | 10                        |
| 11  |     | Aktívny switch - 8 portov 10/100/100 MBPS Full-duplex s automatickým nastavením, Podpora technológii full wire-speed store and forward, Podpora funkcie Auto MDI/MDI-X | KUS | 1               | 154,35                      | 154,35                 | 0,00                  | 0                         |
| 12  |     | Montáž kamery, konzoly, objektívu, pripojenie, mechanické nastavenie                                                                                                   | KUS | 46              | 0,00                        | 0,00                   | 10,00                 | 460,00                    |
| 13  |     | Sprevádzkovanie kamery, oživenie, ostrenie, nastavenie parametrov obrazu a prenosu                                                                                     | KUS | 46              | 0,00                        | 0,00                   | 1,80                  | 82,80                     |
| 14  |     | Montáž skrine rozvádzača a príslušenstva, montáž digitálnych videorekordérov, záložného zdroja, zariadení a periférií                                                  | KUS | 1               | 0,00                        | 0,00                   | 157,00                | 157,00                    |
| 15  |     | Nastavenie, programovanie a oživenie digitálneho videorekordéra                                                                                                        | KUS | 3               | 0,00                        | 0,00                   | 92,40                 | 277,20                    |
| 16  |     | Revízie silnoprúdového prívodu pre rozvádzač a zariadenia                                                                                                              | KUS | 1               | 0,00                        | 0,00                   | 21,00                 | 21,00                     |
|     |     |                                                                                                                                                                        |     |                 |                             | <b>8306,93</b>         |                       | <b>998,00</b>             |

|    |  |                                                                                                                               |     |      |        |                |      |                |
|----|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|--------|----------------|------|----------------|
| 17 |  | Konektory BNC                                                                                                                 | KUS | 92   | 0,67   | 61,64          | 0,00 | 0              |
| 18 |  | Koaxiálny kábel 75-3,7, CU 0,81mm+2xCU 0,9mm, utlm 2,75 dB/100m pri 10MHz, medený opleť, PVC plášť 6,1mm, balenie 305m/cievka | m   | 2630 | 0,51   | 1341,30        | 0,00 | 0              |
| 19 |  | Kábel vonkajší UTP C5e PVC drôt                                                                                               | m   | 30   | 0,42   | 12,60          | 0,00 | 0              |
| 20 |  | PVC žlab komplet 11/10                                                                                                        | m   | 2480 | 0,13   | 322,40         | 0,00 | 0              |
| 21 |  | PS/2 predlžovací kábel MINIDIN6M/F                                                                                            | m   | 3    | 0,99   | 2,97           | 0,00 | 0              |
| 22 |  | Monitorovaný predlžovací kábel k LCD s feritovým tienením                                                                     | m   | 3    | 3,91   | 11,73          | 0,00 | 0              |
| 23 |  | Drobný montážny materiál - skrutky, pásky, hmoždiny, spojky                                                                   | KUS | 1    | 105,00 | 105,00         | 0,00 | 0              |
| 24 |  | Pretočenie kábla prípadné zaistenie do 1 kg                                                                                   | m   | 2630 | 0,00   | 0,00           | 0,02 | 52,60          |
| 25 |  | Zatiahnutie kábla do PVC chráničky                                                                                            | m   | 2480 | 0,00   | 0,00           | 0,21 | 520,80         |
| 26 |  | Montáž PVC žlabu, prierazy cez stenu                                                                                          | m   | 2480 | 0,00   | 0,00           | 0,58 | 1438,40        |
| 27 |  | Značenie trasy vedenia                                                                                                        | m   | 2630 | 0,00   | 0,00           | 0,02 | 52,60          |
| 28 |  | Ukončenie kábla a pocínovanie vodičov                                                                                         | KUS | 92   | 0,00   | 0,00           | 0,10 | 9,20           |
|    |  |                                                                                                                               |     |      |        | <b>1857,64</b> |      | <b>2073,60</b> |

|    |             |                                                                                                                                                                               |     |   |     |        |       |       |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|-----|--------|-------|-------|
| 29 | Disko lampa | Jas na úrovni výkonu 400-800W, LED diody: červené 140 ks, zelené 105 ks, modré 84 ks, biele 63 ks, uhol svetelného kužela 50 stup. DMX/Audio/ Master-Slave mod, strobo 0-100% | KUS | 1 | 119 | 119,00 | 20,00 | 20,00 |
|----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|-----|--------|-------|-------|

| P.Č | KCN                  | Popis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková EUR bez DPH | Cena spolu EUR bez DPH | Montáž/ks EUR bez DPH | Montáž celkom EUR bez DPH |
|-----|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------------|
| 1   | 2                    | 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 5   | 6               | 7                           | 8                      | 9                     | 10                        |
| 30  | Hudobná aparátúra.   | Zosilnovač USB7144 subbas K.Audio 15/700, satelity K.Audio 122/500, 2CD-MP3 prehrávač, mixačný pult,rack na CD prehrávač a mixpult, slúchadla, mikrofón, stojany na reprobox kompletná kabeláž                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | KUS | 1               | 103,57                      | 103,57                 | 20,00                 | 20,00                     |
| 31  | Roletové platno      | Plátno nástenné závesné, svetelný zisk (gain)1,2 pozorovací uhol 100 stup.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | KUS | 1               | 53,67                       | 53,67                  | 15,00                 | 15,00                     |
| 32  | Projektor            | 2500ANSI lumenov, Rozlíšenie XGA, Objektív: Ručná transfokácia/ručné ostrenie Zoom(lupa) 1-1,2 Lampa/životnosť 170W/2000 hodín. Kontrastný pomer 400:1, Projekčná vzdialenosť 1,5-10m,Automatická korekcia lichobežníka, Pripojenie 1xRCA/1x S Video,1x RGB: USB B USB And : modul 802.11a/b/g pre bezdrôtovú komunikáciu, Voliteľná ethernetová jednotka ,Reprodukory 1W Hlučnosť do 50 dB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | KUS | 1               | 350                         | 350,00                 | 24,00                 | 24,00                     |
| 33  | Notebook             | Displej 15.4 " WXGA+ procesor: výsledok testu SYSmark 2007 Preview Overall score na úrovni min. 115 bodov, grafika 512 MB VRAM: pamäť 4096 MB pevný disk 500GB: optická mechanika Blue Ray, Combo: Zabudovaná video-kamerka 1,3Mpix 8 in 1 ,čítačka kariet (SD,MMC,MS,MS-Pro,miniSD,MS DUOMS-PRO) snímač odtlačkov prstov : porty 4x USB 2,0, 1x 1394 IEEE, 1x Express card, 1x mic in, 1 x VGA port, 1x speaker out, 1x HDMI 1x RJ 45 Lan,komunikácia 802.11n Wifi link Wlan, Blue Tooth:Taška,bezdrôtová set klavesnica                                                                                                                                                      | KUS | 2               | 1092                        | 2184,00                | 0,00                  | 0,00                      |
| 34  | Domáce kino          | 5,1 reproduktorový systém domáceho kina (4x stĺpové,1x stredný reproduktor a subwoofer), celkový výstupný výkon 850 W: prehráva: DVD,SACD,CD,VCD CD-R,CD-RW,DVD-R,DVD+R,DVD-RW,DVD-RW,DivX,JPEG,MP3 USB Prehrávanie MP3 AAC,WMA,JPEG/USB nahrávanie. MP3:receiver S-masters,AM/FM tuner s RDS a 30 predvolbami, ID3tag,autokalibrácia, upscaling 1080p prostredníctvom HDMI, DM port pre pripojenie externých zariadení: Vstupy/výstupy: 2x audio analogový,1x optický analogový, 1x audio koaxial, 1x mini Jack, 1x SCART USB,HDMI: Bass Boost, nočný mode, movie/music mode, audio enhancer,timer(slep), Príprava pre bezkáblový receiver do ďalšej miestnosti (S-air ready) | KUS | 1               | 765                         | 765,00                 | 10,00                 | 10,00                     |
| 35  | Bezdrôtové slúchadla | Bezdrôtové polootevorené slúchadlá s nastaviteľným hlavovým mostom, vrátane funkcie auto tuning a možnosť nepretržitého počúvania 15 hodín a kombinovanej nabíjacej/odkladacej stanice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KUS | 4               | 37,54                       | 150,16                 | 5,00                  | 20,00                     |
| 36  | Plazmový televizor   | Full HD Plasma TV, 50" 127 cm) 100Hz, HD Ready rozlíšenie 1920x1080, Integrovaný DVB-T/C digitálny/terestriálny/kablový a analogový tuner (elektronicky programový sprievodca) MPEG4,dynamický kontrast, 3000000 : 1 ,Woofery, Hudobný výkon 2x 15 W, PC vstup,PC Audio TXT,3x HDMI ,SCART 1x , Component ( Y/Pb/Pr) 1 x Kompozitný (vzadu), 2x USB, otočný podstavec, menu v slovenskom jazyku                                                                                                                                                                                                                                                                                | KUS | 1               | 595                         | 595,00                 | 5,00                  | 5,00                      |

| P.Č | KCN                         | Popis                                                                                                                                                                                                                                  | MJ  | Množstvo celkom | Cena jednotková EUR bez DPH | Cena spolu EUR bez DPH | Montáž/ks EUR bez DPH | Montáž celkom EUR bez DPH |
|-----|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|-----------------------------|------------------------|-----------------------|---------------------------|
| 1   | 2                           | 4                                                                                                                                                                                                                                      | 5   | 6               | 7                           | 8                      | 9                     | 10                        |
| 37  | Bezdrôtov a sada mikrofónov | Dvojkanalová súprava s mikrofónom do ruky a mikrofónom pripojení kvarteta.Prímač,vysielač,mikrofónny stojan z kovu, čiernej farby ,teleskopické rameno<br>Prímač,vysielač,mikrofónny stojan z kovu, čiernej farby ,teleskopické rameno | KUS | 1               | 193                         | 193,00                 | 5,00                  | 5,00                      |
|     |                             |                                                                                                                                                                                                                                        |     |                 |                             | 4513,40                |                       | 119,00                    |

|                                                                                                            |                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| <b>Celková cena IKT s montážou (kamerového systému,káblové trasy, ostatné komponenty IKT v EUR bez DPH</b> | <b>17868,57</b> |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|

|                |                |
|----------------|----------------|
| <b>DPH 20%</b> | <b>3573,71</b> |
|----------------|----------------|

|                                                                                                              |                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| <b>Celková cena IKT s montážou (kamerového systému,káblové trasy, ostatné komponenty IKT v EUR s DPH 20%</b> | <b>21442,28</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|

## ***HS-INTERIÉR- ing. Vladimír Hurtoš***

023 35 Ochodnica č. 390

IČO: 34768459, DIČ DPH: SK1020085693

Poštová banka a.s.

č.ú.20109118/6500

tel/fax:041/4233201, mobil: 0903/166925

E-mail: hsinterier@inmail.sk

### ***Rozpočet na nákup vnútorného vybavenia pre projekt:***

**"Stavebné úpravy a zateplenie DSS Oščadnica"**

| P.č. | Položka | Jednotková<br>cena € | Počet<br>kusov | Cena bez DPH | DPH 20% | Cena s DPH<br>v € | výdavková<br>skupina |
|------|---------|----------------------|----------------|--------------|---------|-------------------|----------------------|
|------|---------|----------------------|----------------|--------------|---------|-------------------|----------------------|

#### ***Vnútorné vybavenie***

|   |                                 |          |    |           |          |           |                |           |
|---|---------------------------------|----------|----|-----------|----------|-----------|----------------|-----------|
| 1 | Vodná posteľ                    | 1 765,00 | 1  | 1 765,00  | 353,00   | 2 118,00  | <b>713 001</b> |           |
| 2 | Elektrická polohovateľná posteľ | 1 132,00 | 10 | 11 320,00 | 2 264,00 | 13 584,00 | <b>633 004</b> |           |
| 3 | Africké bubny                   | 495,00   | 4  | 1 980,00  | 396,00   | 2 376,00  | <b>633 004</b> | 15 960,00 |

#### ***Celková cena***

**Bez DPH**

**DPH 20%**

**Cena s DPH**

**15 065,00**

**3 013,00**

**18 078,00**

# výkaz výmer

Stropné zdvíhacie zariadenie - vnútorné vybavenie DSS Oščadnica

skupina výdavkov: 713001

| Por. číslo | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla,                                      | Množstvo výmera | MJ  | Jednotková cena bez DPH | DPH za 1 MJ | Jednotková cena s DPH | Cena celkom bez DPH | DPH celkom | Cena celkom s DPH/€ |
|------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|-------------------------|-------------|-----------------------|---------------------|------------|---------------------|
| 1          |             | <b>Montáže stropného zdvíhacieho zariadenia pre prevoz imobilných klientov</b> | 1,000           | EUR | 2 800,00                | 560,00      | 3 360,00              | 2 800,00            | 560,00     | 3 360,00            |
| 2          |             | Revízia, komplex. odskúšanie stropného zdvíhacieho zariadenia                  | 85,000          | hod | 1,40                    | 0,28        | 1,68                  | 119,00              | 23,80      | 142,80              |
| 3          |             | Zameranie a dokumentácia                                                       | 1,000           | EUR | 1,40                    | 0,28        | 1,68                  | 1,40                | 0,28       | 1,68                |
| 4          |             | Dopravné náklady                                                               | 1,000           | EUR | 1,40                    | 0,28        | 1,68                  | 1,40                | 0,28       | 1,68                |
| 5          |             | Stavebné úpravy pre montáž stropného zdvíhacieho zariadenia                    | 60,000          | hod | 0,00                    | 0,00        | 0,00                  | 0,00                | 0,00       | 0,00                |
| 6          |             | Kolaj 100 mm x 5,0 m                                                           | 6,000           | kus | 320,00                  | 64,00       | 384,00                | 1 920,00            | 384,00     | 2 304,00            |
| 7          |             | Kolaj 100 mm x 6,5 m                                                           | 22,000          | kus | 448,00                  | 89,60       | 537,60                | 9 856,00            | 1 971,20   | 11 827,20           |
| 8          |             | Kolaj 160 mm x 6,0 m vysokonosná                                               | 4,000           | kus | 413,00                  | 82,60       | 495,60                | 1 652,00            | 330,40     | 1 982,40            |
| 9          |             | Zákruta 90° - predĺžená                                                        | 1,000           | kus | 210,00                  | 42,00       | 252,00                | 210,00              | 42,00      | 252,00              |
| 10         |             | Závesný vozík v koľajnici                                                      | 12,000          | kus | 161,00                  | 32,20       | 193,20                | 1 932,00            | 386,40     | 2 318,40            |
| 11         |             | Závesný vozík na koľajnici portál                                              | 10,000          | pár | 289,00                  | 57,80       | 346,80                | 2 890,00            | 578,00     | 3 468,00            |
| 12         |             | Dištančný popruh 40 cm                                                         | 6,000           | kus | 7,00                    | 1,40        | 8,40                  | 42,00               | 8,40       | 50,40               |
| 13         |             | Dištančný popruh 45 cm                                                         | 6,000           | kus | 7,00                    | 1,40        | 8,40                  | 42,00               | 8,40       | 50,40               |
| 14         |             | Nastaviteľný nárazník                                                          | 60,000          | kus | 9,00                    | 1,80        | 10,80                 | 540,00              | 108,00     | 648,00              |
| 15         |             | Koncovka koľajnice 100 mm                                                      | 52,000          | kus | 2,00                    | 0,40        | 2,40                  | 104,00              | 20,80      | 124,80              |
| 16         |             | Koncovka koľajnice 160 mm                                                      | 8,000           | kus | 2,50                    | 0,50        | 3,00                  | 20,00               | 4,00       | 24,00               |
| 17         |             | Set na upevnenie koľajnice                                                     | 220,000         | kus | 18,00                   | 3,60        | 21,60                 | 3 960,00            | 792,00     | 4 752,00            |
| 18         |             | Set na prepojenie koľajnice                                                    | 32,000          | kus | 13,00                   | 2,60        | 15,60                 | 416,00              | 83,20      | 499,20              |
| 19         |             | Set na upevnenie koľajnice k stene 100 mm                                      | 6,000           | kus | 18,00                   | 3,60        | 21,60                 | 108,00              | 21,60      | 129,60              |
| 20         |             | Dištanc nastaviteľný 205-330                                                   | 47,000          | kus | 1,40                    | 0,28        | 1,68                  | 65,80               | 13,16      | 78,96               |
| 21         |             | Pomocná konštrukcia 3000 mm                                                    | 3,000           | kus | 1,40                    | 0,28        | 1,68                  | 4,20                | 0,84       | 5,04                |
| 22         |             | Pomocná konštrukcia 2500 mm                                                    | 2,000           | kus | 1,40                    | 0,28        | 1,68                  | 2,80                | 0,56       | 3,36                |

| Por. číslo | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla,                 | Množstvo<br>výmera | MJ  | Jednotková<br>cena bez DPH | DPH za<br>1 MJ | Jednotková<br>cena s DPH | Cena celkom<br>bez DPH | DPH<br>celkom | Cena celkom<br>s DPH/€ |
|------------|-------------|-----------------------------------------------------------|--------------------|-----|----------------------------|----------------|--------------------------|------------------------|---------------|------------------------|
| 23         |             | Závesné lehátko                                           | 2,000              | kus | 609,00                     | 121,80         | 730,80                   | 1 218,00               | 243,60        | 1 461,60               |
| 24         |             | Celoplošná výplň lehátka                                  | 2,000              | kus | 116,00                     | 23,20          | 139,20                   | 232,00                 | 46,40         | 278,40                 |
| 25         |             | Vak kúpací s oporou hlavy                                 | 12,000             | kus | 119,00                     | 23,80          | 142,80                   | 1 428,00               | 285,60        | 1 713,60               |
| 26         |             | Záves vertikalizačný                                      | 2,000              | kus | 119,00                     | 23,80          | 142,80                   | 238,00                 | 47,60         | 285,60                 |
| 27         |             | Zdvíhacia a transportná kazeta s prehupom nosnosť 220 kg  | 6,000              | kus | 1 354,00                   | 270,80         | 1 624,80                 | 8 124,00               | 1 624,80      | 9 748,80               |
| 28         |             | Zdvíhacia a transportná kazeta bez prehupu nosnosť 220 kg | 1,000              | kus | 850,00                     | 170,00         | 1 020,00                 | 850,00                 | 170,00        | 1 020,00               |
| 29         |             | Diaľkové ovládanie zdvíhacej kazety                       | 7,000              | kus | 140,00                     | 28,00          | 168,00                   | 980,00                 | 196,00        | 1 176,00               |
| 30         |             | Nabíjačka na batérie zdvíhacej kazety                     | 7,000              | kus | 1,40                       | 0,28           | 1,68                     | 9,80                   | 1,96          | 11,76                  |

**Cena celkom v EUR za dodávku a montáž**

|                  |                 |                  |
|------------------|-----------------|------------------|
| <b>39 766,40</b> | <b>7 953,28</b> | <b>47 719,68</b> |
|------------------|-----------------|------------------|